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حوزهقفقاز

جمعآوری
95درصدگازهای
تا مشعلاهواز
پایانسال1404

روز گذشته در مراسم 
»شانزدهمین پاسداشت 
 ادبیات جهاد و مقاومت«

به میزبانی  زنجان، رونمایی شد

در جلسه دیروز هیأت دولت 
 به ریاست پزشکیان 

صورت گرفت

وزیر میراث فرهنگی دستور 
کاوش  در تاریخ 9 هزار ساله 
آذربایجان  شرقی را صادر کرد

سهم فلرها در آلایندگی هوای 
خوزستان 20 درصد است

آرىاسطورههاهنوززندهاند
واکنش ها به شهادت یحیی سنوار در فضای مجازی ادامه دارد

سنوار یک اثر ادبی مهم و ماندگار در زندان های اسرائیل نوشت که همین اثر بعدها نام او را به عنوان یک 
نویسنده مطرح ادبیات فلسطین سر زبان ها انداخت؛ رمان »الشوک و القرنفل«که اثر داستانی نمادین 
با موضوع مقاومت در سرزمین های اشغالی است و شخصیت های داستانی آشنا با تاریخ فلسطین دارد.
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 بازخوانی زندگی ادبی و کتاب هایی که شهید یحیی سنوار
 مبارز فلسطینی تألیف کرده است

 عملیات فریب
 یا سفیدشویی امریکا

 »ایران« از ابعاد درز اسناد اطلاعاتی امریکا درباره پاسخ اسرائیل 
به عملیات وعده صادق2 گزارش می دهد

3

راویدردهاوشادیهایزندگیدرغزه
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  سال سی ام
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  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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مرانبخشید
مستحقمرگهستم
شلیکدرعروسی
5پسربچهرامجروحکرد

افشایراز
تبهکاریهایقاتلان
فراریاززندانهرات
سقوطمرگبار
ازپشتبام

بهخاطربادشدید

با تصویب اعضای هیأت دولت 
آقایان محمدصادق معتمدیان 
به عنوان استاندار تهران، اکبر 
بهرام جو به عنوان استاندار قم، 
سید محمدرضا موالی زاده به 
عنوان استاندار خوزستان و سید 
سعید شاهرخی به عنوان استاندار 

لرستان منصوب شدند.

تبریز امسال برای اولین بار خلاقیت 
به خرج داد و نمایشگاه گردشگری و 
صنایع دستی را در مراکز استان های 
دیگر بویژه در مبادی ورودی و 
خروجی مثل فرودگاه ها تبلیغ کرد.

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

بخوانبخوان
بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان

رئیس مجلس شورای اسلامی:
اتحادیه اروپا و سایر گزافه گویان 
بدانند که جزایر سه گانه 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک پاره تن ایران است و کسی 
جرأت نخواهد داشت که خلاف 
این اصل مسلم اقدامی انجام 
دهد و برای موجودیت خودشان 
بهتر است که اراده ملت ایران را 
برای تثبیت این اصل مورد آزمون 
قرار ندهند

درشورایشهرپایتختمطرحشد

خیابانیبهنام»جزایرایرانی«
احضارسفیرمجارستان
بهوزارتامورخارجه

روز گذشته در جلسه شورای شهر تهران طرحی دو فوریتی با عنوان 
تغییر نام خیابانی به »جزایر ایرانی« به شورای شهر ارائه شد.  بر این 
اساس قرار است با تصویب شورای شهر تهران، خیابان مهستان در 
محله ایران زمین که سفارت امارات نیز مقابل آن واقع است، به نام 

خیابان  »جزایر ایرانی« نامگذاری شود.

مدیرکل غرب اروپای وزارت امورخارجه با احضار  
»گیولا پتو« سفیر مجارستان حمایت ناروای 
اتحادیه اروپایی از برخی ادعاهای بی اساس و 
غیرقانونی علیه تمامیت ارضی ایران را بشدت 

تقبیح و محکوم کرد.

قالیباف در هشدار به گزافه گویان درباره جزایر سه گانه :

اراده ملت ایران را مورد آزمون قرار ندهید

سردار حسن زاده، فرمانده سپاه تهران با اعلام  خبر  برگزاری مراسم یادبود 
سردار نیلفروشان اظهار داشت: این مراسم روز سه شنبه با حضور مسئولان، 
اقشار مختلف مردم و همرزمان  سرلشکر شهید نیلفروشان از ساعت 15 تا 

17 برگزار خواهد شد.
فرمانده سپاه تهران افزود: این مراسم در حسینیه فاطمه الزهرا سپاه تهران 
در خیابان  پادگان ولی عصر برگزار می شود و تأکید دوباره ایست  بر ایستادگی، 
مقاومت و ادامه راه شهدای عزیزی که مجاهدانه  به دعوت حق لبیک  گفتند.

مراسمیادبودسردارنیلفروشان
روزسهشنبهبرگزارمیشود

فرجی:قهرمانالمپیکمیشومبرنامههایدولتبرایافزایشتولیدمسکن
گفت و گوی »ایران« با نابغه 14 ساله تنیس روی میزمعاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

از میزان تسهیلاتی که در تعهد بانک مسکن برای 
ساخت واحدهای مسکونی عقد قرارداد شده اند، 

بزودی 15 همت آن تخصیص می یابد
15
همت

مسعودبیاتمنش:ارائه آمار تولید مسکن باید شفاف باشد و بنای ما این است تا واحدهایی 
که زمین، تسهیلات و صدور مجوزهای آن توسط دولت تأمین شده است، به عنوان واحدهای 

تولیدی نهضت ملی مسکن برای متقاضیان عرضه کنیم.

 نوجوان 14 ساله ایرانی با شکست قهرمان جهان 
و المپیک، دنیای تنیس روی میز را متحیر کرد. 
بنیامین فرجی که از5 سالگی راکت به دست 
شده، حالا به یکی از امیدهای بزرگ ورزش ایران 
تبدیل شده است. او علاوه بر قرق صدر رنکینگ 
جهانی نوجوانان، در آخرین رنکینگ هم برای 
خودش بین بزرگسالان دنیا جا باز کرده است 

آن هم با صعود 33 پله ای.

 جنگ امروز، جنگ تولید جنگ امروز، جنگ تولید
تجارت و صنعت استتجارت و صنعت است

ایندوسنداطلاعاتیکهدراختیار
پنتاگونبوده،اولینبارروزجمعه
۲۷مهردرکانالتلگرامی»میدل
ایستاسپکتیتور«منتشرشد.طبق
کانال این امریکاییها، ادعای

تلگرامیحامیایراناست.

رسانههایامریکاییگزارشدادندکه
افشایاسنادفوقمحرمانهاطلاعاتی
امریکادربارهطرححملهاسرائیلبه
ایران،باعثنگرانیواشنگتنوآغاز
تحقیقوتفحصایالاتمتحدهدر

اینزمینهشدهاست.

نهادهایاطلاعاتیامریکامدعی
هستندکهپیگیریهایخودبرای
شناساییاینمنشأنشتاطلاعاتی
راآغازکردهاند.بااینحال»عمدی«
بودندرزایناسنادتوسطامریکا،
چنداندورازذهنوواقعیتنیست.

منشأنشتاطلاعاتی؟Middle East Spectatorافشایاسنادفوقمحرمانه

مرضیهموسوی/ایرنا

هلاکتفرماندهتیپ401ارتشرژیمصهیونیستی
طی کمینی در شمال نوار غزه رخ داد

ایران نسبت به هر  تعرض 
 رژیم صهیونیستی 

در آمادگی کامل قرار دارد

سناریوسازی 
تل آویو با حمله 
پهپادی مشکوک

جنایتدرجبالیا

رونماییپلکانیازتسلیحاتپیشرفتهحزبالله

اسرائیل  به طور عمد هر جنبنده ای را در اردوگاه جبالیا هدف قرار می دهد

مقاومت لبنان عملیات گسترده خود  را همچنان تعقیب می کند 

  رئیس جمهور
در آیین روز ملی صادرات:
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اخبار

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »پاییز آمد«
همزمان با سالگرد سفر رهبر معظم انقاب به 
استان زنجان، مراسم »شانزدهمین پاسداشت 
ادبیات جهاد و مقاومت« همراه با انتشار تقریظ 
حضرت آیت الله خامنه ای بر کتاب »پاییز آمد« 
توسط مؤسسه پژوهشی  ـفرهنگی انقاب اسامی 
در مصای حضرت خاتم الانبیای زنجان برگزار شد.
 »پاییز آمد« روایت زندگی خانم فخرالسادات 
موسوی و سردار شهید احمد یوسفی، فرمانده 
واحد مهندسی، رزمی سپاه ناحیه زنجان است 
که در ۲۴۰ صفحه به قلم خانم گلستان جعفریان 
نوشته و توسط انتشارات سوره مهر چاپ و منتشر 

شده است.
متن تقریظ رهبر انقاب اسامی بر این کتاب به 

ح زیر است: شر
بسمه تعالی

عشقی آتشین، عزمی پولادین و ایمانی راستین، 
چهره نگار زندگی این دو جوان است که با نگارشی 
زیبا و رسا در این کتاب تصویر شده است. این 
نیز از همان روایات صادقانه است که شنیدن و 
خواندن آن امثال این حقیر را خجالت زده می کند 
و فاصله نجومی شان با این مجاهدان واقعی را 

آشکار می سازد.
آذر ۱۴۰۱

 
وزارت امور خارجه کشورمان محکوم کرد

 ترور بانوی ایرانی در حمله پهپادی
رژیم صهیونیستی

سفارت جمهوری اسامی ایران در بیروت پایتخت 
کشور لبنان در پیامی که در حساب رسمی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت 
نوشت: با کمال تأسف به اطاع هموطنان عزیر 
می رساند که در نتیجه حمله پهپادی ضدانسانی 
رژیم صهیونیستی در روز شنبه مورخ ۲۸ مهر ۱۴۰۳ 
به مکانی عمومی در منطقه جونیه لبنان، یکی از 
بانوان ایرانی مقیم لبنان به نام معصومه کرباسی 
به همراه همسرش به فیض شهادت نائل گردیدند.
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز 
جنایت جدید رژیم صهیونیستی در ترور بی رحمانه 
بانوی شریف ایرانی و مادر پنج فرزند خانم معصومه 
کرباسی و همسر لبنانی ایشان دکتر رضا عواضه را 
بشدت محکوم کرد و شهادت این زوج بزرگوار را به 
خانواده محترم آنها و دو ملت شریف و مقاوم ایران 

و لبنان تبریک و تسلیت گفت.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به فیلم منتشر 
شده از نحوه ترور این بانوی ایرانی و همسرشان 
در یک مکان غیرنظامی و خیابانی پرُتردد، این 
اقدام رژیم صهیونیستی را مصداق کامل و همزمان 
تروریسم و جنایت جنگی توصیف کرد و تأکید 
نمود که جمهوری اسامی ایران از همه ابزارهای 
موجود برای پیگیری موضوع و پاسخگو کردن رژیم 
صهیونیستی به خاطر جنایاتش استفاده خواهد 
کرد. بقائی با ادای احترام به مقام شامخ این مادر 
عزیز که سوابق علمی و پژوهشی و دغدغه مندی 
ایشان در عرصه حمایت رسانه ای از مقاومت، گواه 
فرهیختگی ایشان است، قساوت رژیم اسرائیل در 
ترور وی را نشانه دیگری از ضدیت ذاتی این رژیم 
با ایران و ایرانی دانست و از مراجع حقوق بشری 
خواست در برابر این قتل خودسرانه که بخشی از 
نسل کشی و کشتار در فلسطین اشغالی و لبنان 

است، ساکت نمانند.

شهیده کرباسی پنج فرزند داشت
نرگس قدیریان، همسر مجتبی امانی سفیر ایران در 
لبنان نیز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»دوست عزیز و مهربانم خانم  معصومه کرباسی به 
دست رژیم خونخوار صهیونیستی ترور شد. چه 
بسیار شبهای جمعه در مراسم دعای کمیل در 
کنار هم با زمزمه دعا و مداحی برای اهل بیت )ع( 
اشک ریختیم«. وی همچنین افزود: »او پنج فرزند 
داشت و همیشه با دختر ۲ ساله اش به مراسم دعا 
 می آمد. شهدشیرین شهادت گوارای جان پاک 

و باایمانش«.
 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
 کشورهای عربی که سکوت

یا خوشحالی کردند باید پاسخگو باشند
علی لاریجانی، رئیس سابق مجلس و مشاور 
رهبر معظم انقاب طی سخنانی در پاسخ به 
ادعاها درباره درگیری ایران در ماجراهای منطقه، 
گفت: ایران به عنوان یک کشور حاضر در 
منطقه نمی تواند نسبت به حوادث بی تفاوت 
باشد و باید نسبت به منافع و تمامیت ارضی 
خود حساس باشد. همچنین به عنوان یک 
 کشور مسلمان، نمی تواند به نیازهای مسلمانان 

بی توجه بماند.
وی یادآور شد: اسرائیل و نتانیاهو اعام کرده اند، 
تغییرات عمده ای را در منطقه مد نظر دارند و ما 
باید نسبت به این مسأله حساس باشیم. برخی 
از این تغییرات به ایران مربوط می شود و مسئولان 
کشور موظف اند در برابر این نیات محکم بایستند.
لاریجانی تأکید کرد: ایران مقاومت را ایجاد نکرده، 
بلکه مقاومت یک اندیشه عمیق در منطقه است 
که در واکنش به رفتارهای تند امریکا و اسرائیل 

شکل گرفته است. 
حمایت ایران از مقاومت به امنیت و منافع ملی ما 
مربوط می شود و باید از امنیت خود دفاع کنیم. 
وی در پایان گفت: ایران دنبال جنگ نیست، بلکه 
به دنبال دفاع شرافتمندانه است. برای این منظور، 
باید بر وحدت داخلی توجه کنیم و با همبستگی 
در برابر تهدیدات ایستادگی کنیم. همچنین، 
برخی کشورهای عربی که با سکوت یا خوشحالی 
با شهادت سرداران مقاومت برخورد کردند، باید 

باشند. پاسخگو 

ملت ما باشند.
رئیس جمهور با انتقاد از کشورهای حامی رژیم 
صهیونیستی افزود: جنایات آنان امروز به جایی 
رسیده که حتی با عدد و رقم هم قابل محاسبه 

و بیان نیست.

پایداری ملی با تعامل با بخش خصوصی
پزشکیان در بخش دیگر سخنانش با بیان اینکه 
کشور ما با تعامل صحیح با تاجران و صادرکنندگان 
قوام و پایداری می یابد، تأکید کرد: ما خود را موظف 
می دانیم که موانع را از پیش پای تجارت و تولید 
برداریم. ما به دنبال تعامل با شما هستیم و در 
سفرهای خارجی نیز از شما کمک می گیریم، به 
عنوان مثال در همین سفر پیش رو برای شرکت در 
اجاس بریکس به دنبال آن هستیم تا خواسته ها 

و حرف های شما را دنبال کنیم.

چندپارگی سیاستگذاری یک علت ناترازی
رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از معضات ما 
هدفگذاری های نهادهای حکومتی برای بخش 
تولید است و بخشی از ناترازی بانک ها نیز نتیجه 
این تصمیمات از جمله مصوبات امثال بنده 
در مجلس است، اظهار کرد:  مجلس تعهداتی 
به گردن دولت ها می گذارد که با واقعیت ها 
همخوانی ندارد، از یک سو تعهد برای دولت ایجاد 

می کنیم که مثاً به اقشاری وام داده شود یا اقشاری 
را بیمه کند و همه اینها برای دولت و بانک ها 
بدهکاری و ناترازی درست می کند و بعد وقتی 
مشکل درست شد می گوییم، دولت آن را حل کند.
پزشکیان با بیان اینکه »وضع ما به تبع این 
ناترازی ها خوب نیست، ما در حال جنگ هستیم 
و روز به روز هم وضعیت بدتر می شود«، افزود: شما 
تولیدکنندگان، صنعتگران و تاجران می توانید کمک 
کنید راه را باز می کنیم. جنگ امروز، جنگ اندیشه 
و تولید و تجارت و صنعت است و مبارزه در این 
جنگ نیازمند بستری است که ما به عنوان دولت 
باید آن را آماده کنیم و مصمم هستیم و معتقدیم 
به هر شکلی باید این بستر برای شما فراهم شود؛ 
تاش می کنیم به نحو مقتضی موانع را از پیش 

پای شما برداریم.

ضرورت صیانت از اقشار آسیب پذیر
وی با اشاره به اینکه البته هر مداخله ای عوارض 
هم دارد و به عنوان مثال در پزشکی هر درمانی 
عوارضی دارد که بیمار بالاجبار آن را تحمل می کند، 
اضافه کرد: تاش ما این است که عوارض ناشی از 
این مداخات و رفع موانع برای تولید و اقتصاد تا 
جای ممکن کم باشد. ما نباید بگذاریم گروه هایی 
در این فرآیندها صدمه ببینند و برای جلوگیری از 
آسیب به آنها راه حل هایی ارائه می کنیم و شما 

 رئیس جمهور در آیین روز ملی صادرات:

آماده ایم موانع فعالیت تولید و تجارت را رفع کنیم
روز گذشته رئیس جمهور با حضور در 
آیین بیست و هشتمین دوره روز ملی 
صادرات، ضمن تجلیل از صادرکنندگان 
نمونه کشور، پای سخنان و دغدغه های 
آنان نشست. سخنان مسعود پزشکیان 
در این مراسم، برخاسته از واقعیت و 
سپس، معطوف به عمل بود. او وجود 
مشکات ساختاری را پذیرفت و قدری هم 
به زمینه های آن، یعنی سیاستگذاری های 
نامتوازن و غیرهماهنگ، اشاره کرد. 
درعین حال، این را هم گفت که اکنون 
زمانی نیست که دنبال مقصر باشیم 
بلکه باید مشکات را بشناسیم و برای 
رفع آنها، بویژه مشکات تولید و تجارت 
اقدام کنیم. علت این تأکید پزشکیان 
را می توان در گزاره  های خود او یافت، 
گزاره هایی مانند اینکه ما در یک جنگ 
تولیدکنندگان،  و  هستیم  اقتصادی 
صنعتگران و تاجران می توانند راه ها را باز 
کنند. وظیفه دولت هم، همراهی با این 
بخش ها و برداشتن هر مانعی از پیش 
پای آنها است. تأکیدات رئیس جمهور 
در این آیین، این تصویر را به ذهن متبادر 
می کرد: دولت با تمام توان خود در کنار 

بخش خصوصی ایران ایستاده است.

دشمنی بی پایان دشمنان
رئیس جمهور پزشکیان سخنان خود 
را با محکوم کردن جنایت های رژیم 
صهیونیستی در منطقه و حمایت های 
کشورهای مدعی حقوق بشر از این رژیم 

آغاز کرد.
وی با بیان اینکه دشمن از دوران انتخابات 
ریاست جمهوری با هدف ناامید کردن 
مردم از حضور در پای صندوق های رأی 
به دنبال توطئه و تفرقه افکنی بود، تأکید 
کرد: باید در مقابل زیاده خواهی دشمن 
با ساح باور و اعتقاد خود، ید واحدی 
ایجاد کنیم، دشمن از روز تحلیف بنده، 
به دنبال قطع کردن این ید واحد است 
و می خواهد با زور و قلدری ما را مجبور 

کند در مقابل او سرخم کنیم.
پزشکیان با اشاره به اینکه قدمت، عزت 
و سربلندی کشور ما با کسانی که با تمام 
قوا به دنبال جنگ و زمینگیر کردن ما 
هستند، قابل قیاس نیست، تصریح 
کرد: قرار نیست کسانی که به راحتی 
بیمارستان ها، مدارس و مجامع عمومی را 
بمباران می کنند و مردم مظلوم و بی گناه 
را به شهادت می رسانند، امروز به دنبال 
قلدری، گردن کشی و قیافه گرفتن در برابر 

رئیس جمهور:  
باید در مقابل 

زیاده خواهی 
دشمن با 

سلاح باور و 
اعتقاد خود
ید واحدی 
ایجاد کنیم

دشمن از روز 
تحلیف بنده

به دنبال قطع 
کردن این ید 
واحد است و 
می خواهد با 

زور و قلدری ما 
را مجبور کند 

در مقابل او 
سرخم کنیم

آقایان 
محمدصادق 

معتمدیان 
به عنوان 
استاندار 

تهران، اکبر 
بهنام جو 
به عنوان 
استاندار 

قم، سید 
محمدرضا 
موالی زاده 

به عنوان 
استاندار 

خوزستان و 
سید سعید 

شاهرخی 
به عنوان 
استاندار 
لرستان 
منصوب 

شدند

 اتحادیه 
اروپا و سایر 
گزافه گویان 

بدانند که 
جزایر سه گانه 

ابوموسی، 
تنب بزرگ و 
تنب کوچک 
پاره تن ایران 

است

با مشکلات می جنگیم
رئیس جمهور گفت:  باید کاری کنیم که 
تازه به دوران رسیده ها در برابر ایران با 
این تاریخ طولانی اش، حرفی برای گفتن 
نداشته باشند. ایرانیان برای ایران و برای 
رونق و توسعه این کشور هر کاری که 
از دستشان بر بیاید، انجام می دهند و 
مطمئن باشید ما نیز در حکومت تا آخر 
با شما هستیم و در کنار شما با مشکات 
خواهیم جنگید. هر کاری که لازم است در 
سازمان های جهانی مثل اوراسیا، بریکس 
و شانگهای برای شما انجام می دهیم. 
ما باهم دست به دست هم می دهیم و 

مشکات را حل می کنیم.

تجلیل از صادرکنندگان نمونه
»روز  سالگرد  هشتمین  و  بیست  در 
ملی صادرات«، از ۴ شرکت صادرکننده 
مدال آور، ۳ شرکت ممتاز ملی، ۴۸ شرکت 
صادرکننده نمونه ملی و یک شرکت 
شایسته تقدیر، تجلیل شد. همچنین با 
حضور رئیس جمهور از ۴ شرکت، گروه 
تراکتورسازی ایران، گروه مپنا، شرکت 
خودروسازی سایپا، شرکت مهاب قدس 
و ۳ شرکت صادرکننده ممتاز، شرکت 
فروآلیاژ ایران، شرکت تونل سد آریانا و 
شرکت کالسیمین به عنوان صادرکنندگان 

ممتاز با اهدای لوح تجلیل شد.
۳ نفر از صادرکنندگان برتر نیز دیدگاه ها 
ح کردند.  و دغدغه های خود را مطر
ه  گسترد ی  یم ها تحر با  یی  و ر یا و ر
ارز،  بودن  نرخی  چند  بین المللی، 
موانع نقل و انتقالات بانکی، مشکات 
بانکی داخل اعم از ناترازی ها، صدور 
و  واقعی  غیر دستوری  بخشنامه های 
خام فروشی بدون ایجاد ارزش افزوده، 
از اهم دغدغه های مطرح شده درباره 

صادرات به کشورهای خارجی بود.

درخواست برای احیای شورای عالی 
صادرات

سید محمد اتابک، وزیر صمت هم با 
بیان اینکه سهم نیم درصدی از صادرات 
جهانی، شایسته ایران نیست، گفت: 
متأسفانه تنوع محصولات صادراتی ما 
کم و از سوی دیگر ارزش محصولات 
صادراتی ما نیز از 5۲۰ دلار به ۳6۲ دلار 
کاهش پیدا کرده که این نشانگر توجه به 
خام فروشی و پرهیز از حرکت به سمت 
تولید محصولاتی با ارزش افزوده بالاتر 
است. وی از رئیس جمهور درخواست کرد 
تا مجدداً »شورای عالی توسعه صادرات 
غیرنفتی« به منظور از بین بردن مشکات 
و ایجاد هماهنگی بیشتر بین سازمان ها 

احیا شود.

گزارش

می توانید به ما در یافتن این راه حل ها 
. کنید کمک 

رئیس جمهور گفت: هر تشکیات و 
نهادی، مثل شورای عالی صادرات که 
مورد نیاز است، باید ایجاد شود؛ ما 
آمادگی داریم با شما برای حل مشکات 
جلسه بگذاریم و مطالبات شما را برآورده 
کنیم. آماده ایم برای رونق تولید و توسعه 
را هم   آن وقت بگذاریم و موانع آن 

برطرف کنیم.
پزشکیان تأکید کرد: تصمیم گرفتن 
بدون توجه به عوارض احتمالی مشکل 
جنگ  در  ما  امروز  می کند.  ایجاد 
هستیم و معتقدیم که تولید کنندگان و 
صادرکنندگان ما در خط مقدم این جنگ 
حضور دارند و ما باید با آنان همراهی 
کنیم. عزیزان ما در مجلس هم این 
تعامل را دارند و با هم می توانیم مشکات 

را حل کنیم.
وی ادامه داد: قرار نیست کسی را محکوم 
کنیم، بالاخره تصمیماتی گرفته شده است 
که به اینجا رسیده ایم، اما امروز همه 
باهم باید کاری کنیم که به سوی رونق و 
ماندگاری برویم و ایرانی بسازیم که عزت 

و سربلندی اش افزوده شود.

در جلسه عصر یکشنبه هیأت دولت به ریاست دکتر 
مسعود پزشکیان، استانداران تهران، قم، خوزستان 
و لرستان معرفی شدند. بر این اساس با معرفی 
وزیر کشور و با تصویب اعضای هیأت دولت آقایان 
محمدصادق معتمدیان به عنوان استاندار تهران، 
اکبر بهرام جو به عنوان استاندار قم، سید محمدرضا 
موالی زاده به عنوان استاندار خوزستان و سید سعید 
شاهرخی به عنوان استاندار لرستان منصوب شدند.

 استاندار تهران
محمدصادق معتمدیان، متولد کرمانشاه دارای 
مدرک کارشناسی اقتصاد و کارشناسی ارشد مدیریت 
از دانشگاه ارومیه است . معتمدیان قبل از انتخاب 
به عنوان استاندار تهران، استانداری خراسان 
رضوی ، استانداری خراسان جنوبی و سابقه خدمت 
در استان های آذربایجان غربی، کرمانشاه، ایام 
و ستاد دستگاه های اجرایی در تهران را در کارنامه 
خود دارد . همچنین ریاست شورای سیاست گذاری 
مؤسسات آموزشی پژوهشی در شمال غرب کشور، 
خدمت در استان های آذربایجان غربی، کرمانشاه و 
ایام در سطح مدیرکل و معاون دستگاه های اجرایی 
از سال ۱۳79 تاکنون و خدمت در ستاد دستگاه های 
اجرایی در تهران تا سطح مدیرکل از مهم ترین 

سوابق اجرایی معتمدیان است.

 استاندار قم
اکبر بهنام جو، عضویت در شورای مرکزی انجمن 
اسامی دانشگاه گیان، عضویت در جهاد دانشگاهی 
دانشگاه، شهردار انزلی در ١٣٧١، مدیرکل دفتر 
شهر و روستای استانداری گیان، رئیس مسکن 
و شهرسازی استان گیان و معاون امور عمرانی 
استانداری اردبیل از جمله سوابق مدیریتی وی است. 
اکبر بهنام جو از سال ۱۳۸5 به مدت ۱۰ سال در 
شرکت های گردشگری عهده دار سمت های معاونت 
و مدیرعاملی بوده است. مدیر پروژه صحن فاطمه 
زهرا)س( حرم حضرت علی)ع( در بخش طراحی و 
نظارت قرارگاه خاتم الانبیا، عضویت در هیأت مدیره 

شرکت های گردشگری، اقتصادی و عمرانی از دیگر 
سوابق مدیریتی وی در بخش خصوصی است.

 استاندار خوزستان
سید محمدرضا موالی زاده از نمایندگان ادوار مجلس 
است و سابقه معاونت  وزارت رفاه، وزارت ارشاد، مدیر 
کل سیاسی وزارت کشور و سفیر ایران در الجزایر را 
در کارنامه کاری خود دارد. معاونت توسعه مدیریت 
و منابع استانداری خوزستان، معاون مدیرکل امور 
اقتصادی استانداری، رئیس گروه امور بازرگانی، 
صنایع و معادن، مدرس اقتصاد دانشگاه های اهواز، 
عضویت در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، 
عضویت در کارگروه تنظیم بازار از جمله سوابق 

اجرایی و مدیریتی سید احمد موالی زاده است.

 استاندار لرستان
سید سعید شاهرخی از نیروهای بومی لرستان 
است که مسئولیت استانداری همدان را در پرونده 
خود دارد. معاون سیاسی - امنیتی استانداری های 
لرستان، قزوین و همدان از دیگر سوابق این مدیر 
لرستانی است. سرپرست معاونت توسعه مدیریت و 
منابع انسانی استانداری لرستان، فرماندار شهرهای 
نهاوند، اسدآباد، مایر، تویسرکان و قروه، معاون 
فرماندار کهگیلویه و بویراحمد، رئیس دبیرخانه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان لرستان، کارشناس مسئول 
شورای توسعه و برنامه ریزی استان لرستان و کارشناس 
مسئول امور شهری و شوراهای استانداری لرستان از 
دیگر عناوین مسئولیتی سعید شاهرخی بوده است.

رئیس مجلس شورای اسامی ضمن هشدار 
به اتحادیه اروپا و سایر گزافه گویان درباره 
جزایر سه گانه، تسریع دولت را در فراهم 
کردن مقدمات اجرای ماده 6۱ قانون برنامه 
هفتم پیشرفت کشور برای توسعه این جزایر 

ایرانی خواستار شد.
 محمدباقر قالیباف بخش مهمی از نطق 
پیش از دستورش در جلسه علنی دیروز 
مجلس را به موضع گیری نسبت به بیانیه 
پایانی نشست مشترک شورای همکاری 
خلیج فارس و اتحادیه اروپا اختصاص داد. 
رئیس مجلس در این باره گفت: »شورای 
همکاری کشورهای خلیج فارس به جای 
آنکه توان خود را صرف توقف ماشین جنگی 
رژیم صهیونیستی کند، همچنان به طرح 
ادعاهای بی اساس درباره تمامیت ارضی 
ایران ادامه می دهد؛  جمهوری اسامی 
اتحادیه اروپا و برخی از کشورهای تأثیرگذار در 
آن اتحادیه نیز، خود را از کشورهایی مستقل 
و دارای اراده، به بازیگرانی گوش به فرمان 
رژیم صهیونیستی و توجیه گر نسل کشی 
آن رژیم در غزه و لبنان تنزل داده اند.« 
وی در ادامه تصریح کرد: اتحادیه اروپا و 
سایر گزافه گویان بدانند که جزایر سه گانه 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک پاره تن 
ایران است و کسی جرأت نخواهد داشت که 
خاف این اصل مسلم اقدامی انجام دهد و 
برای موجودیت خودشان بهتر است که اراده 
ملت ایران را برای تثبیت این اصل مورد 

آزمون قرار ندهند.
قالیباف در ادامه با اشاره به سفر هفته گذشته 
خود به لبنان گفت: وظیفه ما این بود که 
پیام حمایت ملت سربلند ایران را به مردم 
لبنان و نیروهای مقاومت اباغ کنیم و پیام 
مظلومیت و اقتدار مردم لبنان را با استفاده از 
ظرفیت های اجاسیه مجالس جهان به گوش 
دنیا برسانیم. وی ادامه داد: در کنار وظایف 

روشنی که ما مسئولان داریم از مردم مسلمان 
ایران و شیعیانِ اهل بیت عصمت می خواهم 
به وظیفه انسانی و دینی خود عمل کنند و با 
شرکت در پویش های ملی مورد تأیید، همچون 
پویش ایران همدل، نام خود را جزو یاورانِ 

مؤثر جبهه مقاومت ثبت کنند.

اعلام وصول تقاضای مجدد استعفای 
حسین زاده

تقاضای مجدد استعفای عبدالکریم حسین زاده 
از نمایندگی مجلس شورای اسامی اعام 
وصول شد. درخواست استعفای حسین زاده 
که اکنون به خواست رئیس جمهور معاونت 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور را 
بر عهده دارد نخستین بار در جلسه علنی 
۲5 شهریور اعام وصول و در جلسه علنی ۴ 
مهر مطرح شد؛ اما نمایندگان با آن مخالفت 
کردند. بر اساس اعام محمد رشیدی عضو 
هیأت رئیسه مجلس، از آنجا که رئیس جمهور 
برای بار دوم در نامه ای به مجلس اعام کرده 
که می خواهد حسین زاده را به عنوان معاون 
خود منصوب کند، در اجرای ماده 9۰ آیین نامه 
داخلی تقاضای مجدداً اعام وصول شده و 
هفته آینده در دستور کار مجلس قرار می گیرد.
در جلسه علنی دیروز مجلس، نمایندگان 
با کلیات طرح اصاح و الحاق موادی به 
 قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان 

موافقت کردند.

در جلسه دیروز هیأت دولت و با رأی اعتماد کابینه صورت گرفت

آغاز به کار 4 استاندار جدید
قالیباف در هشدار به گزافه گویان درباره جزایر سه گانه :

اراده ملت ایران را مورد آزمون قرار ندهید

President.ir

     سید سعید شاهرخی

اکبر بهنام جو

      سید محمدرضا موالی زاده

      محمدصادق معتمدیان



غرب آسیا

ایران نسبت به هر فضاسازی یا تعرض رژیم صهیونیستی در آمادگی کامل قرار دارد

سناریوسازی تل آویو با حمله پهپادی مشکوک
عراقچی: پاسخ لازم به هر حمله به تأسیسات هسته ای یا حمله مشابه داده خواهد شد

وقتی »دانیل هاگاری« سخنگوی ارتش اسرائیل 
پس از حمله پهپادی علیه یحیی سنوار، فرمانده 
میدانی حماس مدعی شد که مأموریت ما 
تمام نشده است، می شد انتظار داشت پرده 
دیگری از نمایش تل آویو برای بالا بردن سطح 
بحران با ایران در دستور کار قرار گیرد؛ نمایشی 
که به نظر می رسد با حمله پهپادی به محل 
سکونت »بنیامین نتانیاهو« به اجرا درآمد تا 
بهانه این رژیم برای توسعه ابعاد و دامنه تنش 
علیه جمهوری اسامی تکمیل شود. صبح شنبه 
گذشته رسانه های عبری از سقوط یک پهپاد 
در قیساریه در جنوب حیفا خبر دادند و اعام 
کردند که ساختمان مورد هدف محل سکونت 
شخصی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
بوده است. ساعاتی پس از این حمله که کشته ای 
برجای نگذاشت، »نتانیاهو« در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس شتابانه، این حمله را به ایران 
نسبت داد وادعا کرد »تاش امروز حزب الله 
به عنوان نیروی نیابتی ایران، برای ترور من و 
همسرم یک اشتباه بزرگ بود«؛ ادعایی که پس 
از آن از سوی نهادهای اطاعاتی تل آویو مورد 
تأکید قرار گرفت و با بازتاب گسترده ای در محافل 

خبری این رژیم روبه رو شد.
تاش اسرائیل برای برجسته سازی نقش حزب الله 
در این حمله پهپادی و نمایندگی کردن آن 
از سوی جمهوری اسامی در حالی است که 
سکوت حزب الله نسبت به وقوع این رویداد در 
روند تحولات پیچیده چندوجهی در میدان نبرد 
غ از سناریویی  معنادار می شود و نمی تواند فار
باشد که دشمنان مقاومت در حال اجرای آن 
هستند. متعاقب این موضوع و فضاسازی در تل 
آویو بود که اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت 
امور خارجه تأکید کرد: »رژیم صهیونیستی بر 
بنیاد دروغ و تحریف واقعیت ها شکل گرفته و 
دروغ پراکنی، رویه جاری و همیشگی این رژیم 
و سردمداران جنایتکار آن است.« همچنین 
دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد هم 
بافاصله، وجود نسبت این حمله با ایران را رد 
کرد و یادآور شد: ما قباً پاسخ رژیم را داده ایم.

با همه اینها به نظرمی رسد نتانیاهو سعی دارد 

با بهره برداری از این حمله و طرح مواضع تندتر 
از حجم فشارهای متحدان غربی اش با هدف 
تحقق آتش بس و پایان جنگ غزه و لبنان بر 
خود بکاهد و در عین حال کاخ سفید را در رابطه 
با اهداف نظامی مورد نظرش از جمله حمله به 

مراکز هسته ای ایران متقاعد کند.

پاسخ لازم تهران
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه اما بار 
دیگر نسبت به تحرکات و هر تصمیم احتمالی 
برای هدف قرار دادن مراکز اتمی ایران هشدار 
جدی داد. وزیر امور خارجه در گفت و گو با »ان 
تی وی« ترکیه با بیان اینکه هر حمله ای علیه 
ایران، به معنای عبور از خط  قرمز برای ماست و 
چنین حمله ای را بی پاسخ نمی گذاریم، هشدار 
داد: پاسخ لازم به هر حمله به تأسیسات هسته ای 
ایران یا هر حمله مشابه داده خواهد شد. 
همه اهداف را در اسرائیل شناسایی کرده ایم. 
اسرائیل پاسخ متناسب به هر حمله علیه ایران 
را دریافت خواهد کرد. وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه برای ما امریکا متحد صهیونیست هاست 
و درصورتی  که یک جنگ گسترده در منطقه 
رخ دهد، ایالات متحده به داخل آن کشیده 
خواهد شد و ما اصاً این را نمی خواهیم، افزود: 
ما به تأسیسات اقتصادی یا غیرنظامی رژیم 
صهیونیستی حمله نکردیم و فقط تأسیسات 
نظامی را هدف قرار دادیم. اکنون همه اهداف 
خود را در آنجا شناسایی کرده ایم و حمله مشابه 
به اهداف آنها انجام خواهد شد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران با اشاره به حمله و پاسخ اخیر 
ایران به جنایت ها و اقدامات رژیم صهیونیستی 
نیز تأکید کرد: موشک های ایران که به اهداف 
مورد نظر خود اصابت کرد تنها مراکز نظامی را 

مورد هدف قرار داد. 

به نظرمی رسد 
نتانیاهو 

سعی دارد با 
بهره برداری 

از حمله 
مشکوک 

پهپادی به 
سکونتگاهش 

ح  و طر
مواضع تندتر، 

از حجم 
فشارهای 
متحدان 

غربی اش با 
هدف تحقق 

آتش بس و 
پایان جنگ 
غزه و لبنان 

بر خود بکاهد

افزایش ارسال 
تسلیحات 

نظامی امریکا 
به اسرائیل، 

این گزاره 
را تثبیت 
کرده که 

دولت امریکا 
به عنوان 

مهم ترین 
حامی 

اسرائیل، 
عامل اصلی 
کشتار مردم 

فلسطین و 
لبنان است

 برگی  از اسناد 
سری لو رفته 

از جزئیات 
حمله احتمالی 

اسرائیل به ایران 
که رسانه های 

امریکایی اصالت 
آن را تأیید کرده اند  با افشای اسناد فوق  محرمانه اطاعاتی 

امریکا، طرح رژیم صهیونیستی برای حمله 
تافی جویانه به ایران لو رفته است. انتشار 
دو سند اطاعاتی در شبکه های اجتماعی، به 
صدر اخبار رسانه های دنیا رفته است. مقامات 
و نهادهای اطاعاتی امریکا برآوردی از میزان 
خسارت احتمالی این نشت اطاعاتی ندارند. از 
منشأ درز این اطاعات فوق محرمانه هم خبری 
نیست. با این حال رسانه های امریکایی، 
از جمله نیویورک تایمز، آسوشیتدپرس و 
سی ان ان به نقل از منابع آگاه، اصالت اسناد 
لو رفته را تأیید کرده اند. پنتاگون هم اصالت 
اسناد را رد نکرده است. رسانه های امریکایی 
همچنین گزارش دادند که افشای اسناد فوق 
 محرمانه اطاعاتی امریکا درباره طرح حمله 
اسرائیل به ایران، باعث نگرانی واشنگتن و آغاز 
تحقیق و تفحص ایالات  متحده در این زمینه 
شده است. بی اطاعی از اینکه نشت اطاعاتی 
تنها محدود به دو سند اخیر بوده یا شامل 
اسناد دیگری هم می شود، بر نگرانی های 

ادعایی امریکا افزوده است.
این اسناد تحت عنوان »فوق  محرمانه« 
طبقه بندی شده  و تنها اعضای اتحادیه اطاعاتی 
فایو آیز، شامل پنج کشور امریکا، انگلیس، 
کانادا، استرالیا و نیوزیلند به آن دسترسی 
داشته اند. همین موضوع کار را برای شناسایی 
منشأ نشت اطاعاتی اخیر سخت می کند. 
چه آنکه مقام های امریکایی اعام کرده اند 
هنوز نمی دانند اسناد از کجا نشت کرده است. 

 
نشت اطلاعاتی امریکا در یک کانال 

تلگرامی
این دو سند اطاعاتی که در اختیار پنتاگون 
بوده، اولین بار روز جمعه ۲۷ مهر در کانال 
تلگرامی »میدل ایست اسپکتیتور« منتشر 
شد. طبق ادعای امریکایی ها، این کانال 
تلگرامی حامی ایران است. »میدل ایست 
اسپکتیتور«)دیده بان خاورمیانه( با انتشار اسناد 
مورد اشاره ادعا کرد که این اسناد را از منبعی در 
نهادهای اطاعاتی امریکا دریافت کرده است. 
به فاصله یک روز پس از لو رفتن این اسناد، 
گمانه زنی و تحلیل درباره محتوای اسناد، به 

سوژه داغ سایت های خبری تبدیل شد.
طبق محتوای این دو سند، آژانس ملی 
اطاعات ژئومکانی امریکا که مسئول تحلیل 
تصاویر و اطاعات جمع آوری شده به وسیله 
ماهواره های جاسوسی ایالات متحده در سراسر 
دنیاست، این اسناد را با استفاده از تصاویر 
ماهواره ای و با هدف ارائه تحلیلی از حمله 
احتمالی رژیم صهیونیستی به ایران تهیه کرده 
است. داده هایی که طبق اسناد، مربوط به 

روزهای ۲4 و ۲5 مهرماه بوده است.

حمله هوایی به ایران، در دستور کار 
اسرائیل

آنطور که از اسناد پیداست، حمله هوایی 
به اهدافی در ایران، در دستور کار رژیم 

صهیونیستی بوده است.
بر اساس این اسناد، امریکا از ۸ اکتبر 

فعالیت های نیروی هوایی اسرائیل را در پایگاه 
هوایی »هاتسریم« به دقت زیر نظر قرار داده 
و قابلیت رژیم صهیونیستی در به کارگیری 
 )ALBM( موشک های بالستیک هواپرتاب
مانند »افق طایی« و »راکز« که قابلیت شلیک 
از جنگنده های اف-16 و اف-35 را دارند، رصد 

کرده است.
یکی از اسناد لو رفته، با عنوان »اسرائیل: 
نیروی هوایی به آماده سازی برای حمله به 
ایران ادامه می دهد«، به توصیف تمرینات 
نظامی اخیر رژیم صهیونیستی برای شبیه سازی 
حمله به ایران پرداخته و سند دوم نیز از 
تمهیدات صهیونیست ها برای تعیین مکان 
موشک ها و تسلیحات نظامی خود در صورت 
پاسخ ایران به حمله احتمالی پرده برداشته 
است. طبق اطاعاتی که اسناد درز پیدا کرده 
از پنتاگون به دست می دهد، هدف اسرائیل 
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 احضار سفیر مجارستان 
به وزارت امور خارجه

 خبر اول اینکه، به دنبال تکرار برخی 
ادعاهای بی پایه در بیانیه مشترک 
سران اتحادیه اروپا و شورای همکاری 
خلیج فارس و همچنین جمع بندی 
نشست پنجشنبه هفته گذشته سران 
اتحادیه اروپا، گیولا پتو سفیر مجارستان 
در ظرفیت ریاست دوره ای اتحادیه اروپا 
به وزارت امور خارجه احضار و مراتب 
اعتراض شدید کشورمان درخصوص 

موارد فوق به وی اباغ شد.
در این جلسه احضار، مدیرکل غرب 
اروپای وزارت امورخارجه با یادآوری 
ضرورت تبعیت همه کشورها از جمله 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا از اصول و 
قواعد حقوق بین الملل و منشور ملل 
متحد، بویژه اصل احترام به تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، 
حمایت ناروای اتحادیه اروپایی از برخی 
ادعاهای بی اساس و غیرقانونی علیه 
تمامیت ارضی ایران را بشدت تقبیح 

و محکوم کرد.
 

زن تبریزی همه طلاهایش را 
به مقاومت بخشید 

 خبر دیگر اینکه، خانم شمس آذران، 
همسر جانباز و آزاده هشت سال دفاع 
مقدس سرویس جواهراتی به ارزش 
یک میلیارد و ۷5۰ میلیون تومان 
به جبهه مقاومت در لبنان اهدا 
کرد. خانم شمس آذران، لیسانس 
علوم تربیتی دارد و در حال حاضر 
مسئول درالقرآن پایگاه مقاومت 
است؛ او می گوید: کار من کار خاصی 
نیست که بخواهم بزرگش کنم، 
بنده صرفاً یک انفاق برای شیعیان 
کرده ام و اصاً نمی خواهم این کارم را 
بزرگنمایی کنم. بنده خیلی خوشحالم 
که توانستم کاری بکنم که لبیک 
به رهبر معظم انقاب گفته باشم.

 
توهین اینترنشنال  و رسانه 

سعودی به شهدای مقاومت
گزارش  از  پس  که،  شنیدیم   
توهین آمیز شبکه سعودی MBC درباره 
فرماندهان شهید محور مقاومت که 
واکنش های گسترده ای را در پی داشت 
و حتی منجر به تعطیلی دفتر این شبکه 
در عراق شد، حالا شبکه اینترنشنال در 
حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی و 
در اقدامی هماهنگ و مشابه با شبکه 
MBC، به شهدای مقاومت فلسطین 

از جمله شهید یحیی سنوار تاخت.
مجری این شبکه حامی اسرائیل 
روی آنتن زنده، به حمایت از رژیم 
کودک کُـــش صهیونیستی پرداخت و 
وی را تروریست خطاب کرد. این هم 
از طنزهای تلخ عصر حاضر است که 
حامیان ضدبشری ترین رژیم تاریخ که 
در یک سال گذشته بیش از 4۲ هزار 
نفر از مردم فلسطین را به شهادت 
رسانده، فرمانده مقاومت فلسطین را 
که در راه آزادی سرزمین غصب شده 
خود مبارزه کرد، تروریست می نامد.

 
احداث دیوار مرزی؛ بزودی 

در غرب کشور
 دست آخر اینکه،  فرمانده مرزبانی 
جمهوری اسامی ایران از احداث 
دیوار در همه استان های مرزی کشور 
بخصوص استان هایی که با آسیب های 
مرزی مواجه هستند؛ خبر داد و تأکید 
کرد: اولویت ساخت دیوار مرزی با خط 
مرزی میان ایران و کشورهای افغانستان 
و پاکستان است. سردار احمدعلی 
گودرزی در گفت وگو با  ایرنا در پاسخ 
به وضعیت احداث دیوار مرزی و اینکه 
این دیوار در کدام نقاط مرزی ساخته 
خواهد شد، اظهار داشت: اجرای این 
طرح در راستای جلوگیری از قاچاق 
سوخت و کالا و بخصوص ورود مواد 
مخدر است. همچنین پیشگیری از 
مهاجرت های غیرمجاز نیز از دیگر 

اهداف احداث دیوار مرزی است.
فرمانده مرزبانی جمهوری اسامی ایران 
افزود: بر اساس آسیب شناسی انتظامی 
و نظامی بخصوص در حوزه قاچاق مواد 
مخدر و مهاجرت، فعاً اولویت با مرز 
ایران با پاکستان و افغانستان است که 
حدود ۸۰ درصد مواد مخدر کشور از این 
دو مسیر، وارد کشور می شود. سردار 
گودرزی، بیشترین ورود قاچاق کالا 
بخصوص سوخت را از این مبادی عنوان 
کرد و گفت: اکنون عملیات عمرانی 
و اجرایی طرح احداث دیوار مرزی از 
جنوب استان سیستان و بلوچستان 
و همچنین خراسان رضوی آغاز شده 
است.فرمانده مرزبانی جمهوری اسامی 
ایران درباره محدوده عملیاتی دیوار 
مرزی اضافه کرد: احداث این دیوار در 
استان های ایام، کردستان و آذربایجان 

غربی نیز بزودی آغاز می شود.

دیگه چه خبر؟
از انجام تمرینات و مانورهای اخیر نظامی، 
شبیه سازی سوخت گیری هوایی و عملیات 
جست وجو و نجات بوده است.اسناد لو رفته 
همچنین به جزئیات حساسی از نقل  و انتقال 
مهمات، تمرین نیروی هوایی ارتش رژیم 
صهیونیستی برای استفاده از موشک های 
بالستیک دوربرد، موشک های هوا به زمین، 
هواپیماهای سوخت رسان و دیگر هواپیماهای 

پشتیبانی اشاره دارند.
اسناد درز پیدا کرده پنتاگون همچنین حاکی 
از آن است که نیروهای شرکت کننده رژیم 
صهیونیستی در این شبیه سازی، از نظر تعداد، 
مشابه نیروی به کار رفته شده اسرائیل در حمله 

هشت مهر ماه به یمن بوده است.
بنابر گزارش سی ان ان، این اسناد همچنین بر 
واقعیتی تأکید می کند که رژیم صهیونیستی 
همیشه از تأیید علنی آن خودداری کرده است؛ 

اسرائیل دارای ساح هسته ای است.
برخورداری رژیم صهیونیستی از ساح هسته ای 
همواره مورد انتقاد کشورهای دنیا بوده است. 
آخرین بار در آبان ماه 14۰1، 15۲ کشور جهان 
خواهان پیوستن رژیم صهیونیستی به معاهده 
منع گسترش ساح های هسته ای شده بودند. 
رژیم صهیونیستی درحالی با ساح هسته ای 
ایران و منطقه را تهدید می کند که تاکنون 
از عضویت در معاهده منع گسترش ساح 

هسته ای)ان پی تی( طفره رفته است.
 

منشأ مشخص نیست، هدف چطور؟
منشأ نشت اطاعاتی اخیر هنوز مشخص 
نیست. البته کانال تلگرامی که برای اولین 
بار اسناد را منتشر کرده، توضیح داده که »یک 
منبع آگاه در جامعه اطاعاتی ایالات متحده« 
این اسناد را درز داده است. نهادهای امنیتی 
و اطاعاتی امریکا هم مدعی هستند که 
پیگیری های خود برای شناسایی این منشأ 
نشت اطاعاتی را آغاز کرده اند. با این حال 
»عمدی« بودن درز این اسناد توسط امریکا، 
چندان دور از ذهن و واقعیت نیست. پس از 
حمله 1 اکتبر ایران به اسرائیل که با شلیک 
قریب به 1۸۰ موشک بالستیک انجام شد، 
رژیم صهیونیستی از تأسیسات نفتی و هسته ای 
ایران به عنوان اهداف این رژیم در حمله تافی 
جویانه به ایران نام برد. از سویی دیگر ایران 
هم به اسرائیل و هم به امریکا هشدار داد 
که پاسخ ایران به چنین اقدامی به مراتب 
سخت تر از عملیات وعده صادق۲ خواهد 
بود. عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
نیز به صراحت تأکید کرد که در صورت 
اقدام نظامی اسرائیل علیه ایران، نیروهای 
نظامی امریکایی که به عنوان اپراتور سامانه 
ضدموشکی »تاد« در سرزمین های اشغالی 
مستقر می شوند نیز مصون نخواهند ماند. 
اما این، همه مشکات ایالات متحده نیست. 
جنگ غزه وارد دومین سال خود شده و تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، 
انگشت اتهام را مستقیم به سمت امریکا نشانه 
برده است. افزایش ارسال تسلیحات نظامی 

امریکا به اسرائیل، این گزاره را تثبیت کرده 
که دولت امریکا به عنوان مهم ترین حامی 
اسرائیل، عامل اصلی کشتار مردم فلسطین و 
لبنان است. گناه ایالات متحده در کشتار مردم 
غزه، بیشتر از صهیونیست ها نباشد، کمتر هم 
نیست و پروژه سفیدشویی بایدن که افشای 
عامدانه طرح حمله اسرائیل می تواند بخشی 

از آن باشد، جوابگو نخواهد بود. 
با فرض عامدانه بودن درز اطاعاتی از طرح 
حمله اسرائیل به ایران، احتمال دیگری هم 
وجود دارد. اینکه رئیس جمهور امریکا همزمان 
با پشتیبانی همه جانبه از رژیم صهیونیستی، 
به دنبال جلب اعتماد تهران هم هست. 
همزمانی استقرار سامانه ضدموشکی »تاد« 
در سرزمین های اشغالی و افشای اسنادی 
از تمرین رژیم صهیونیستی برای حمله به 
ایران که می تواند منجر به تأخیر آن و یا حتی 
تغییر نقشه حمله شود، این ظن را به واقعیت 

نزدیک تر می کند.
عاوه بر این، تنها 16 روز تا برگزاری انتخابات 
و  مانده  باقی  امریکا  جمهوری  ریاست 
دموکرات ها تمام تاش خود را به کار بسته اند 
تا از وقوع هر بحران و اتفاقی که پیروزی 
مجددشان بر ترامپ را به خطر بیندازد، 
جلوگیری کنند. حمله احتمالی اسرائیل 
به ایران و متقاباً پاسخ ایران به رژیم 
صهیونیستی، مهم ترین بحرانی است که 
می تواند انتخابات آتی امریکا را تحت الشعاع 
قرار دهد. از همین رو کارشناسان و محافل 
خبری معتقدند که نشتی اطاعاتی اخیر و 
لو رفتن طرح اسرائیل برای حمله به ایران، 

می تواند وقوع آن را به تأخیر بیندازد.

»ایران« از ابعاد درز اسناد اطلاعاتی امریکا درباره پاسخ اسرائیل به عملیات 
وعده صادق2 گزارش می دهد

عملیات فریب یا بازی پلیس خوب-بد؟

irannewspaper irannewspapper

سکوت خشمگین 
اسرائیل

مقامات رژیم صهیونیستی 
نسبت به این نشت اطاعاتی 
که مشخصاً به ضرر آنهاست، 
سکوت کرده اند. سکوتی که 
به نظر توأم با خشم است. 
شریدر  امیلی  آنکه  چه 
تحلیلگر رژیم صهیونیستی 
معتقد است که جو بایدن 
حمله  اطاعات  عامدانه 
اسرائیل را به طرف ایرانی لو 
داده و این اقدامی غیرقابل 

قبول است.
میک مولروی معاون سابق 
وزیر دفاع در امور خاورمیانه 
و افسر بازنشسته سیا هم 
به سی ان ان گفته است که 
»درز این اسناد، هماهنگی ها 
و همکاری های آینده بین 
ایالات متحده و اسرائیل را به 
چالش خواهد کشید. ممکن 
است اعتماد متقابل امریکا و 

اسرائیل از بین برود.«

برش

گزارش

علی عوض خواه
روزنامه نگار

 شهروز شریعتی
استاد علوم 

سیاسی دانشگاه 
تربیت مدرس

اقتصاد اسرائیل توان ادامه درگیری ها را ندارد
حوادث روزهای اخیر چشم انداز 
نزدیکی را برای توقف درگیری ها 
 . هد نمی د ن  نشا منطقه  ر  د
ارزیابی این تحولات بیانگر این 
مهم است که با وجود فرسایشی 
شدن سرمایه های اقتصادی و 
صهیونیستی،  رژیم  اجتماعی 
جریان مقاومت به عنوان جریانی 
سیال و فراگیر در سراسر منطقه با 
وجود ضربات کم سابقه ای که با 
ترور رهبران خود دریافت کرده 
در حال بازیابی بیشتر خود است 
و انگیزه بیشتری برای آسیب زدن 
به رژیم صهیونیستی دارد و در نتیجه، تداوم این 

روندها شرایط حساس تری را ایجاد می کند.
مروری بر تاریخ جنگ های دنیا نشان می دهد 
درگیری هایی که یک سوی آن ارتش های نامنظم و 
چریکی هستند به سختی پایان پیدا می کنند و در 
صورت پایان غیرعادلانه نیز همواره مستعد برافروخته 

شدن هستند.
آنچه در حال حاضر به عنوان پیشرانهای اصلی 
برای تحلیل آینده این درگیری ها از سوی رژیم 
صهیونیستی اهمیت دارد در بعد داخلی سرنوشت 
گروگان های اسرائیلی و در ابعاد بین المللی نحوه بازی 
قدرت های بین المللی در منطقه است. در موضوع 
گروگان ها که هیچ کس اطاع دقیقی از سرنوشت 
آنها ندارد و به نظر نمی رسد در این شرایط تعداد 
قابل توجهی از آنان زنده مانده باشند، اگر اوضاع 
آنگونه که دولت نتانیاهو وعده داده بود پیش نرود 
وضعیت سیاسی متزلزل نتانیاهو در شرایطی که 
نتوانسته است با وجود کشتار و ترورهای سنگین 
به نتایج مورد نظر دست یابد، بازهم روز به روز 
سخت تر خواهد شد. به بیان دیگر خروج بدون 
دستاورد اسرائیل در عرصه گروگان ها موجب فشار 
بیشتری از سوی مخالفان خواهد شد و همین موضوع 
می تواند وضعیت سیاسی داخلی رژیم صهیونیستی 
را دشوارتر از قبل کند. در این میان نباید فراموش 
کرد که خیابان های تل آویو پیش از تحولات هفت 
اکتبر عرصه حضور مخالفان برنامه اصاحات قضایی 
بود که موجب زدوخوردهای کم سابقه میان پلیس و 
مخالفان می شد. برخی منتقدان نتانیاهو اگر چه 
ممکن است اکنون به دلایلی سکوت کرده باشند 
اما این سکوت ادامه دار نخواهد شد و آینده سیاسی 

سیاه نتانیاهو را دیر یا زود رقم خواهد زد.

از سوی دیگر، قدرت های اصلی بین المللی منطقه ای 
و فرامنطقه ای نیز تمایل چندانی به تداوم این 
درگیری ها ندارند و سازمان های بین المللی دیگر 
نمی توانند مانند گذشته از نسل کشی و جنایت های 
این رژیم چشم پوشی یا آن را به سادگی توجیه 
کنند. نامه ۹۹ پزشک امریکایی به رئیس جمهور 
امریکا که تعداد واقعی شهدای غزه را حدود 1۲۰ هزار 
نفر و معادل با 5.5 درصد از جمعیت نوار غزه اعام 
کرده بود در کنار صدها گزارش و تصویر از وضعیت 
فاجعه بار منطقه و همچنین حمات مکرر ارتش 
رژیم صهیونیستی به امدادگران بین المللی در لبنان و 
فلسطین فشارهای زیادی را متوجه تل آویو کرده است 
به نحوی که رهبران این رژیم نیز بارها به فشارهای 

مذکور اذعان کرده اند.
در همین حال یکی دیگر از پیشرانهایی که می تواند 
موجب تحلیل آینده این درگیری ها باشد وضعیت 
اقتصادی رژیم صهیونیستی است. وزیر دارایی 
این رژیم را گرفتار در »طولانی ترین و  اسرائیل 
گران ترین« جنگ تاریخ خود توصیف کرده است. 
نیز چشم انداز  اعتبارسنجی  ارزیابی مؤسسات 
اقتصاد رژیم صهیونیستی را نزولی نشان می دهد 
و اکونومیست نیز در گزارشی نشان داده است که 
اقتصاد اسرائیل در مقایسه با سال گذشته در حال 
کوچک تر شدن است. روندهای اقتصادی را می توان 
شاخص مناسبی برای پیش بینی رفتار سیاستمداران 
دانست و بدین ترتیب به نظر می رسد آسیب های 
اقتصادی بزرگ تر حاصل از ورود رژیم صهیونیستی به 
جنگی جدید با ایران نمی تواند مورد توجه و محاسبه 
رهبران این رژیم نباشد. با این وصف احتمال وقوع 
جنگی محدود را نیز نمی توان از نظر دور داشت و 
ایجاد بازدارندگی فراگیر و هوشمندانه همانند گذشته 

باید در دستور کار باشد.
در سمت ایران هم به نظر می رسد با وصف تداوم 
وضع موجود، جمهوری اسامی ضمن استمرار 
سیاست پرهیز از ورود مستقیم به جنگ با اسرائیل، 
تاش کند تا به حمایت معنوی از حزب الله و 
دیگر گروه های مقاومت ادامه دهد. با وجود این 
تهدیدهای مکرر رژیم صهیونیستی برای پاسخگویی 
به عملیات وعده صادق ۲ نیز قابل اهمیت است چرا 
که ایران تنها زمانی وارد رویارویی نظامی مستقیم با 
اسرائیل می شود که اسرائیل بخواهد اهدافی را در 
کشور مورد حمله قرار دهد. این همان شرایطی است 
که ایران ناگزیر به واکنش خواهد شد و مشخص 

نیست این چرخه تا چه زمانی تداوم یابد.

یادداشت
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عربستان شبکه MBC را برای توهین 
به رهبران مقاومت توبیخ می کند

دولت عربستان سعودی روز گذشته در پی شیطنت 
یکی از شبکه های خبری سعودی در اهانت به 
مقاومت، علیه این شبکه اقدام کرد. سازمان 
نظارت و سیاستگذاری رسانه ها در عربستان 
سعودی مقامات شبکه MBC را به دلیل گزارش 
خبری تحت عنوان »هزاره رهایی از تروریست ها« 

برای بازجویی احضار کرد.
این اقدام پس از آن صورت گرفت که شبکه 
سعودی MBC در گزارشی اقدام به اهانت به 
رهبران شهید مقاومت کرد و برخی رهبران مقاومت 
از جمله شهید »یحیی السنوار« و شهید »اسماعیل 

هنیه« را »تروریست« خطاب کرده بود.
این سازمان طی بیانیه ای اعام کرد که گزارش 
مذکور نقض مقررات و سیاست رسانه ای عربستان 
است و تحقیقات برای تکمیل مراحل قانونی درباره 
این تخلف انجام شده است و این سازمان به طور 
مستمر بر میزان انطباق عملکرد رسانه ها با 
مقررات رسانه ای عربستان و کنترل های محتوایی 

نظارت می کند.
 

نقش پنتاگون در ترور السنوار
»نیویورک تایمز« در گزارشی نوشت: پنتاگون 
چند روز بعد از عملیات حماس در هفتم اکتبر 
۲۰۲۳، به شکل بی سروصدایی ده ها کماندوی 
خود را به این سرزمین ها با هدف کمک به 
صهیونیست ها در زمینه اجرای عملیات هایی 
همچون نجات صهیونیست ها و نقش آفرینی این 
افسران در ترور چهره ها و فرماندهان مقاومت، 

فرستاده است.
این روزنامه امریکایی همچنین نوشت: »گروهی 
از افسران اطاعاتی نیز سریعاً به جمع این 
سربازان عضو فرماندهی مشترک عملیات های 
ویژه پیوستند؛ برخی از آن کماندوها به اسرائیل 
اعزام شده و برخی دیگر هم از محل مقر 
سازمان سیا در لانگلی در ویرجینیا پشتیبانی 

می کردند.« 
ترور »یحیی  را در  نیویورک تایمز، امریکایی ها 
السنوار«، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس نیز 
شریک دانسته و نوشته است:  »مقام های ارشد 
امریکا ادعای اعتبار به خاطر عملیات اسرائیل که 
یحیی سنوار، رهبر حماس و معمار حمات هفتم 
اکتبر را کشت، ندارند اما متذکر می شوند که 

اطاعات آنها به ترور او کمک کرد.«

رژیم صهیونیستی به طور عمد هر جنبنده ای را در اردوگاه جبالیا هدف 
قرار می دهد

جنایت در جبالیا
رژیم صهیونیستی در راستای پیاده سازی 
»طرح ژنرال ها«، اقدامات جنایتکارانه 
خود در شمال نوار غزه چون تخریب 
زیرساخت ها، تحمیل گرسنگی، تخریب 
ساختار درمانی، محاصره کامل غذایی و 
دارویی و بمباران فزاینده را برای کشتار 
بی رحمانه مردم افزایش داده است. در 
همین رابطه، ارتش صهیونیستی طی 
روز گذشته اردوگاه جبالیا را در شمال 
نوار غزه آماج بمب های خود قرار داد. 
اشغالگران در بیت لاهیا نیز جنایت جدیدی 
مرتکب شدند و یک منطقه مسکونی را که 
خانواده های بسیاری در آن ساکن هستند، 
بمباران کردند. این جنایت به شهادت 
بیش از 1۰۰ نفر و مجروح شدن ده ها نفر 
منجر شد. شمار زیادی نیز همچنان زیر 
آوار هستند و محوطه بیمارستان کمال 
عدوان آکنده از اجساد شهدا شده است. 
مناطق شمال باریکه غزه در معرض یک 
نسل کشی و پاکسازی قومی هستند. عاوه 
بر آن، آوارگان و شهروندان و هر کسی که 
قصد خروج از این منطقه را دارد، مورد هدف 
قرار می گیرد. در همین رابطه، محمود 

بصل سخنگوی نهاد دفاع شهری در نوار 
غزه اعام کرد که اشغالگران صهیونیست 
هر جنبنده ای را در اردوگاه جبالیا از جمله 
تیم های امدادی هدف قرار می دهند. 
کمیسر کل آنروا نیز از آوارگی اجباری حدود 
۲۰ هزار فلسطینی از جبالیا در نتیجه حمات 
رژیم صهیونیستی خبر داد و تأکید کرد که 
اکنون زمان خروج از آشوب و نابودی و 
زمان سرمایه گذاری در صلح است. جویس 
مسویا، دستیار دبیرکل سازمان ملل در امور 
بشردوستانه در اظهاراتی وضعیت شمال 
نوار غزه را وحشتناک توصیف کرده بود. بر 

اساس »طرح ژنرال ها« شمال نوار غزه باید 
به طور کامل از ساکنین آن خالی و تبدیل 
به منطقه نظامی بسته و از ورود هرگونه 
کمک های بشردوستانه به آن جلوگیری 
شود. ارتش اسرائیل قصد دارد با گسترش 
محور نتساریم، طرح جدایی میان شمال 
و جنوب غزه را با جدیت بیشتری دنبال 
کند. در این طرح شمال غزه تبدیل به 
منطقه نظامی خواهد شد که قابلیت زیست 
انسانی را نداشته و تبدیل به محلی نظامی 
برای تجاوزات آتی رژیم صهیونیستی علیه 

مردم غزه خواهد شد.

مقاومت

اخبار

سخنگوی گردان های قسام )شاخه 
نظامی جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین حماس( اعام کرد که 
 ۲ عملیات ضدصهیونیستی اخیر 
جوان اردنی در بحرالمیت، چشم انداز 
جبهه امیدبخش اردن را روشن تر 

کرده است.
»ابوعبیده« سخنگوی گردان های 
قسام در گفت وگو با وب سایت این 
گردان ها اعام کرد: فرماندهان 
قسام گزارش های عملیات مهم 
عملیاتی  به عنوان  را  بحرالمیت 
شجاعانه و قهرمانانه با افتخار بسیار 
دریافت کردند. این عملیات بار دیگر 
چشم انداز جبهه امیدبخش اردن 
را روشن تر کرد. وی افزود: شهیدان 
حسام ابوغزاله و عامر قواس از 
قهرمانان طوفان الاقصی هستند و 
الگویی الهام بخش برای نیرومندان 
اردن و عشایر آزاد، آنان که مواضع 
مشهود و دلاوری های شجاعانه ای را 
از خود نشان داده اند باقی خواهند 

ماند. همچنین وب سایت اینترنتی 
گردان های قسام اعام کرد که به 
تصاویری ویژه و منحصر به فردی 
دست یافته که این دو شهید قهرمان 
اردنی قبل از اجرای عملیات خود 
در مرحله رصد و شناسایی نیروهای 
دشمن از محل اجرای عملیات ثبت 
کرده اند. گفتنی است که هجدهم 
اکتبر ۲ جوان اردنی به نام های »عامر 
قواس« و »حسام ابوغزاله« موفق 
شدند از سمت اردن وارد سرزمین های 
اشغالی شوند. آنها توانستند پس 
از درگیری با نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی در اطراف منطقه »عین 
جدی« در بحرالمیت چند نظامی 
صهیونیست را به هاکت رسانده و 

زخمی کنند.
پیش از این نیز در هشتم سپتامبر 
۲۰۲۴ یک جوان اردنی به نام »ماهر 
الجازی« در گذرگاه »الکرامه« به سوی 
نظامیان صهیونیست آتش گشود و 

۳ نفر از آنان را به هاکت رساند.

مقاومت لبنان عملیات گسترده خود در سرزمین های اشغالی 
را همچنان تعقیب می کند 

رونمایی پلکانی از تسلیحات پیشرفته حزب الله

 
مقاومت لبنان همزمان با عملیات 
زمینی در جنوب لبنان و موشکباران 
مناطق استراتژیک در سرزمین های 
اشغالی، در بخش عملیات روانی 
به طور پلکانی از تسلیحات پیشرفته 
در راستای تشدید ابهام در میزان 
ونمایی  ر خود  موشکی  ذخایر 
می کند. چنانچه رسانه های عبری 
لبنان  گزارش دادند، حزب الله 
ساح های دقیقی در اختیار دارد 
از طریق  آماده ریسک کردن  و 
تاش هایی برای آسیب رساندن 
به مقامات صهیونیست است. در 
همین راستا رسانه جنگ مقاومت 
اسامی لبنان با انتشار ویدیویی 
اعام کرد که برای نخستین بار 
سامانه راکتی M 8۰ را عملیاتی کرده 
و پایگاه دریایی رژیم صهیونیستی در 
رأس الناقوره را مورد هدف قرار داده 
است. به گفته کارشناسان، این 
سامانه دارای برد ۳.۳ کیلومتری 
بوده و راکت های آن، زمین به زمین 
ضد نفر است. حزب الله لبنان هفته 
گذشته نیز از موشک های بالستیک 
و نقطه زن »قادر۲« و »نصر1« رونمایی 

کرده بود.
عاوه بر آن، شمار زیاد موشک های 
پرتاب شده به سمت سرزمین های 
اشغالی محاسبات نظامی رژیم 
موشکی  یی  نا توا ز  ا ا  ر اشغالگر 
لبنان مخدوش کرده  مقاومت 
است، چرا که طی روزهای گذشته 
رژیم صهیونیستی برای تضعیف 
توانمندی های مقاومت لبنان به 
انتشار شایعاتی مبنی بر کاهش 
شدید ذخایر تسلیحاتی حزب الله 
روی آورده بودند، اما به رغم این 
خبرسازی ها، روز گذشته رسانه های 
عبری اذعان کردند که حزب الله 
لبنان تنها کمتر از ۲۴ ساعت نزدیک 
به ۲۰۰ موشک را به سوی مناطق 

شمالی سرزمین های اشغالی شلیک 
کرده است.

در همین راستا، روز گذشته شهر 
حیفا و شهرک صهیونیست نشین 
ل  شما ر  د نه  شمو ت  یا کر
سرزمین های اشغالی زیر موشکباران 
حزب الله قرار گرفته و به اهدافی 
نیز اصابت کرد. رسانه های رژیم 
صهیونیستی به رخنه پهپادی مجدد 
به سرزمین های اشغالی اذعان 
کردند. این رسانه ها اعام کردند 
که یکی از پهپادهای مقاومت در 
حال پرواز بر فراز حیفا و کریوت 
است.  اشغالی  سرزمین های  در 
عاوه بر این، رسانه های رژیم 
درآمدن  به صدا  از  صهیونیستی 
آژیر هشدار در مناطق اشغالی 
حیفا، عکا، نهاریا، کریوت، کریات 
خبر  المطله  و  مرگلیوت  یام، 
دادند. همچنین رسانه های رژیم 
صهیونیستی با اشاره به وقوع 
آتش سوزی گسترده در اطراف صفد 
در شمال فلسطین اشغالی در پی 
حمات موشکی حزب الله، از تاش 
15 تیم آتش نشان و 6 هواپیما برای 
مهار آتش خبر دادند. این رسانه ها 
از اصابت چندین موشک به منطقه 
دوراهی گولانی در غرب دریاچه 
طبریا و به صدا درآمدن آژیر خطر 
در چندین پایگاه نظامی خبر دادند.

حزب الله 
در بخش 

عملیات روانی 
به طور پلکانی 

از تسلیحات 
پیشرفته 

در راستای 
تشدید ابهام 

در میزان 
ذخایر موشکی 

خود رونمایی 
می کند

گزارش

کره جنوبی به دنبال تکرار ادعای پیشین خود مبنی 
بر اعزام سربازان کره شمالی به روسیه برای شرکت 
در جنگ اوکراین، این بار از به دست آمدن ۳ تصویر 
ماهواره ای خبر داد که یکی از آنها را آژانس اطاعات 
این کشور از یک عکس به عنوان مدرکی مبنی بر 
اعزام نیروهای کره شمالی به روسیه تهیه کرده 
است و ۲ عکس دیگر نیز توسط »ایرباس«، ارائه 
دهنده جهانی تصاویر ماهواره ای گرفته شده است.

سرویس اطاعات ملی کره جنوبی ادعا کرد که 
کره شمالی قصد دارد در جهت حمایت از مسکو، 
حدود 1۲ هزار سرباز برای جنگ با اوکراین به روسیه 
اعزام کند و درحال حاضر اعزام حدود یک هزار و 5۰۰ 
Vladi� )سرباز کره شمالی به منطقه »ولادیوستوک« 

vostok( روسیه آغاز شده است.
کره جنوبی همچنین مدعی است پیونگ یانگ اعزام 
نیروهای ویژه خود را به روسیه از هشتم تا سیزدهم 
اکتبر )1۷ تا ۲۲ مهر جاری( انجام داده است. یونهاپ 
همچنین نوشت: امریکا در پی انتشار این گزارش 
بشدت ابراز نگرانی کرده و یک مقام کاخ سفید روز 
گذشته اعام کرد که واشنگتن در صورت صحت این 
خبر با متحدان خود درمورد این اقدام خطیر رایزنی 

کرد. خواهد 

ابوعبیده: عملیات بحرالمیت افق جبهه اردن 
را روشن تر کرد

بر اساس طرح 
ژنرال ها شمال 

نوار غزه باید 
به طور کامل 

از ساکنین آن 
خالی و تبدیل 

به منطقه نظامی 
بسته و از ورود 

هرگونه کمک های 
بشردوستانه به 

آن جلوگیری شود 
تا زمینه الحاق 

به سرزمین های 
اشغالی فراهم 

شود

سئول مدعی شد: کره شمالی به 
روسیه نیروی نظامی اعزام می کند

 وب سایت 
گردان های 

قسام اعلام 
کرد که به 

تصاویری ویژه 
دست یافته 

که این دو 
شهید اردنی 

قبل از اجرای 
عملیات 

خود در 
مرحله رصد 
و شناسایی 

نیروهای 
دشمن از 

محل اجرای 
عملیات ثبت 

کرده اند

هلاکت فرمانده تیپ 401 زرهی در جبالیا
فرمانده کشته شده در جبالیا، بالاترین مقام 
کشته شده اسرائیلی از آغاز جنگ است. منابع 
عبری زبان اعام کردند: سرهنگ »احسان دقسه« 
فرمانده تیپ زرهی ۴۰1 که در جبالیا کشته شد، در 
کنار افسری که هفتم اکتبر سال گذشته کشته 

شد، بالاترین مقام نظامی اسرائیلی است که از آغاز جنگ در غزه کشته 
شده است. او فرمانده عملیات ارتش اسرائیل در جبالیا بود. سرهنگ 
دقسه از طایفه دروزی  در فلسطین اشغالی است که بر اثر انفجار یک 
نفربر همراه با تیمی که برای دریافت اطاعات از میدان نبرد به جبالیا 
آمده بود، کشته شد. همچنین شبکه العربیه به نقل از منابع خود 
اعتراف کرد، ۴ افسر ارشد اسرائیلی از جمله فرمانده تیپ زرهی ارتش 

رژیم اشغالگر در شمال نوار غزه به هاکت رسیده اند.

برش



مقایسه واردات 
گوشت قرمز 

در شش ماهه 
امسال نسبت 

به مدت مشابه 
سال گذشته، 

نشان می دهد 
واردات گوشت 

قرمز 323 درصد 
به لحاظ وزنی 

و 350 درصد به 
لحاظ ارزشی 

رشد داشته است

350
درصد
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تصویب ۱.۸ میلیارد 
دلار سرمایه خارجی 

خ رشد  کاهش نر
نقدینگی

مطابق اعلام وزارت اموراقتصادی 
ــت چهاردهم  ــی، در دولـ ــ و دارایـ
تاکنون ۱۸2 درخواست مربوط به 
هیأت  در  خارجی  سرمایه گذاری 
و  بررسی  خارجی  سرمایه گذاری 
ــت که ارزش  ــده اسـ تصویب شـ
ح های سرمایه گذاری خارجی  طر
مصوب دراین مدت سه ماهه را به 
رقم یک میلیارد و ۸00 میلیون دلار 

می رساند.
در جلسه اخیر هیأت سرمایه گذاری 
ــی، تعداد ۶۸ درخواست  ــارج خ
مربوط به سرمایه گذاری خارجی 
ــه از  ــرار گرفت ک ــی قـ ــررس ــورد ب مـ
بین آنها تعداد ۶3 درخواست 
ــی در  ــ ــارج ــ ــذاری خ ــ ــه گ ــ ــای ــ ــرم ــ س
اقتصادی  بخش های مختلف 
ج از کشور  وایرانیان مقیم خار
500 میلیون دلار  به ارزش معادل 
سرمایه گذاری  هیأت  تصویب  به 

خارجی رسید.

اخبار

با کاهش تعداد 
مقرری بگیران 

بیمه بیکاری، ۱020 
میلیارد تومان 

از این محل 
صرفه جویی 

شد و در منابع 
سازمان تأمین 
اجتماعی باقی 

ماند

1020
میلیارد تومان

اشتغال- تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری 
طی بازه سه ساله به میزان 4۱.7 درصد با 
کاهش روبه رو شده  است. به بیانی دیگر، از 
نیمه سال ۱400 تا انتهای نیمه سال جاری به 
این اندازه تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری 

با کاهش مواجه شده است.
بر این اساس، تعداد آنها  از 240 هزار نفر 
در انتهای تابستان ۱400  به ۱40 هزار نفر در 
پایان شهریور امسال رسید. این آمار وقتی 
مثبت و خوشایند است که گزارش ها نشان 
ــراد که از  می دهد حدود دو سوم از این اف
چرخه دریافت بیمه بیکاری خارج شده اند، 

به کار بازگشته اند.
 

روند نزولی تعدیل نیروی انسانی
موارد مذکور نشان می دهد روند بهبود محیط 
کسب و کار باعث شده تا میزان تقاضا برای 

استخدام بیکاران افزایش یابد. نشان به آن 
نشان که در همین شهریورماه سال جاری 
براساس شاخص مدیران خرید به بالای 5۱ 
درصد رسیده است. به زبانی دیگر، هر چه 
این میزان از 50 درصد بیشتر باشد، به معنای 
بهبود اوضاع است. از طرفی دیگر کاهش 
۱00 هزار نفری از مقرری بگیران بیمه بیکاری 
نشانه ای از راهبرد موفقیت آمیز مهارت آموزی 

و ارتقای این نوع مهارت ها بوده است.
افزایش اشتغال فرصت های ارزان قیمت 
و خانگی از دیگر دلایل کاهش تعداد 
است.  ــوده  ب بیکاری  بیمه  مقرری بگیران 
مرکز  ارزیابی های  طبق  آنکه  مهم تر  نکته 
برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت 
ــد تعداد  ــاه اجتماعی، رون تعاون، کار و رف
مقرری بگیران بیمه بیکاری سه سال اخیر 
کاهشی بوده است. محض نمونه، میزان 

تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری در انتهای 
سال ۱40۱ نسبت به شهریورماه سال ۱400 به 
۱75 هزار نفر کاهش یافت و در انتهای سال 

۱402 به ۱5۸ هزار نفر رسید.
بر این اساس با کاهش تعداد مقرری بگیران 
20 میلیارد تومان از  بیمه  بیکاری، هزار و 
این محل  در سه سال منتهی به شهریور 
۱403 صرفه جویی شد و در منابع سازمان 
تأمین اجتماعی باقی ماند. همچنین افت 
تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری در این 
بازه زمانی علاوه بر پایداری منابع صندوق 
تأمین اجتماعی، از بهبود فضای کسب و کار 
و کاهش تعدیل نیروی انسانی در واحدهای 

تولیدی خبر می دهد.
 

راهبردی برای بازگشت
آرمین خوشوقتی، کارشناس حقوق و 

پایداری منابع صندوق تأمین اجتماعی افزایش یافت  

کاهش  4۱ درصدی مقرری بگیران بیمه بیکاری

رضا معطریان / ایران

طی روزهای اخیر برخی از رسانه ها با دامن زدن 
به کمبود گوشت قرمز در بازار و فروشگاه های 
زنجیره ای به دنبال ایجاد التهاب در ثبات 
بازار گوشت قرمز کشورمان هستند به طوری 
که می توان گفت آنها با کمک مافیای توزیع 
و عرضه گوشت قرمز درصدد تحقق اهداف 
خود در بازار هستند. این در حالی است که 
به نظر می رسد سال ۱403 را باید نقطه عطفی 
در تأمین بازار گوشت قرمز در کشور بدانیم به 
طوری که از طرفی شاهد افزایش دام موجود 
در مراتع و دامداری های صنعتی هستیم و از 
طرف دیگر روند واردات دام و گوشت قرمز اعم 
از گوسفندی و گوساله نشان دهنده آن است 
که دولت و وزارت جهاد کشاورزی برنامه ریزی 
مناسبی برای تأمین گوشت قرمز کرده اند. به 

همین دلیل شاهد آن هستیم که گوشت قرمز 
به وفور در فروشگاه های زنجیره ای و میادین 
میوه و تره بار عرضه می شود و هیچگونه 

کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

جهش چند صددرصدی واردات 
آمارهای شش ماهه گمرک نشان می دهد 
تاکنون ۱2۶ هزار و ۸5۱ تن گوشت قرمز اعم 
از گاوی و گوسفندی به ارزش 739 میلیون و 
90۱ هزار دلار وارد کشورمان شده، این در حالی 
است که در همین بازه زمانی در سال گذشته 
تنها 32 هزار تن گوشت قرمز به ارزش ۱۶5 
میلیون و ۶00 هزار دلار وارد کشور شده بود. 
به همین دلیل مقایسه واردات گوشت قرمز 
در شش ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته نشان می دهد واردات گوشت 
قرمز 323 درصد به لحاظ وزنی و 350 درصد به 
لحاظ ارزشی رشد داشته است. از طرف دیگر 
تا پایان مرداد ماه نیز 97 هزار و 4۶۱ تن گوشت 
قرمز به ارزش 5۶5 میلیون و 742 هزار دلار 
وارد شده بود که نشان دهنده آن است طی 
ــزار تن گوشت قرمز به  یک ماه اخیر 30 ه

ارزش ۱75 میلیون دلار وارد کشور شده تا 
هیچگونه کمبود یا نوسانی در بازار گوشت 
قرمز ایجاد نشود. آخرین گزارشات مرکز آمار 
نیز نشان می دهد مقدار عرضه گوشت قرمز 
در کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد ۱403 
نسبت به ماه قبل )تیرماه( در حدود 3 درصد 

افزایش داشته است.

توازن در تأمین و عرضه 
ــدر  ــن صـ ــیـ ــشـ ــوص افـ ــ ــص ــ در همین خ
دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک به 
خبرنگار»ایران« گفت: به نظر می رسد عده ای 
با جوسازی روی عدم تأمین گوشت قرمز به 
دنبال افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار 
هستند این در حالی است که هم اکنون 
به  کمتری  قیمت  با  باید  نیز  قرمز  گوشت 
ــت مصرف کننده برسد. وی افزود:  دس
آمارهای گمرک نشان دهنده آن است که 
میزان واردات گوشت قرمز اعم از گوسفندی 
و گوساله با افزایش محسوسی روبه رو شده 
و با توجه به افزایش میزان دام موجود در 
کشورمان هیچگونه مشکلی از لحاظ تأمین 

تأکید فعالان صنعت گوشت در گفت و گو با »ایران«

کمبودی در بازار گوشت قرمز وجود ندارد

ندارد.مدیرعامل  ــود  وج کشور  در  گوشت 
اتحادیه دام سبک خاطر نشان کرد: از طرف 
دیگر گزارشات مرکز نیز گواهی بر این باشد که 
میزان عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه ها دچار 
هیچگونه کمبودی نیست. صدردادرس بیان 
داشت: امیدواریم با اقدامات سازمان های 
قرمز  گوشت  که  باشیم  آن  شاهد  نظارتی 
موجود در کشور اعم از تولید داخل و وارداتی 
با قیمت مناسب به دست مصرف کنندگان 
برسد، چون در حال حاضر عدم نظارت سبب 
شده نرخ گوشت با قیمت دام زنده همخوانی 

نداشته باشد.

ظرفیت بالای دام زنده و آماده کشتار
منصور پوریان رئیس شورای تأمین دام 
کشور نیز در گفت و گو با »ایران« بیان داشت: 
می توان به صراحت گفت که به قدری میزان 
تولید دام در کشور زیاد است که حتی اگر 
ــار هیچگونه  واردات نیز متوقف شود دچ
ــه لحاظ عرضه این محصول  کمبودی ب

نمی شویم.
وی افزود: با این حال طی سال جاری افزایش 
واردات در گوشت قرمز به این دلیل صورت 
گرفته که دولت تلاش می کند همه مردم 
ــالای پروتئینی را  دسترسی به خرید این ک

داشته باشد به طوری که قیمت گوشت های 
وارداتی اعم از گوشت منجمد و گرم بین 300 
تا 3۸0 هزار تومان بوده و گوشت های تولید 
شده در داخل در کشتارگاه بین 530 تا 550 

هزار تومان عرضه می شوند.
پوریان اظهار کرد: جمعیت دام زنده در کشور 
و دام آماده کشتار بشدت بالاست و از طرف 
دیگر شاهد آن هستیم که گوشت قرمز با 
کیفیتی وارد کشور شده؛ به همین دلیل 
می توان گفت در سال جاری هیچگونه کمبود 
و نوسان قیمتی در بازار نباید وجود داشته 

باشد.

کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

روابط کار، اشتغال دوباره بیش از یک سوم 
اتفاق  یک  بیکاری،  بیمه  مقرری بگیران 
گفت:  خوشوقتی  دانست.  مثبت  بسیار 
حالت ایده آل این است که بیش از 50 درصد 
مقرری بگیران بیمه بیکاری پیش از انقضای 
مدت قانونی مقرری بگیری، شغل جدید پیدا 

کنند و دوباره مشغول به کار شوند.
این کارشناس روابط کار تصریح کرد: 
بیکاری  بیمه  صندوق  جدید  موافقتنامه 
ــرای  و سازمان فنی و حرفه ای کشور ب
مؤثری  گام  مقرری بگیران،  مهارت آموزی 
ــوزش مهارت های لازم به  ــای آمـ ــت در راس
مقرری بگیران بیمه بیکاری است و در صورت 
تطبیق آموزش ها با نیازمندی های بازار کار، 
در مسیر یافتن شغل تأثیر مثبت بسیار دارد.
وی اظهار داشت: برای تداوم این روند، باید 
به دوره های آموزشی و سرفصل هایی که در 
قالب مهارت آموزی اجباری به بیکارشدگان 
غیراختیاری آموزش داده می شود، توجه 
کرد؛ بر این اساس رونق شاخص مهارت باید 

به افزایش اشتغال منجر شود. 

الزام قانونی قابل تأمل
براساس این گزارش، در چهارچوب 
تفاهمنامه سه جانبه اخیر میان وزارت کار، 
سازمان آموزش فنی حرفه ای و سازمان 
تأمین اجتماعی، مقرری بگیران بیمه بیکاری 
ملزم به حضور در دوره های مهارت آموزی 
هستند.  همچنین استان ها ملزم شده اند 

مقرری بگیران بیمه بیکاری را که حداقل ۶ 
ماه از مدت دریافت مقرری بیکاری آنان باقی 
مانده بر اساس جنس، سن، رشته تحصیلی، 
نوع مهارت و شغل قبلی طبقه بندی کنند و 
متناسب با نیاز بازار کار و تقاضای کارفرما آنها 
را برای گذراندن دوره های آموزش مهارتی به 

سازمان آموزش فنی و حرفه ای معرفی کنند.

سجاد صفری / ایران

ــد ۱2 ماهه نقدینگی در  خ رش ــر ن
شهریور سال ۱403 به ۸ /27 درصد 
رسید اگرچه این آمار در مقایسه 
خ رشد دوره مشابه )شهریور  با نر
 0/ 9 ــد(  ــ 9 /2۶ درص  ،۱402 سال 
درصد افزایش یافته است اما آمار 
ــرداد )به  ماه های خرداد، تیر و م
ترتیب ۶ /25، 7 /27 و 4 /2۸ درصد( 
خ  حاکی از آن است در این ماه نر
رشد نقدینگی در مسیر نزولی قرار 

گرفته است.
براساس داده های بانک مرکزی، 
همچنین رشد ۱2 ماهه پایه پولی در 
شهریور ۱403 به رقم 7 /۱۸ درصد 
رسید که در مقایسه با رقم مشابه 
در شهریور سال ۱402 )7 /4۱ درصد( 
به میزان 23 واحد درصد کاهش 

نشان می دهد.
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بانک مسکن 
برای ساخت 

واحدهای 
مسکونی عقد 

قرارداد شده اند، 
بزودی 15 همت 

آن تخصیص 
می یابد

15
نظام همت

برنامه ریزی 
باید بستری 

برای افزایش 
مسئولیت پذیری 

در تخصیص 
واقع بینانه و 

منطقی منابع 
کشور ایجاد 

کند

بر اساس قانون جهش تولید مسکن، تعهد 
دولت برای تولید یک میلیون مسکن در سال 
بود که از سال 1400 شروع شده است و بخش 
اعظمی از آن باید اجرا شود؛ از همین روی، دولت 
چهاردهم اجرای این قانون را برنامه اصلی بخش 

مسکن اعلام کرده است.
 

سیاستگذاریبرایسرعتبخشی
ــش،  ــن ــات م ــی مسعود ب
معاون مسکن و ساختمان 
ــر راه و شهرسازی با  وزیـ
تداوم ساخت  ــر  ب تأکید 
در  مسکونی  واحدهای 
برنامه نهضت ملی مسکن به »ایران« گفت: 
ارائه آمار تولید مسکن باید شفاف باشد و بنای 
ما این است واحدهایی که زمین، تسهیلات و 
صدور مجوزهای آن توسط دولت تأمین شده 
است، به عنوان واحدهای تولیدی نهضت ملی 
مسکن برای متقاضیان عرضه کنیم. البته در 
این میان واحدهای نوسازی شده در بافت 
فرسوده، واحدهای در دست ساخت برای 
نیروهای مسلح و غیره که زمین آن متعلق به 
مردم است، همچنین واحدهای مسکن مهر 
باقیمانده، واحدهای خودمالکی و بسیاری 
دیگر از واحدهای مسکونی دیگر نیز در دست 

ساخت است.
نشست  نخستین  اینکه  به  ــاره  ــ اشـ با  وی 
شورای عالی مسکن در دولت چهاردهم با حضور 
رئیس جمهور بزودی تشکیل می شود، افزود: 
در این نشست سیاستگذاری های جدیدی در 
راستای سرعت بخشی به نهضت ملی مسکن و 

عرضه آن ارائه می شود.
 

افزایشتسهیلاتدرانتظارشورایپول
معاون وزیر راه و شهرسازی موضوع تسهیلات 
از  یکی  را  مسکن  ملی  نهضت  به  پرداختی 
مسکن  ساخت  سرعت  افزایش  برنامه های 
عنوان کرد و بیان داشت: بنا نداریم به نظام 
بانکی فشار بیاوریم تا به چاپ پول و رشد تورم 
منجر شود، اما با راهکارهایی می توان پرداخت 
تسهیلات را تسهیل کرد. به گفته بیات منش، 
15 همت از میزان تسهیلاتی که در تعهد بانک 
مسکن برای ساخت واحدهای مسکونی که 

عقد قرارداد شده اند، بزودی تخصیص می یابد.

وی درخصوص افزایش تسهیلات نهضت ملی 
مسکن که در دولت قبل از 550 میلیون تومان 
به 800 میلیون رسید، تصریح کرد: شورای پول 
و اعتبار هنوز این طرح دولت را تصویب نکرده 
است. شورای پول و اعتبار که این طرح را تصویب 
کند، به بانک ها ابلاغ می شود. اگر تسهیلات 
بانکی پرداخت نشود، توفیقی در ساخت مسکن 

نخواهیم داشت.
بیات منش می گوید: پرداخت تسهیلات مسکن 
توسط بانک ها روندی عادی است، در دهه 80 
بانک ها 25 درصد تسهیلات خود را به بخش 
مسکن اعطا کرده اند، اما این عدد در حال حاضر 

به یک پنجم یعنی 5 درصد کاهش یافته است.
را  ــدور مجوزها  این مقام مسئول تسهیل ص
سیاست دیگر دولت برای افزایش سرعت تولید 
مسکن عنوان کرد و گفت: دولت ابزارهایی مانند 
سیاستگذاری، اجرای قانون و صدور مجوزها را 
دراختیار دارد و تسهیل اعطای مجوزهای ساخت 

مسکن در دستور کار دارد.

کلید واژه ناترازی از جمله مواردی است که 
توسط مسئولان مختلف دولت چهاردهم طی 
چند وقت اخیر به صورت مستمر بیان می شود. 
اگرچه این چالش اقتصادی ریشه ای چند 10 ساله 
در کشور دارد، اما ضروری است تدابیرعملیاتی 
برای کاهش آثار سوء این موضوع  مدنظر مدیران 
راهبردی دولت قرار گیرد تا در آینده ای نزدیک 
شاهد کاهش برخی آثار این پدیده بحرانی در 

مسیر توسعه پایدار کشورمان باشیم.
 

راهبردهایقابلتأمل
مبتنی  صنعتی  توسعه  استراتژی  نداشتن 
ــازی  ــوس ــای اقتصادی، عدم ن ــت ه ــزی ــرم ب
فناوری های تولید و بالارفتن شدت انرژی، عدم 
و  سرمایه گذاری  واقعی  هزینه های  به  توجه 
قیمت گذاری های دستوری برخی از مواردی 
هستند که در به وجود آمدن بحران ناترازی 

مؤثر هستند.
ــا وفایی یگانه عضو   رض
تخصصی  کمیسیون 
ــورای اقتصاد با بیان  شـ
ــن مطلب به »ایران«  ای
گفت: غالب ناترازی های 
اقتصادی از جمله ناترازی نظام بانکی، 
صندوق های بازنشستگی، انرژی و ناترازی در 
آموزش نیروی کار)تربیت نیروهایی که در بازار 
کار تقاضایی ندارند(، قابل مدیریت و اصلاح 

هستند.
به گفته وفایی یگانه، با رعایت الزامات اولیه 
اقتصادی در نظام برنامه ریزی، اعتقاد به محدود 
بودن منابع، توجه به مکانیسم عمل عرضه و 
تقاضای بازار)کارآیی بازار(، اعتقاد داشتن به این 
اصل که هیچ منبع رایگانی وجود ندارد، ایجاد 
مکانیسمی کارا برای اولویت بندی هزینه ها با یک 
نگاه سیستمی در تخصیص منابع، ایجاد بستری 
برای مسئولیت پذیری و پاسخگویی کارگزاران 
اقتصادی در قبال نتایج تصمیمات اتخاذ شده 
و غیره برخی از این معضلات اند که قابل حل 

شدن هستند.

پولپاشیوتدابیرمتناقض
وی افزود: در صورت حاکم شدن روزافزون 
اقتصاد دولتی از جمله در حوزه بنگاه داری، 
تصدیگری ها و همچنین پایین بودن سهم بخش 
تعاونی و خصوصی در اقتصاد، قطعاً الزامات 

مذکور به خوبی رعایت نخواهد شد.
وفایی یگانه، تأمین کسری بودجه شدید دولت 
از محل منابع بانکی، عدم توجه به حاکمیت 
شرکتی بانک ها، باور به پول پاشی برای حل 
مشکلات اقتصادی و غلبه سیاست های مالی 
بر سیاست های پولی و غیره را ناشی از غالب 
بودن تفکر اقتصاد دولتی در نظام بانکی دانست.
وی با اشاره به وضعیت صندوق های بازنشستگی 
بیان داشت: همچنین وجود سیاستگذاری های 
متناقض برای صندوق های بازنشستگی از جمله 
حل بدهی دولت با منابع این صندوق ها، حل 
مشکلات اشتغال ، رفاهی و سرمایه گذاری در 
مناطق کمتر برخوردار از طریق تکیه بر منابع 
این صندوق ها و... ناشی از دولتی اداره شدن 
این صندوق هاست. وی اظهار داشت: ناکارآمد 
ایجاد  نسبی،  قیمت های  مکانیسم  ساختن 
مزیت های کاذب با تشکیل یارانه های پنهان 
و ملاحظه نکردن الزامات آمایش سرزمینی از 
جمله مواردی هستند که به عنوان نمونه در بد 
مصرفی و ناترازی منابع انرژی کشور مؤثر بوده 
و عمدتاً ناشی از دستوری اداره کردن اقتصاد 
توسط دولت است. در مجموع خروج اقتصاد از 
تسلط دولت، گره ناترازی ها را باز و در نهایت این 

بحران را کاهش می دهد. 

تفکرهزینهوفایدهدرحاشیه
این استاد دانشگاه با انتقاد از کمبود نیروی 
ــرد: سهم پایین  متخصص در کشور تأکید ک

اشتغال  کل  از  دانشگاهی  غ التحصیلان  فار
غ التحصیلان  کشور)27 درصد(، نرخ بیکاری فار
دانشگاهی - حدود چهار واحد درصد بیشتر از 
نرخ بیکاری متوسط کشور- مشارکت اقتصادی 
پایین بانوان در بازار کار)کمتر از 15 درصد( با 
وجود سهم بالای 50 درصدی خانم ها در ورودی 
دانشگاه ها، کمبود نیروی کار متخصص در برخی 
از حوزه های تولیدی و... نشان می دهد که تفکر 
هزینه و فایده در تخصیص منابع نظام آموزشی 

خیلی مورد توجه قرار نمی گیرد.

اکسیرمشارکتاقتصادیمردم
وفایی یگانه بیان کرد: این موارد نشان می دهد 
که نظام برنامه ریزی اقتصادی کشور باید بستری 
برای افزایش مسئولیت پذیری و پاسخگویی در 
تخصیص واقع بینانه منابع کشور ایجاد کند که 
قطعاً با ایجاد این بستر امکان رعایت الزامات 
اقتصادی ضرورت پیدا می کند. البته در این راستا 
قطعاً توصیه رهبر معظم انقلاب مبنی بر فراهم 
ساختن زمینه مشارکت دادن مردم در اقتصاد، 
همچنین واگذاری کار مردم به خود و افزایش 
سهم بخش های خصوصی و تعاونی، می تواند 
چاره کار باشد. عضو کمیسیون تخصصی شورای 
اقتصاد خاطرنشان کرد: فراهم کردن زمینه 
کلی  سیاست های  در  مذکور  مباحث  تحقق 
اصل 44 قانون اساسی و سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی به خوبی تبیین شده است. بر 
این اساس، کارآمد سازی بازارها و واقعی شدن 
مکانیسم قیمت های نسبی، پیش شرط اساسی 
ــرای برخوردار شدن از ظرفیت های بخش  ب
خصوصی و تعاونی در اداره بهتر اقتصاد و افزایش 
تخصیص  در  پاسخگویی  و  مسئولیت پذیری 

واقعی و منطقی منابع کشور خواهد بود.

 برنامه های دولت برنامه های دولت
برای افزایش تولید مسکن برای افزایش تولید مسکن 

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران«:

مسکن

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گفت وگوی تحلیلی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

عضو کمیسیون تخصصی شورای اقتصاد در گفت  و گو با »ایران« تأکید کرد:

بازشدنگرهناترازیباپایاناقتصاددولتی

تمرکز بر تأمین نیاز اقشار کم درآمد
معاون وزیر راه و شهرسازی، اجرای پروژه های مشارکتی، اجاره به شرط تملیک 
و استیجاری را سیاست دیگر دولت در حوزه مسکن و با هدف افزایش تأمین 
مسکن دهک های پایین درآمدی اعلام کرد و اظهار داشت: در نهضت ملی 
مسکن زمین رایگان از طرف دولت عرضه می شود، اما ساخت هر واحد 1/5 
تا 2 میلیارد دلار هزینه دارد که تأمین این هزینه از عهده اقشار کم درآمد خارج 
است. برنامه این است که برای دهک های کم درآمد علاوه بر تأمین زمین، 
ساخت واحد نیز انجام شود تا خانوارهای کم درآمد به تأمین آورده و تحمل 

فشار مالی نیاز نداشته باشند.

ـــرش بـ

احداث 1800 کیلومتر خط آهن جدید با تمرکز بر تکمیل کریدورهای ریلی جزو تکالیف 
شرکت ساخت و توسعه است. عباس خطیبی معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر 
و فرودگاه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور گفت: احداث ۳200 
کیلومتر خط ریلی در قانون برنامه هفتم تکلیف شده است که شامل هزار کیلومتر 
دوخطه کردن خطوط موجود و برقی کردن 400 کیلومتر خطوط فرعی برای اتصال به 

مبادی بار و مراکز صنعتی و تجاری است.

توسعه زیرساخت های ریلی در کریدورهای ترانزیتی
با توجه به جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی به منظور توسعه روساخت های بندری 
بر اساس اقدامات انجام شده، بندر امام موفق به جذب مشارکت بخش خصوصی به 
میزان ١٠ هزار میلیارد تومان شده است. علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی با بیان این مطلب گفت: برخی از پروژه های زیربنایی و روبنایی بنادر تا 22 
بهمن آماده بهره برداری خواهد شد. صفایی افزود: همچنین پروژه هایی نظیر مخازن 

نفتی در حال حاضر ۹7 درصد آماده بهره برداری است.

١٠ هزار میلیارد سرمایه خصوصی در بندر امام)ره(

اقتصادی6
دوشنبه   30 مهر 1403  شماره 8584

ابتدای  همان  از  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد 
تأسیس با نگاه »فردا نگر« امام راحل تأسیس 
شد تا »سازندگی عدالت محور« را در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، در خدمت به محرومان 
نهادینه سازد؛ هدفی که بعدها با اندیشه تمدن ساز 
ــروز بنیاد  رهبر معظم انقلاب، تحکیم شد تا ام
سال   45 از  بعد  بتواند  اسلامی  انقلاب  مسکن 
خدمت ممتد در سایه وفاق ولایی، همپای بیانیه 
گام دوم انقلاب، به دنبال چهره جدید و کارآمدتری 
از خود در افق 1408 و 50 سالگی این نهاد انقلابی 

باشد.
یقیناً کارنامه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی که به 
اعتبار حساب 100 امام، متولد شد و با هدایت ها 
و حمایت های ویژه رهبر معظم انقلاب تا به اینجا 
رسید، کارنامه ای قابل دفاع و مقبول است که 
حاصل تلاش های مخلصانه مدیران متعهد و 
انقلابی گذشته است ولی شخصاً در بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی بنا دارم »اولین منتقد عملکرد 
خود« باشم و از »رضایت به وضع موجود« بپرهیزم، 
میزان  در  را  موفقیت  شاخص  بهترین  که  چرا 
تحقق اندیشه های رهبر معظم انقلاب در بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی می دانم که با حضور و 
ارشادات نماینده فاضل و دانشمند ایشان حضرت 
حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد، قابل 
حصول است؛ امری مهم که در واقع سرچشمه 
اصلی حرکت ما به سوی »بنیاد مسکن فردا« خواهد 
بود. سیاست »بنیاد مسکن فردا« یقیناً حمایت و 
همکاری با شرکت های دانش بنیان داخلی و انتقال 
»تکنولوژی های نوین ساخت مسکن« برای افزایش 
بهره وری ساخت مسکن برای محرومان و بازسازی 
خانه های روستایی مطابق برنامه هفتم توسعه 
پیشرفت ایران اسلامی خواهد بود، ولی مشروط 
بر آنکه متکی به حفظ »جایگاه معماری ایران« و 
»حرمت مهندسان کشورمان« باشد که رهبر معظم 
انقلاب با شاخصی به نام »بومی سازی« راه تحقق 

آن را به ما نشان داده اند.

شفافسازیقابلتأمل
معظم له در دیدار جمعی از مهندسان در تاریخ 
پنجم اسفندماه سال 8۳، شاخص بومی سازی 
ــروز، امروز و فردای ما تبیین  را این گونه برای دی
فرمودند: »...شما ببینید ساختمان های قدیمی ما 
در هر نقطه ای به تناسب نیاز آن نقطه و با توجه به 
جهات اسلامی ساخته شده است. ساختمانی که 
در شمال کشور یا در جنوب می بینید، با ساختمانی 
که در منطقه شرق کشور - مثلاً خراسان - می بینید، 
با هم متفاوت است و هر کدام یک شکل و حالتی 
دارد. حتی مساجد و ساختمان های قدیمی بزرگ 
هم همین تفاوت ها را با هم دارند و به اقتضای 
نیاز و تناسب با محیط و استفاده عملی و کاربرد، 
است.  می کرده  پیدا  تغییر  مهندسی  شکل های 
خوب فکر و عمل می کردند. اشتباه نشود؛ من 
طرفدار این نیستم که ما امروز به شکل صدوپنجاه 
سال پیش خانه بسازیم، نه، ما باید از ابتکارها 
استفاده کرده و از نیازهای نو به نو استفاده کنیم. 
همچنین از مسائل جدیدی که امروز به وجود آمده 
- مثل مسائل زیست محیطی که آن روز مطرح نبود 
- استفاده کرده و از مسأله صرفه جویی در انرژی 
و غیره باید استفاده کنیم. بدین ترتیب از وسایل 
و مصالح جدید که پیش آمده و آن وقت ها به کار 
نمی رفت نیز باید استفاده کنیم که در این شکی 
نیست، اما انگیزه و دقت و مبانی کار را نیز - که آن 
روزها هم ایرانی های قدیم و هم اجداد ما ملاحظه 

می کردند - ملاحظه کنیم و سهل انگاری نکنیم...
محاسب،  مهندسان  ناظر،  مهندسان  حقیقتاً 
مهندسان نقشه کش و مهندسانی که در بخش های 
مختلف مشغولند، همه باید خودشان را مسئول در 
رعایت شاخص های بومی و بخصوص شاخص های 
که  بدانند  خانه سازی  و  شهرسازی  در  اسلامی 
این بسیار مهم است.« موارد مذکور شاخص 
ــرای بنیاد مسکن فرداست؛ شاخصی برای  ما ب
بومی سازی برنامه های نوین ما در افق 1408. افقی 
که در آن بتوانیم با تلفیقی از »معماری ایرانی« 
مسکن،  ساخت  ارزان  و  نوین  تکنولوژی های  و 
شاخص بومی سازی را رعایت کنیم و حتی صاحبان 
تکنولوژی های جدید ساخت مسکن دنیا را نیز به 
استفاده از معماری های کم نظیر ایرانی- اسلامی 

ــن همان  در تولیدات خود، ترغیب کنیم. ای
تکلیف تاریخی ما در بنیاد مسکن فردا خواهد 
بود که به سهم خود باید در ادای آن در راستای 
تحقق اندیشه های تمدن ساز رهبر معظم انقلاب 

بکوشیم.

نقصانیبهنامنداشتنافقهایآینده
فراموش نباید کرد اگر امروز امکان درک کاملی از 
نگاه تمدن ساز رهبری نداریم، ناشی از نقصان 
ماست؛ نقصانی به نام نداشتن »افق های آینده.« 
شایسته نیست که با وجود چنین رهبری »فردا 
نگر«، تنها به انجام امور روزانه قانع بشویم. ما امروز 
باید شتاب دهنده هایی در کنار خود بکار بگیریم تا 
از تکرار نقیصه هایی همچون »ارائه های ضعیف از 
خدمات انجام پذیرفته«، »عدم توان مناسب در 
اجرای ایده ها«، »فقدان اطلاعات و شناخت کافی 
در ترسیم افق های پیش رو« دور شویم و با نزدیکی 
و  برنامه محور  »گفتمان سازی  به  بیشتر  چه  هر 
جریان سازی رسانه ای«، توفیق ساختن چهره جدید 

و کارآمدتر »بنیاد مسکن فردا« را بیابیم.

بسیجبرایپیشرفتروستایی
بنیاد  اصلی  رسالت  که  محرومین  خصوص  در 
مسکن انقلاب اسلامی است، پیوند بنیاد مسکن 
و روستاییان عزیز در جای جای ایران از اولین روز 
تأسیس تا امروز، پیوندی عمیق و بنیادین است تا 
جایی که اگر بخواهیم جایگاه بنیاد مسکن را در 
میان تمام سازندگان کشور به درستی تعریف کنیم، 

باید گفت؛ »ما پیمانکار محرومان هستیم!«
برای تبیین هر چه بیشتر موضوع بیش از آنکه 
ح و متعدد قانون اساسی  بخواهم به اصول مصر
ــاره اهمیت روستاها و  ــ و اسناد بالادستی درب
عشایر ایران اسلامی بپردازم، ترجیح می دهم به 
یک تعبیر ماندگار از رهبر معظم انقلاب بسنده 
نمایم که فرمودند:»...اگر استقلال و خودکفایی 

می خواهید، به روستاها توجه کنید.« 
برای بنیاد مسکن همین یک کلام رهبر معظم 
انقلاب کفایت می کند که هر چه در توان دارد 
برای »پیشرفت روستایی« بسیج کرده و به عنوان 
پیمانکار محرومان، برای جلب رضایت روستاییان 
و عشایر عزیز به عنوان کارفرمای خود، در تلاش 

باشد.

سازندگی عدالت محور تداوم دارد

تمرکز سیاست »بنیاد مسکن فردا« بر شرکت های دانش بنیان
یادداشت

غلامرضا صالحی
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

ابوالفضل نسایی / ایران



خاموش کردن مشعل ها اصطلاحی اشتباه
 نورانی واژه خاموش کردن مشعل ها)فلرها( 
را اصطلاحی اشتباه عنوان کرده و می گوید: 
خاموش شدن فلرها از لحاظ علمی به هیچ 
وجه ممکن نیست. در اصل این مشعل ها 
سیستم ایمنی هر کارخانه نفت و گاز هستند و 
اگر کارخانه ای دچار یک مشکل ناگهانی شود 
این فلرها سبب می شوند انفجار رخ ندهد. 
به صورت ساده این فلرها در سطح خانگی 
همان شمعک آبگرم کن های گازی هستند. 
بنابر این زمانی که از خاموش شدن مشعل 
صحبت می کنیم منظور حفظ مشعل در 

شرایط حداقلی و کوچک است. در واقع ما 
باید اقداماتی انجام دهیم که گاز های بیشتری 
به مشعل ها اضافه نشود که آلودگی را تشدید 
کند. مدیر تولید شرکت نفت جنوب با تأکید 
بر اینکه اگر بخواهیم تولید نفت را افزایش 
دهیم ناچار هستیم تولید این گازها را هم 
بپذیریم، می افزاید: در اصل ما باید تأسیساتی 
را در کنار شرکت های نفتی راه اندازی کنیم که 
با جمع آوری این گازها و فرآوری آنها محصولات 
پایین دستی پتروشیمی ها را تهیه کنیم. در این 
زمینه در دهه 80 پروژه بسیار عظیمی به عنوان 
)پروژه جمع آوری گازهای آماک( با هزینه ای بالغ 
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ایران در »ایران«

 احداث ۴۰۲ نیروگاه خورشیدی جدید
در خوزستان

اهواز- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان 
گفت: در حال حاضر ۴۳۱ نیروگاه مقیاس کوچک 
و تجدیدپذیر در استان، برق تولید می کنند و ۴0۲ 
نیروگاه خورشیدی نیز در دست احداث است. علی 
خدری با اشاره به رویکرد جدی وزارت نیرو در توسعه 
و بهره برداری از انرژی های تجدیدپذیر اظهار کرد: این 
اقدام در راستای کاهش وابستگی به سوخت های 
فسیلی، کاهش آلودگی محیط زیست و تحقق اهداف 
توسعه پایدار است. وی با اشاره به اهمیت این موضوع 
و تلاش های انجام شده در این زمینه تصریح کرد: در ۲ 
ماه اخیر، ۶ واحد نیروگاهی جدید به شبکه برق استان 
اضافه شده و ۶۶ واحد دیگر نیز در حوزه اداری و 8 واحد 
نیروگاهی نیز با سرمایه گذاری بخش خصوصی احداث 
شده است. همچنین در ۶ ماهه اول امسال ۲۲ مسجد و 
۲0 مدرسه نیز به سامانه های خورشیدی مجهز شده اند.

 
 یک سوم دانش آموزان اصفهانی

دچار سوء تغذیه هستند
اصفهان- کارشناس گروه بهبود تغذیه معاونت بهداشت 
اصفهان گفت: نزدیک به یک سوم دانش آموزان استان 
دچار سوء تغذیه هستند و این اختلال در آنها رو به افزایش 
است. محمد سعید صادقی افزود: سوء تغذیه در باور مردم 
به لاغری، وزن پایین و غذا نخوردن محدود می شود، اما 
منظور از این عبارت، »بد غذا خوردن« است که شامل 
چاقی و اضافه وزن هم می شود. وی اضافه کرد: ۲۱.۱ درصد 
از دانش آموزان اصفهان چاق هستند، اما در کنار آن ۱۲.۳ 

درصد از افراد ۵ تا ۱8 سال مشکل لاغری شدید دارند.
 

 برتری سیستان و بلوچستان
در ایمنی مشاغل

و  تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان  مدیرکل 
بلوچستان با اشاره به کاهش حوادث ناشی از کار در 
این استان گفت: سیستان و بلوچستان در حوزه ایمنی 
جزو استان های برتر کشور و صاحب امتیاز است. 
خلیل اسلامی گفت: افزایش نرخ جمعیت و وجود 
مشاغل کاذب پردرآمد به واسطه مرز از عوامل افزایش 
نرخ بیکاری در این استان است. وی افزود: در ابتدای 
سال گذشته زمان پرداخت معوقات کارگری سیستان 
و بلوچستان بالای ۶ ماه بود که با پیگیری های انجام 
شده و با توجه به وضعیت اقتصادی این مدت در پایان 

سال به ۲.۵ ماه کاهش یافت.

مخازن نفتی 
کشور عراق 
در مجاورت 

خوزستان 
قرار دارند و از 

آنجایی که این 
کشور سومین 

تولیدکننده 
گازهای مشعل 

است  و باد 
غالب به 

سمت جنوب 
شرقی است 

بنابراین دود 
حاصل از 

سوختن آن  
به سمت ایران  

وخوزستان 
منتقل 

می شود و 
آلودگی های 

 اهواز را تشدید
می کند

بر ۵00 میلیون دلار آغاز شد. این طرح توانست 
بخش عظیمی از گازهای اهواز را جمع آوری کند 
اما به دلیل تحریم های گسترده صنعت نفت 
ایران در ادامه برای اجرای کامل آن با مشکل و 

کندی روند اجرا مواجه شدیم.

آلایندگی تأسیسات نفتی عراق 
مدیر تولید شرکت نفت جنوب می افزاید: 
با پیگیری های انجام شده تمام ذی نفعان 
از جمله پتروشیمی ها دعوت شده اند تا با 
همکاری آنها این گازها از سطح شهر اهواز 
جمع آوری شود. ۲ مرکز مهم در این زمینه 

یکی پالایشگاه گاز بید بلند خلیج فارس و 
دیگری پتروشیمی مارون است. قرار شده 
این مراکز با سرمایه گذاری لازم زمینه ایجاد 
تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل را ایجاد 
کنند و شرکت نفت هم محصولات ایجاد 
شده را به عنوان خوراک به این ۲ شرکت بزرگ 
پتروشیمی واگذار کند. نورانی از جمع آوری 9۵ 
درصدی گازهای مشعل تا پایان سال ۱۴0۴ خبر 
می دهد و می گوید: این طرح ها از سال ۱۴00 
کلید خورده و تا پایان دولت دوازدهم حدود 
۱۲ درصد پیشرفت داشته است. البته در دولت 
سیزدهم این طرح با توجه بیشتر مسئولان 
پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته و با وجود 
آنکه حجم تولید نفت افزایش یافته و آلودگی 
تشدید شده بود اما پروژه تا پایان شهریور 
سال جاری به پیشرفت 70 درصدی رسید. در 
حال حاضر نیز این طرح در حال پیگیری 
بوده و پیش بینی می شود در صورت تأمین 
بموقع اعتبارات تا پایان ۱۴0۴ این طرح بزرگ 
مورد بهره برداری نهایی قرار گیرد و 9۵ درصد 
گازها از فراز شهر اهواز جمع آوری و مشعل ها 
در حد ایمنی کارخانه ها روشن بماند. در این 
راستا پتروشیمی بید بلند خلیج فارس ۲7 و 
پتروشیمی مارون 8 طرح را در حال اجرا دارند.

ورود حجم زیادی آلودگی از سمت عراق
وی با اشاره به اینکه مسأله آلودگی یک مشکل 
جهانی است، عنوان می کند: این را هم در نظر 
بگیرید که بخش عمده واصلی آلودگی های 
ما مربوط به سوخت های مایع فسیلی اعم 
از بنزین و گازوئیل است. به عنوان مثال در 
شهری مانند تهران به عنوان یکی از شهرهایی 
که با آلودگی درگیر است، هیچ مشعلی روشن 
نیست پس نمی توان گفت آلودگی اهواز 
تنها ناشی از فعالیت این مشعل ها است. 
اینکه ما مشعل ها را به صورت شعله متمرکز 
می بینیم این تصور را ایجاد کرده که دلیل 

اصلی آلودگی ها همین شعله ها هستند.
متأسفانه مخازن نفتی کشور عراق در مجاورت 
خوزستان قرار دارند و از آنجایی که این کشور 
سومین تولیدکننده گازهای مشعل است و باد 
غالباً به سمت جنوب شرقی است، بنابراین 
دود حاصل از سوختن آن به سمت ایران 
و خوزستان منتقل می شود و آلودگی های 
اهواز را تشدید می کند. در واقع ما حتی اگر 
مشعل های خودمان را هم خاموش کنیم 
اما عراق همکاری لازم را نداشته باشد، باز 
هم دود تمام نمی شود. با این حال وظیفه 
ما این است که این گازها را به مسیر نهایی 
 و درست که همان پتروشیمی ها هستند، 

هدایت کنیم.

سهم فلرها در آلایندگی هوای خوزستان
 ۲۰ درصد است 
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در چند هفته اخیر هر روز هوای 
گزارش

شیما جهان بخش
خبرنگار

اهواز در وضعیت آلودگی قرار 
گرفته و هر روز وضعیت بدتر از 
قبل شده است. بنا بر اعلام 
یست  ز محیط  ن  ما ز سا
خوزستان  378 فلر نفتی فعال 
در مناطق نفت خیز جنوب 
وجود دارد که از این تعداد، 3۵۰ فلر نفتی در خوزستان فعال است و 
روزانه 7۰۰ میلیون فوت مکعب گاز در آنها سوزانده می شود. موضوعی 
که در سال های اخیر در کنار دیگر مشکلات متعدد از خشکی تالاب 
هورالعظیم گرفته تا هجوم ریزگردها، نفس مردم این شهر را تنگ 
کرده است.  چند سالی می شود که مسئولان خوزستانی و نمایندگان 
این استان خواستار تسریع در جمع آوری فلرهای نفتی هستند. 

موضوعی که حالا تحت عنوان خاموش شدن فلرهای نفتی از 
خواسته های اصلی مردم این استان است. حتی چندی پیش 
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی در نامه ای خطاب به 
رئیس  جمهور خواستار دستور تسریع در جمع آوری فلرهای نفتی 
شده است. با این وجود مسئولان شرکت مناطق نفت خیز جنوب 
کمتر از ۲۰ درصد آلودگی خوزستان را مربوط به مشعل ها یا همان 
فلرهای نفتی می دانند و معتقدند اینکه ما مشعل ها را به صورت شعله 
متمرکز می بینیم این تصور را ایجاد کرده که دلیل اصلی آلودگی های 
خوزستان همین شعله ها هستند اما وجود این مشعل ها جزء 
جدایی ناپذیر صنعت نفت بوده و ما باید برای جلوگیری از آلودگی 
هوا این گازها را به مسیر نهایی و درست که همان پتروشیمی ها 
هستند، هدایت کنیم. آنها همچنین از جمع آوری 9۵ درصدی گازهای 

مشعل تا پایان سال 1۴۰۴ خبر می دهند.

دستور تسریع در جمع آوری فلرهای نفتی 
صادر شود 

»سید محسن موسوی زاده«، نماینده مردم 
اهواز در مجلس شورای اسلامی در نامه ای 
خطاب به رئیس  جمهور خواستار دستور 
تسریع در جمع آوری فلرهای نفتی شده و 
می گوید: فرآیند جمع آوری فلرهای نفتی 
حاشیه اهواز تاکنون ۴0 درصد پیشرفت داشته 
است و به همین علت در نامه ای از رئیس 
 جمهور خواستم به دلیل اهمیت بالای موضوع 
شخصاً دستور تسریع این فرآیند را به وزارت 
نفت صادر  کند. این نماینده مجلس در 
گفت و گو با »ایران« می گوید: گازهای همراه 
نفت در اهواز از گذشته یکی از مشکلات 
اساسی زیست محیطی و آلودگی هوا بوده است 
و وزارت نفت مکلف به جمع آوری فلرهای نفتی 
در محدوده شهر اهواز بوده است، اما این 

فرآیند با کندی صورت می گیرد.
موسوی زاده با بیان اینکه مشعل های نفتی 
سراسر ضرر هستند، می افزاید: با فعالیت این 
فلرهای نفتی ما در حال سوزاندن ۵ میلیارد دلار 
گاز هستیم، در حالی که می توان این گازها را به 

خوراک اصلی پالایشگاه ها تبدیل کرد.

چند درصد آلودگی خوزستان مربوط به 
مشعل هاست؟

به دنبال این صحبت ها »غلامرضا نورانی« مدیر 
تولید شرکت نفت مناطق نفت خیزجنوب 
در گفت و گو با»ایران« می گوید: اینکه تنها 
دلیل آلودگی شهر اهواز را فعالیت مشعل یا 
همان فلرها بدانیم، حرف دقیقی نیست زیرا 
آمار ها نشان می دهد که کمتر از ۲0 درصد 
آلودگی خوزستان مربوط به مشعل هاست و 
ذرات معلق، ریزگردها، سوخت های فسیلی 
مصرف شده توسط شهروندان، صنایع بزرگ 
مانند فولاد و...، اگزوز نیروگاه های بزرگ و... 
بیشترین حجم آلودگی خوزستان را شامل 
می شود. البته چون دود حاصل از سوخت گاز 
در این موارد به صورت متمرکز قابل مشاهده 

نیست، توجه ها به آن جلب نمی شود.
وی با اشاره به ضرورت تولید نفت برای کشور 
توضیح می دهد: اگر تاریخچه استخراج نفت 
را مورد بررسی قرار دهیم، درمی یابیم که این 
گازها که اخیراً درباره آن صحبت های زیادی 
می شود در واقع گازهای همراه نفت هستند. 
یعنی از زمانی که تولید نفت در ایران شروع 
شده، روشن شدن این فلرها هم بخش 
اجتناب ناپذیر صنعت نفت بوده است. البته 
در سال های اخیر با توجه به بحران جهانی 
محیط زیست تلاش شده این گاز های مشعل 

جمع آوری شوند.
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چراملتهاشکستمیخورند؟
کتاب »چرا ملت ها شکست می خورند« اثری 
مشترک از »جیمز ای رابینسون« و »دارون عجم 
اوغلو« است که هر دو از برندگان جایزه نوبل 
اقتصاد امسال بودند و اتفاقاً به واسطه ترجمه 
تعدادی از آثارشان، برای مخاطبان فارسی زبان 
چهره هایی نام آشنا هستند. آنان به همراه 
»سیمون جانسون« سه نفری بودند که به 
دلیل رازگشایی از جوامع مرفه، برنده جایزه 
یک میلیون دلاری نوبل اقتصاد سال 2024 شدند 
و توانستند رابطه معنادار »سیاست« و »اقتصاد« 
را رمزگشایی کنند و فرمولی برای »خلق ثروت« 
کشورها و دسترسی آنان به »رفاه« ارائه دهند. 
جایزه نوبل که از سوی آکادمی علوم سوئد اهدا 
می شود دلیل اهدای این جایزه را چنین عنوان 

کرده است: »آنان به ما کمک کردند تا دلیل 
سطح رفاه در کشورهای مختلف را درک کنیم.«
 کتاب »چرا ملت ها شکست می خورند« یکی 
از 10 اثر برجسته حوزه اقتصاد سیاسی شناخته 
شده است. نوع نگاه نویسندگان به اقتصاد 
سیاسی و نوع تحلیل شان از توسعه، باعث شده 
این کتاب مورد توجه محافل علمی و آکادمیک 
جهانی قرار گیرد و در رسانه های جهان بازتاب 
گسترده ای داشته باشد. با خواندن این کتاب، 
مخاطب پی می  برد که »نهادها« برای رفاه یک 
ملت، امری ضروری و پایه ای هستند و جوامعی که 
نهادهای ضعیف دارند هرگز رفاه را تجربه نخواهند 
کرد. آنان رایج ترین علت شکست ملت ها را 
»نهادهای اقتصادی و سیاسی استثماری« معرفی 

می کنند که موجب نابرابری ها می شوند.

 نظریههاییکهجوابنمیدهند
تصور عمومی شاید این باشد که برخی کشورها 
به دلیل موقعیت جغرافیایی شان و یا به 
دلیل سیاست های ناکارآمد حاکمان شان فقیر 
می شوند ولی نویسندگان این اثر، اینها را عوامل 
قطعی و محتوم شکست ملت ها نمی دانند و 
مثال می آورند که اگر چنین بود »بوتسوانا« به 
کشوری تبدیل نمی شد که سریع ترین رشدها 
را در جهان دارد، در حالی که دیگر کشورهای 
آفریقایی چون کنگو، سیرالئون و زیمبابوه با 

فقر دست و پنجه نرم می کنند.
نویسندگان بر این باورند که موفقیت اقتصادی 
یک ملت را »نهادهای سیاسی و اقتصادی« 
می سازند و برای اثبات نظرشان، به شواهد 
تاریخی استناد می کنند و با مثال هایی از 
کشورهای مختلف، نگرش مخاطب را نسبت 
به توسعه و ثروت کشورها تغییر می دهند. آنان 
در هر فصل از کتاب شان وضعیت پیشرفت 
یا پسرفت ملل مختلف را مورد مداقه قرار 
می دهند و به »نظریه هایی می پردازند که 
جواب نمی دهند«؛ نظریه هایی چون موقعیت 
جغرافیایی، فرهنگ، فرضیه غفلت و... که 
نمی توانند فقیر و غنی شدن کشورها را توضیح 

. هند د
 

نجاتیافتگانازتلهفقر
ترجیحات ذهنی سیاستمداران در توزیع منابع، 
ریشه بسیاری از انقلاب ها در دنیا شده است. 
بنابراین تصمیمات بزرگ دولت ها، زندگی 
ملت ها را می سازد و تصمیم های اقتصادی از 
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راز جامعه مرفه
به بهانه  اهدای جایزه نوبل اقتصاد 2024 که به »نظریه پردازان رفاه« تعلق گرفت

نقش جوامع در پاسخ به یک پرسش: چرا برخی کشورها ثروتمند و برخی فقیرند؟

حمید حبیبی
خبرنگار

اقتصاد سیاسی

چرخه شوم فقر چگونه گریبان گیر کشورها می شود؟ تله فقر چه کشورهایی را به دام می اندازد؟ 
چرا برخی کشورها فقیر و برخی ثروتمند می شوند؟ اختلاف سطح زندگی در کشورهای مختلف 
چگونه شکل می گیرد؟ به چه دلیل برخی کشورها در دسترسی به رفاه همواره ناکام اند؟ چه 
نهادها و چه سازکارهایی در ایجاد رفاه نقش دارند؟ این پرسش ها که سال ها برای متفکران 
علوم سیاسی و محققان علوم اقتصادی دغدغه شده بود، در کتابی باعنوان »چرا ملت ها 
شکست می خورند« توسط دو اقتصاددان برجسته دنیا که برنده جایزه نوبل اقتصاد 2024 
شده اند، پاسخ داده شده است. در این یادداشت پروژه فکری آنان معرفی شده؛ ایده ای که 

آنان را به نوبل رسانده است.

تأمل

مهم ترین تصمیمات است.
در این کتاب مؤلفان »نهادهای اقتصادی 
استثماری« را در مقابل »نهادهای اقتصادی 
فراگیر« قرار می دهند و کره شمالی و کره 
جنوبی را به عنوان کشورهایی مثال می آورند که 
با اتکا به این دو نوع نهاد، یکی فقیر و دیگری 
ثروتمند شده است. این تفاوت شگرف، به 
دلیل تفاوت در سازماندهی نهادهای سیاسی 
و اقتصادی در این دو کشور اتفاق افتاد که 
باعث تفاوت درآمد سرانه دو کشور شده 
است. آنان شاه کلید این ماجرا را این گونه 
توضیح می دهند: »رشد جوامع با نهادهای 
استثماری رشد پایداری نیست و متکی بر 
فناوری های موجود است و تغییرات فناورانه را 
لحاظ نمی کنند. بنابراین این گونه نیست که 
جوامع با نهادهای استثماری رشد نکنند بلکه 
رشد می کنند اما رشدشان محدود و غیرپایدار 
است زیرا همواره به درگیری های درونی میان 
گروه های رقیبی که می خواهند حکومت را در 

دست گیرند دامن می زنند.«
بنابراین جوامعی که اولاً قانون ضعیفی دارند و 
دوم، نهادهایی دارند که در عرصه اقتصاد  مردم 
را به استثمار خود درمی آوردند هرگز به رفاه 
نمی رسند. با تغییر در نهادهای اجتماعی است 
که تغییر در سرانه درآمد کشورها رقم می خورد و 
آنان را به سطح قابل توجهی از رفاه می رساند. 
بنابراین می بینیم که رفاه در گرو مناسبات 
پیچیده اقتصاد و سیاست است و نجات یافتگان 
از تله فقر آنانی خواهند بود که این مناسبات را 

بشناسند و به درستی مدیریت کنند.
 

نقشسیاستدرخلقثروت
نویسندگان، راز جامعه مرفه را »نهادهای 
فراگیر« می دانند که نتایج بلندمدت دارند 
اما »نهادهای استخراجی« تنها ابزاری برای 
استخراج ثروت هستند که برای توسعه پایدار 
کار نمی کنند و دستاوردهای کوتاه مدت آنها، 
فقط سهم صاحبان قدرت می شود. بنابراین 
جوامعی که بر نهادهای فراگیر سرمایه گذاری 
می کند در بلند مدت جمعیت مرفه تری 

خواهند داشت.
از آنجایی که »نهادهای استخراجی« پیوند 

عمیقی با نهادهای سیاسی و اقتصادی دارند 
مورد حمایت مردم نیستند بنابراین قدرت 
اجماع سازی برای پیش بردن اهداف عالی 
اقتصادی را نخواهند داشت و در پیشبرد اقتصاد 
و رفاه جامعه، مؤثر واقع نمی شوند چون گره 
خوردن  آنها به صاحبان قدرت باعث می شود 
وعده های شان برای اصلاح ساختار اقتصاد 
مورد اعتماد مردم واقع نشود و از چرخه 
اقتصاد خارج شوند. بنابراین در دنیای امروز 
اگر کشورها می خواهند به ثروت برسند باید 
بیش از صاحبان قدرت، به مردم تکیه داشته 
باشند. در چنین معادله ای »نسبت دموکراسی 

و اقتصاد« هم معنادار می شود.

 نقشتکنولوژیدرخلقرفاه
»نقش سیاست در خلق ثروت« و »نقش 

تکنولوژی در خلق رفاه« دو فاکتوری است که 
نویسندگان پیرامون آن نظریه پردازی کرده اند 
و عجیب این که دیدگاه نسبتاً انتقادی به 
فناوری های روز دارند و معتقدند تکنولوژی بطور 
خودکار مواهب اجتماعی برای همگان به بار 
نمی آورد بلکه منافع آن به نخبگان محدودی 
می رسد و می تواند بر دموکراسی تأثیر منفی 
داشته باشد و یکی از عواملی شود که در میان 

مردم، تفاوت رفاه ایجاد  کند.
آنان معتقدند پیشرفت فناوری همیشه به نفع 
رفاه و توسعه اقتصادی نشده است و اغلب 
به نفع نخبگان، متخصصان، دانشمندان و 
کارآفرینان بوده است و گاه عرصه را بر توده مردم 
تنگ کرده  است. بنابراین ساده انگارانه است که 
فکر کنیم با پیشرفت تکنولوژی، خود به خود 

رفاه شامل حال عموم مردم خواهد شد.

یکی از پرسش های مهمی که نویسندگان 
این کتاب به آن جواب می دهند این است 

که چرا رفاه با وجود مواهبی که برای 
جوامع دارد همیشه انتخاب کشورها 

نیست؟ پاسخ آنان بسیار هوشمندانه 
و عالمانه است؛ آنان معتقدند برای 

رفاه نیاز به »تغییرات نهادی« 
داریم. تغییرات نهادی، تغییرات 

به  را  اقتصادی  و  اجتماعی 
همراه دارد که این تغییرات 
حتماً برنده و بازنده ای خواهد 

داشت. بنابراین نخبگان سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی تمایلی به این تغییرات ندارند 

چون ممکن است این بار برگ برنده برای آنان نباشد! و مجبور شوند 
جای خود را به نخبگان جدید دهند. بنابراین چرخه  تکاملی در نهادهای استثماری 
را پیش می گیرند تا با حفظ وضع موجود، از دور رقابت خارج نشوند؛ به همین دلیل 
در چنین جوامعی چرخش نخبگانی بسیار سخت و پرهزینه است. نقد بیل گیتس، 
میلیاردر معروف امریکایی، از این کتاب را در همین راستا می توان خوانش کرد: »من 
معمولاً در مورد کتاب هایی که بررسی می کنم، تقریباً خوش بین هستم. اما واقعاً با 

این کتاب مشکل دارم!«

ـــرش بـ

چرا»رفاه«انتخاببرخیکشورهانیست؟

در جنگ اخیر که شاهدش هستیم اسرائیل در برابر مسلمانان 
قرار گرفته است. جنگ اخیر نه جنگ طائفه ای و نه جنگ مذهبی 
است، بلکه جنگ حق و باطل یعنی »جنگ اسلامی« است؛ چنانکه 
همه کشورهای اسلامی در یک جبهه و صهیونیست در جبهه دیگر 
قرار گرفته است. صهیونیست با اصل اسلام مخالف است، چرا که 
طبق اصول اسلام، گروهی که سرزمین کشوری را غصب کنند باید از 
آن سرزمین بیرون بروند. بنابراین سخن از مذهب و شیعه و سنی و 
ایران و لبنان و عرب و عجم و این دست از مسائل نیست، سخن از 
قرآن و غیر قرآن است. تنها چیزی که اکنون در میدان است، قرآن 
است و تنها چیزی که در برابر قرآن ایستاده، اسرائیل و اصحاب 
کفر هستند. اگر رهبران کشورهای اسلامی، امروز به داد این 

نهضت نرسند فردا گرفتار همین اسرائیل خواهند شد، چون خودشان 
هم زیر چتر اسلام زندگی می کنند.

اسرائیل تا آنجا که ممکن است می ایستد چون کل هویتش زیر سؤال 
است. کل اسرائیل باید رخت بربندد، اما جایی ندارد، نه کشورهای 
دیگر اینها را راه می دهند و نه در سرزمین اشغالی می توانند زندگی 

کنند. بنابراین اسرائیل با تمام موجودیتش احساس خطر می کند.
پیشنهاد من به سران کشورهای اسلامی و علما و متدینین کشورهای 
اسلامی این است که دوباره به قرآن کریم رجوع کنید و ببینید قرآن 
درباره یهود و اسرائیل چه گفته است و وظیفه ما در مواجهه با آنان 
چیست. قرآن شناسنامه اسرائیل را مشخص می کند. بنابراین هیچ 
عالمی از علمای اسلام، هیچ مسئولی از مسئولان کشورهای اسلامی، 
چه عرب، چه عجم، چه شرقی و چه غربی سکوتشان جایز نیست! 
ـــاکتُ عَنِ الْحَقِّ شَـــیطانٌ أخَْرَسٌ« کسی که حق را نگوید، شیطان  »السَّ
دهان بسته است. بنابراین همه ما باید دو کار را انجام دهیم؛ نخست 

عرضه بر قرآن و دوم، تطبیق با حوادث روز.

علوم انسانی در کشور ما شأن و جایگاه شایسته اش را ندارد و برای رفع این 
معضل، نخست باید برای مسئولان و سیاستگذاران ما »اهمیت علوم انسانی 
در پیشرفت کشور« جا بیفتد. امروزه احیای علوم انسانی در غرب، یک بحث 
جدی برای تصمیم سازان است. حدود ۶۰ سال پیش که در دانشگاه برکلی 
بودم، »فلسفه« محلی از اعراب نداشت، اما امروز، فلسفه در غرب و از جمله 
امریکا احیا شده و توجه به آن روز به روز بیشتر می شود. همان طور که در غرب 
توجه به دین هم در حال احیا است، حتی می توان مدعی شد افکار برخی 
متفکران غربی به مباحث فلسفه اسلامی نزدیک شده است. آنان به این 
درک رسیده اند که علم تجربی به دلیل محدودیت هایی که دارد، قادر نیست 
ارزش های اخلاقی را توجیه کند. علاوه بر آنکه قادر به پاسخگویی به سؤالات 
بنیادین بشر هم نیست. بنابراین برخی دانشمندان و اندیشمندان غربی از یک 
سو به فلسفه و علوم انسانی رو آورده اند و از طرف دیگر، تلاش می کنند پاسخ 
پرسش های خود را از منابع و آموزه های دینی استخراج کنند و تعاقب این 
اتفاق، توجه به علوم انسانی در غرب بیشتر شده است. برعکس، در جامعه 
ما علم دینی مورد نقد و انتقاد بسیاری قرار می گیرد در حالی که علم دینی 
می تواند به بسیاری از چالش های امروز ما پاسخ های درخور توجهی دهد.

ما برای پیشرفت کشور، پیش از هر چیز به 
شناخت و فهم درست از مسائل مان نیاز 

داریم. اما برخی رویکردهای جاهلانه در 
فضای علمی و آکادمیک کشور، مانع از 
درک و فهم درست مسائل مان می شود. 

ما برای اینکه به اصلاح وضعیت 
فعلی برسیم، نیاز داریم اولاً 

»علوم انسانی و اهمیت 
و نقش آن در پیشرفت 
کشور« را به رسمیت 
بشناسیم و دوم اینکه 
تنگ  تنگا بطه  ا ر «
را  فرهنگ«  و  علم 
تبیین کنیم و از این 
رابطه، برای پیشبرد 

و درخشندگی تمدن 
اسلامی بهره بگیریم. 

گفتاری از آیت الله جوادی آملی در پی جنایات اخیر صهیونیست ها و وظیفه مسلمانان در »جنگ اسلامی«
کسی که حق را نگوید، شیطان دهان بسته است

رویکردهای جاهلانه در فضای علمی و آکادمیک 
مانع فهم درست مسائل  کشور می شود

جنگ اخیر نه جنگ طائفه ای و نه جنگ مذهبی است، بلکه جنگ حق و باطل یعنی »جنگ اسلامی« است؛ جنگ اخیر نه جنگ طائفه ای و نه جنگ مذهبی است، بلکه جنگ حق و باطل یعنی »جنگ اسلامی« است؛ 
چنانکه همه کشورهای اسلامی در یک جبهه و صهیونیست در جبهه دیگر قرار گرفته است. صهیونیست با اصل چنانکه همه کشورهای اسلامی در یک جبهه و صهیونیست در جبهه دیگر قرار گرفته است. صهیونیست با اصل 

اسلام مخالف است، چرا که طبق اصول اسلام، گروهی که سرزمین کشوری را غصب کنند باید از آن سرزمین اسلام مخالف است، چرا که طبق اصول اسلام، گروهی که سرزمین کشوری را غصب کنند باید از آن سرزمین 
بیرون بروند. اسرائیل تا آنجا که ممکن است می ایستد چون کل هویتش زیر سؤال است.بیرون بروند. اسرائیل تا آنجا که ممکن است می ایستد چون کل هویتش زیر سؤال است.
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بزرگ ترین بازار سرپوشیده جهان
آذربایجان  شرقی ظرفیت های زیادی دارد 
که گردشگران را در شهرهای مختلف 
خود میزبانی کند. تنها بزرگ ترین 
بازار تاریخی- جهانی سرپوشیده تبریز 
می تواند مسافر را تا چند روز در راسته 
و دالان ها، سرا و کاروانسراها، تیمچه و 
چهارسوها، میدان و بازارچه ها، مسجد 
و مدرسه و حمام و زورخانه و یخچال ها 
بچرخاند و آخر سر گردشگر را با حسرتی 
بزرگ که نتوانست تمام تاریخ بازار را از 
بر کند به شهرش برگرداند. هر بار که 
از تیمچه ای بیرون می زنی تا در دنیای 
مدرن امروز که با بلند مرتبه سازی 
تاریخ  حرمت  نبودن،  همگون  و 
را هم شکسته، قدم بزنی، سرایی، 
دالانی یا کاروانسرایی تو را به دل بازار 
برمی گرداند. گردشگری خرید و خوراک 
هم بهانه بیشتری می دهد تا تاریخ 
بازار را دوره کنی. حمزه زاده از ثبت ملی 
۱۷ غذای استان و برگزاری رویدادها و 
جشنواره های غذایی بسیار در استان 
خبر می دهد. سید رضا صالحی امیری، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هم در حاشیه سومین نمایشگاه 

بین المللی گردشگری و یازدهمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی به آذری ها 
قول داده است مقدمات ثبت جهانی 

کباب بناب را بچیند.

برند سازی
تبریز امسال برای اولین بار خلاقیت 
به خرج داد و نمایشگاه گردشگری و 
صنایع دستی را در مراکز استان های 
دیگر بویژه در مبادی ورودی و خروجی 
مثل فرودگاه ها تبلیغ کرد. حمزه زاده 
از تلاش برای برند سازی در استان خبر 
می دهد. تبریز در دهه های گذشته 
بدون شبکه های اجتماعی امروز و 
شبکه های ارتباطی گسترده دهه های 
اخیر، توانسته هم در گردشگری خوراک 
برند سازی کند و هم در فرش و چرم. 
خیلی از ایرانی ها قبل از اینکه به تبریز 
بیایند با پنیر لیقوان یا چرم و فرش 
تبریز آشنا بودند؛ موضوعی که به نظر 
می رسد نیاز است در شیوه برندسازی 
آن کنکاش شود تا بتوان داشته های 
بی شمار امروز تبریز و آذربایجان  شرقی 
را به مسافران و گردشگران بیشتری 

کرد. معرفی 

نقبی به تاریخ ایران در تبریز
موزه آذربایجان، تاریخ ایران را در خود 
دارد. می توانی در دل تبریز ساعت ها 
در اشیای 5 هزار ساله سنگ صابونی 
جیرفت خیره شوی، نقش و نگار 
تنگ های سفالی 6 هزار سال پیش در 
شهر سوخته سیستان و بلوچستان را 
ببینی، به تماشای هنر سفالی 4 هزار 
سال پیش خداآفرین بنشینی، تاریخ 
سفالی لرستان در 3 هزار سال پیش 
را ورق بزنی، سفال 3 هزار سال پیش 
اهر را در ذهنت حک کنی و آنقدر 
ادامه بدهی تا به دوره اشکانی برسی و 
سفال سبک اردبیل در 2200 سال پیش 
را تماشا کنی؛ همان زمانی که حمزه زاده 
از قول مساعد وزیر میراث فرهنگی 
برای کاوش منطقه 9 هزار ساله لیلان 

خبر می دهد.
 وقتی تاریخ موزه آذربایجان را از بر 
کردی، می توانی چند متر آن  سوتر 
مسجد کبود یا مسجد جهان شاه را 
در میان ساخت وسازهایی که زخم 
عمیقی به تاریخ پس از زلزله تبریز 
زدند در آبی لاجورد آسمان شهر به 
تماشا بنشینی، بعد هم در میان 

ساخت وسازهایی که هیچ شباهتی 
با گذشته معماری تبریز ندارند، در 
خیابان امام خمینی و پشت مسجد 
کبود به عصر آهن در 3500 سال پیش 
بروی. اصلاً کشف این گورستان نتیجه 
کلنگی بود که سال ۷6 برای ساخت 
یک مجتمع تجاری به زمین زده شد؛ 
کلنگی که تاریخ تبریز را در این نقطه، 
از قراقویونلوها به دنیای پرستندگان 
میترائیسم در ۱500 سال قبل از میلاد 

می برد. 
مدیرکل میراث فرهنگی آذربایجان 
شرقی هم از پیگیری برای آغاز کاوش ها 
در گورستان عصر آهن تبریز پس 
 از 20 سال خبر می دهد و می گوید:

» وزیر میراث فرهنگی همچنین در 
سفر به مراغه، دستور کاوش های 
و  منطقه  این  در  باستان شناسی 
بازگشت تمام آثار موزه ای مراغه از 
سراسر کشور و نگهداری آنها را در یک 

موزه متمرکز داد.«

حضور کمرنگ همسایگان
سفر مطبوعاتی خبرنگاران در چند 
روز گذشته، این سؤال را پیش آورد 

که چرا حضور کشورهای همسایه 
بویژه همزبان، در نمایشگاه تبریز 
پر رنگ نبود؟ حمزه زاده به حضور 
آذربایجان  جمهوری  سرکنسول 
و  ازبکستان  سفرای  و  ترکیه  و 
و  می کند  ه  ر شا ا ن  جیکستا تا
می گوید:»انتظار ما هم مشارکت 
بیشتر آنها بود که با توجه به شرایط 
حاکم بر منطقه باعث ریزش تعداد 
زیادی از شرکت کنندگان خارجی در 

این نمایشگاه شد. 
در واقع پیش ثبت نام زیاد بود ولی 
هنگام برپایی ریزش داشت.« شرایط 
حال حاضر منطقه سبب شد ۱2 رسانه 
خارجی نیز یک روز پیش از سفر، حضور 

خود را در نمایشگاه کنسل کنند.
به نظر می رسد تبریز در دو،سه سال 
اخیر روی گردشگران داخلی متمرکز 

 . ست ا
ایران از بازار جمهوری آذربایجان )باکو( 
سالانه بیش از یک میلیون نفر گردشگر 
بویژه در حوزه گردشگری سلامت 
داشت. حمزه زاده درباره چرایی آن 
می گوید:»هر کشوری برای توسعه در 
گردشگری خارجی، اولین قدم را با 

توسعه گردشگری داخلی برمی دارد و 
این ارتباطی با کشورهای همسایه و 
حاشیه ندارد. وقتی زیرساخت برای 
داخلی ها فراهم شود، یعنی فضا برای 
حضور گردشگر خارجی نیز آماده 

» . ست ا
او آذربایجان را پرمخاطب ترین استان  
برای حضور گردشگر خارجی، با حضور 
3۷0 هزار نفر گردشگر خارجی )۱85 
هزار نفر شب اقامت( معرفی می کند 
و می گوید:»در سه ماهه اول امسال 
86 هزار نفر مسافر خارجی داشتیم 
که با رشد ۱0 درصدی مواجهیم؛ البته 
استان تابعی از کل کشور است، وقتی 
در کل کشور تعداد گردشگران خارجی 
کم می شود، طبیعتاً در استان هم کم 

» . می شود
حمزه زاده از حضور در ۱0 نمایشگاه 
خارجی از جمله سه نمایشگاه در ترکیه 
خبر می دهد و می گوید:»از استانداری 
مصوبه گرفته است تا آذربایجان 
از  پایلوت جذب گردشگر  شرقی 
کشورهای حوزه قفقاز شده و برای 
تعاملات اقتصادی، تجاری و گردشگری 

برنامه ریزی شود.«

اخبار

ایرنا- شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست از مکاتبه سازمان محیط زیست 
با وزارت راه  و شهرسازی برای کاهش تلفات 
جاده ای حیات وحش پس از آغاز به کار دولت 

چهاردهم خبر داد.

مهر- عبدالرحمن مرادزاده، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر گفت: نشت نفت 
از خط لوله 26 اینچ میدان نفتی ابوذر باعث 
ورود آلودگی نفتی به آب های ساحلی غرب 

جزیره خارگ شده است.

ایسنا- سید محمدصادق رضویان، سرپرست 
پایگاه میراث ملی مجموعه تاریخی بسطام و 
خرقان از آغاز عملیات اجرایی و محدودیت 
ورود گردشگران به مجموعه شیخ ابوالحسن 
خرقانی در شاهرود خبر داد و گفت: با توجه 
به آغاز عملیات اجرایی تقویت بستر داخلی 
آرامگاه شیخ ابوالحسن خرقانی، از فردا 
دوشنبه 30 مهرماه ۱403 به مدت دو هفته 
مجموعه تاریخی فرهنگی خرقانی تعطیل است 
و از حضور گردشگران ممانعت به عمل می آید.

 
ایرنا - حسن قاسم پور، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست اردبیل ضمن تأکید بر لزوم 
تصفیه پساب واحدهای تولیدی و صنعتی 
شهرک صنعتی نمین گفت: در صورت عدم 
تمکین به مقررات و رفع نشدن آلودگی 
رودخانه قره سو، طبق دستور دادستانی نسبت 
به صدور اخطاریه و پلمب واحدهای خاطی و 

آلاینده اقدام خواهد شد.
 

ایسنا- بهمن سام خانیان، دادستان عمومی و 
انقلاب رامسر به متولیان هتل قدیم و 
مجموعه تاریخی توسکا سرا که از اماکن 
ارزشمند میراث فرهنگی رامسر محسوب 
می شود جهت مرمت و بازسازی و جلوگیری از 

حوادث آن هشدار داد.

 وزیر میراث فرهنگی دستور کاوش
 در تاریخ 9 هزار ساله آذربایجان  شرقی را صادر کرد

 تبریز پایلوت جذب 
گردشگران حوزه قفقاز

9دوشنبه  30 مهر 1403  شماره 8584 زیست بوم
irannewspaper irannewspapper

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

گزارش

در تابستانی که گذشت، آذربایجان  شرقی میزبان ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار نفر شب اقامت بود. به گفته احد حمزه زاده، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان، کار به جایی رسید که در فصل گرم گردشگری تبریز، جا برای برخی 
از مقاماتی که به تبریز سفر کرده بودند نبود و در نهایت آنها گاهی اوقات در منزل شخصی خود میزبان مسئولان بودند. 

حمزه زاده تکمیل 9۵ درصدی ظرفیت اقامتگاه رسمی را در 1۰ سال گذشته بی سابقه خواند.

تبریز امسال 
برای اولین بار 

خلاقیت به 
ج داد و  خر

نمایشگاه 
گردشگری و 

صنایع دستی 
را در مراکز 

استان های 
دیگر بویژه 

در مبادی 
ورودی و 

خروجی مثل 
فرودگاه ها 
تبلیغ کرد

  افقی:
 ۱ - وسط - گلر

2 - دیدنی و جالب - جای بی خطر - 
منفعت

3 - رنجوری - ضمیر مفعولی - اختیاری و به خواست - 
لنگه بار

4 - از عناصر معماری ایرانی - استاد موسیقی آلمان - سوار
5 - حق گردن کلفتی - پاره شده - ناپاک بودن

6 - درجه گرما و سرما - ترویج دهنده - قصد
۷ - گنجانده شده - روزگارها - سامانه خرید اینترنتی 

بلیت قطار
8 - بخیه درشت - بازیگر فیلم »استاد« )روی پرده سینما( 

- نفس بلند
9 - پایین - جانشینان - شب ماندن ضمن سفر
۱0 - گاه و حین - مناسب و به موقع - سگ بیمار

۱۱ - کافی - کفش مخصوص ورزشکار - دفع کننده
۱2 - پشیمان - هر طبقه از مواد معدنی قابل استخراج 

- نبرد
۱3 - مایه حیات - صنعتی در شعر - معشوق - کله

۱4 - همه دارند - مقابل فاز! - توانایی و مهارت
۱5 - بلبل - پرتو ماه

  عمودی:
۱ - معمول و مرسوم - گلستان اهل علم

2 - فرمانروایی - شوم - دومرتبه
3 - حرف مشایعت - کوبیدن و نرم کردن - از گیاهانی که 

دارای این ماده هستند در صنعت چرم سازی استفاده 
می شود - ضمیر چهارم

4 - رنگی برای خودرو - ستودن - بی چیز
5 - آتش قرآنی - پیشخدمت رستوران - به پیشانی 

می بندند
6 - خشک و سفت - مقابل »شمال« - موشی

۷ - ماه برفی - تنگی نفس - علامت مخصوص - سبب
8 - دلیل شهرت »آلساندرو ولتا«

9 - شبیه - غنی از بتاکاروتن - دانه نهانزا - امر به زدن
۱0 - علم سرشماری - زبانی در برنامه نویسی - تشر زدن

۱۱ - جای محکومان - به آخر رسیده - شهربازی تهران
۱2 - سراسر - چین و چروک پوست - کنجد کوبیده

۱3 - کافی - روشن - چشمداشت و امید - نوعی پروفیل  
پنجره

۱4 - ماه ورزشی! - سوزن قفل دار - راستی خبر
۱5 - زندان - مرکز کشور ماتادورها

  افقی:
 ۱ - سرزمینی باستانی - اپرایی از 

»ساموئل باربر« موسیقیدان معاصر
2 - کارگردان فیلم »دلقک« - نانجیب - مخفف سیامک

3 - کله - محاسن - ساک خرید - بیماری جگرسوز
4 - جبان - گهواره بچه - این یا آن؟

5 - آسانی - کرایه - آن که راه و طریقه ای تازه برای اجرای 
امری می یابد

6 - سرد و مطبوع - شیون - اسم دخترانه
ع و کشت - اضافی ۷ - ماسک - بی زر

8 - نت منفی - اثر »هنری جیمز« - ویتامین جوانی
9 - کلرا - آگهی تبلیغاتی بزرگ و مصور دیواری - روشن 

ساختن
۱0 - نام دیگر بیماری »مونونوکلئوز عفونی« - آرامش و 

بی حرکتی - سطل آبکشی

۱۱ - از لوازم آرایش - لیست - نمو و بزرگ شدن
۱2 - پدر - پرچم - رشته لامپی

۱3 - ناسزا گفتن - نظریه - جنس، گروه - مرطوب
۱4 - مرد عرب - پریدن - فیلمی با بازی امیر آقایی

۱5 - مرکز »ساحل عاج« - شرف و عفت

  عمودی:
۱ - به حرکت مواد، خدمات، پول و اطلاعات در داخل 

یک زنجیره تأمین گفته می شود - قسمتی در مغز
2 - کسی که به دوست خود کمک کند - شوینده قالبی 

- درخور
3 - آقای اسپانیولی - ماهی دریای جنوب - شهری در 

جنوب غرب تبریز - قلق
4 - پول »ایتالیا« - سرپرستار - گروه تحقیقاتی

5 - خطاب بی ادب - بسندگی - گیره سر

6 - انقباضات غیرارادی ماهیچه ها - گیاه خورشتی - ریاکار
۷ - نهفتن - برکت سفره - اشعه مجهول - حسد

8 - رئیس جمهور »گرجستان«
9 - شیار درون لوله تفنگ - نیست شدن - کشتی 

جنگی - منش
۱0 - ساز کوبه ای ایرانی - شکوه شخصیت - سریالی با بازی 

»نوآ تیلور«
۱۱ - ماشین  سنگین مهندسی - طرد شده - شهر »اتریش«

۱2 - شهر »هلند« - واحد شمردن کاغذ - فیلمی کوتاه با 
حضور سیاوش چراغی

۱3 - همراه سالاد - بخش پرچم گل - نام »ژورکائف« گلزن 
سابق فرانسه - قلیل

۱4 - این هم گلزن فقید »سویا« - روزگذرانی - پاک کردن 
با آب

۱5 - کتاب بلقیس سلیمانی - بازیگر فیلم »رنج و گنج«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



 توسعه ظرفیت و پایداری
ارتباطات بین الملل

معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات 
زیرساخت با اشاره به توسعه ظرفیت و پایداری 
ارتباطات بین الملل، گفت: کیفیت سرویس 

دریافتی کاربران خط قرمز ماست.
به گزارش مهر، بهزاد اکبری درباره محدودسازی 
پهنای باند خارج گفت: خوشبختانه در خصوص 
پهنای باند داخل و خارج در حال حاضر هیچ 
مشکلی نیست، هر چند در مواقعی تحت حملات 
شدید DDOS از خارج قرار می گیریم که کمی 
روی ارتباطات بین الملل ما تأثیر می گذارد ولی 
تلاش کرده ایم این حملات را مدیریت کنیم تا 
کمترین تأثیر را بر اپراتورهای اینترنت داشته 
باشند. وی افزود: البته باید توجه داشت که 
بخش قابل توجهی از مشکلات کیفیت سرویس 
اینترنت کاربران بویژه در شهرستان ها، به لایه های 
پایین دستی شرکت ارتباطات زیرساخت در بخش 
شبکه های داخل استانی، درون شهری و حتی لایه 

دسترسی مربوط می شود.

بهبود رتبه ایران در کاربردپذیری 
هوش مصنوعی

دکتر علیرضا رهایی، رئیس دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر در همایش علمی ترویجی کاربردهای 
هوش مصنوعی در کسب وکار گفت: تحقیقات 
کاربردی در حوزه های نوظهور مانند هوش مصنوعی 
را در دستور کار داریم و در این راستا با ستاد کل 
نیروهای مسلح برای مطالعات کاربردی هوش 
مصنوعی، موافقتنامه همکاری، منعقد و مرکز 

مشترک ایجاد کردیم.
به گزارش ایرنا، سیدرضا طباطبایی مدیر هوش 
مصنوعی ستاد کل نیروهای مسلح هم در این 
ایران در زمینه آمادگی و   ۹۴ از رتبه  همایش 
کاربردپذیری هوش مصنوعی خبر داد و گفت: بر 
اساس بررسی شاخص آمادگی هوش مصنوعی 
دولت ها که توسط مؤسسه آکسفورد انجام 
می شود، طی دو سال گذشته با ۲۲ پله کاهش 
در آمادگی و کاربردپذیری هوش مصنوعی مواجه 
بوده ایم و در حال حاضر در رتبه ۹۴ دنیا قرار داریم.

 نفوذ هکرها
به نهادهای رژیم صهیونیستی

هکرهای ناشناس ظاهراً با استفاده از ایمیل های 
فیشینگ که وانمود می شود از سوی شرکت امنیت 
سایبری ESET  است، تلاش کردند سازمان های رژیم 
صهیونیستی را با بدافزار نابودکننده فایل ها و داده ها 

آلوده کنند.
به گزارش ایسنا، کوین بومونت، محقق امنیت سایبری 
که این عملیات را شناسایی کرده است، در وبلاگ خود 
گفت: این ایمیل ها می تواند دستگاه های قربانیان را 
به باج افزار آلوده کند. البته شرکت امنیت سایبری 
ESET که در اسلوواکی مستقر است، اعلام کرد، از 

این واقعه سایبری مطلع شده است. این شرکت از 
ارائه توضیحات بیشتر خودداری کرد. این ایمیل ها 
ظاهراً در هشتم اکتبر، یک روز پس از سالروز عملیات 
طوفان الاقصی ارسال شده بودند. هنوز عامل این 
عملیات سایبری مشخص نیست اما تاکتیک های آن، 
مشابه گروه هکری حامی فلسطینیان به نام »حنظله« 
)Handala(است. این گروه در ژوئیه مسئولیت 
حمله ای را برعهده گرفت که در آن، خود را شرکت 
امنیت سایبری »کراود استرایک« جا زده و تلاش 
کرده بود بدافزار نابودکننده فایل ها و داده ها را در 

شبکه های اسرائیلی نصب کند.

رونمایی چین از یک خودروی پرنده 
خودران

یک خودروساز چینی از خودروی پرنده خودرانی 
رونمایی کرد که به تازگی پرواز آزمایشی ۵۰ مایلی 

خود را به پایان رسانده است.
نمونه اولیه این خودرو که »وسیله نقلیه زمینی 
و هوایی«)Land and Air Vehicle( نام دارد، 
بدون فرمان و پدال گاز طراحی شده است و با 
قابلیت های رانندگی کاملاً خودران عرضه می شود. 
این شرکت قصد دارد با چنین نوآوری، جایگاه خود 

را در بازار جهانی خودرو تقویت کند.
این خودروی پرنده از سه بخش هوانوردی، کابین 
هوشمند و شاسی هوشمند تشکیل شده و می تواند 
بین حالت های پرواز خودکار و رانندگی زمینی 
جابه جا شود. این خودرو برای رفت  و آمدهای 
کوتاه در مناطق شهری برای کمک به فرار از شلوغی 
ترافیک مناسب است. این خودروی پرنده قابلیت 

برخاستن و فرود عمودی را نیز دارد.

اخبار

هوش مصنوعی »متا« ناظر سایر مدل های 
هوش مصنوعی می شود.

پنگوئن به عنوان بزرگترین انتشارات 
جهان علیه هوش مصنوعی به پا 
خاسته و قوانین کپی رایت خود را برای 
محافظت از نویسندگان در برابر هوش 

مصنوعی اصلاح کرده است.

روز گذشته ۲۰ ماهواره »وان وب« با موشک 
شرکت »اسپیس ایکس« پرتاب شد.

  یکی از گران ترین مواد جهان بیش از 
۱۰۶ میلیون پوند در هر گرم قیمت دارد. 
این ماده، پلاتین، طلا یا الماس نیست 
و در واقع یک پودر نانویی با نام فولرن 

اندوهدرال مبتنی بر اتم نیتروژن است.

کوتاه از دنیای فناوری
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با توجه به رویکرد سند چشم انداز 
کشور در خصوص افزایش سهم 
صادرات غیرنفتی و اصلاح ترکیب 
آن به سمت صدور کالاها و خدمات 
با فناوری بالاتر و دانش بنیان، 
گسترش فعالیت های نرم افزاری 

می تواند نقش مهمی در ایجاد ارزش 
افزوده و رشد صادرات خدمات فنی 
و مهندسی و در نهایت صادرات 

غیرنفتی ایفا کند.
با وجود توانمندی سرمایه های 
ارزشمند انسانی کشور در حوزه تولید 
نرم افزار و توسعه فناوری های هوش 
مصنوعی، اقتصاد دیجیتال و صنعت 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، هنوز 
نتوانسته ایم سهم قابل توجهی در 
بازارهای بین المللی کسب کنیم. از 
سوی دیگر از آنجا که نتوانسته ایم 
بازار مناسب داخلی و خارجی برای 
متخصصان و کارآفرینان این صنعت 

فراهم کنیم، شاهد مهاجرت بخشی 
از این قشر از کشور هستیم؛ کشوری 
که می تواند به عنوان مرکز منطقه ای 
تولیدات و خدمات نرم افزاری و 
فناوری هوش مصنوعی مطرح باشد، 
اکنون شاهد مهاجرت سرمایه های 
ارزشمند انسانی اش است و این، 
زنگ خطری برای توسعه اقتصاد 
دیجیتال و وابستگی صنعت فناوری 
اطلاعات و ارتباطات کشور به سایر 
کشورها محسوب می شود. همچنین 
برای بررسی فرصت ها و چالش های 
توسعه این صنعت و در نتیجه کمک 
به اشتغالزایی، رشد سرمایه گذاری، 

تولید محصولات و برندهای بومی، 
تبدیل ایران به مرکز منطقه ای و 
کاهش وابستگی به سایر کشورها، 
نباید فرصت را از دست داد و باید 
از همین امروز اقدام های لازم به 
منظور برون رفت از مشکلات این 
صنعت و توسعه آن را شروع  کنیم.
متشکل  سیستمی  کو ا د  یجا ا
از همه بازیگران حوزه اقتصاد 
ش  هو ی  ر و فنا و  ل  یجیتا د
ئه  ا ر ا ی  کت ها شر  ، عی مصنو
مات  خد و  محصولات  ه  هند د
فناورمحور، تشکل ها و اتحادیه های 
تخصصی، سازمان های حقیقی و 

لزوم ایجاد مناطق فناور بین المللی

حقوقی تأمین سرمایه، نهادها و 
سازمان های حاکمیتی و دولتی 
مرتبط، پارک های علم و فناوری 
و مراکز نوآوری و شتابدهی، مراکز 
دانشگاهی و تحقیقاتی از ضروریات 
و اولویت های آن به صورت یکپارچه 
است. به دولت محترم چهاردهم 
پیشنهاد می شود چهارچوب این 

اکوسیستم، ایجاد مناطق فناور 
بین المللی باشد و اعضای انجمن 
هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال 
ایران آمادگی دارند با همکاری 
دولت محترم و سایر نهادها برای 
تبدیل ایران به یکی از مراکز 
)هاب( هوش مصنوعی در منطقه 

کنند. کمک 

مهاجرت 
سرمایه های 

ارزشمند 
انسانی زنگ 
خطری برای 

توسعه اقتصاد 
دیجیتال است 

یادداشت

 داود مسعودی
 دبیرکل انجمن هوش مصنوعی

و اقتصاد دیجیتال ایران

برسام کیهان/ دانشمندان با استفاده از یک 
فناوری لیزری موفق شده اند گازهای گلخانه ای 
مضر را پایش کرده و روشی حساس تر برای 
تجزیه و تحلیل ذرات موجود در هوا ابداع 
کنند. امروزه جهان با چالش های زیست 
محیطی دست و پنجه نرم می کند و تشخیص 
هوشمندتر گازها و سایر مواد، می تواند نقش 
مهمی در حفاظت از سلامت عمومی و محیط 

زیست در سال های آینده ایفا کند.
مجله ر  د که  لعه  مطا ین   ا
Nature Photonics منتشر شده، مدعی است 

محققان توانسته اند گاز متان را با حساسیت ۲۲ 
برابر بیشتر، تجزیه و تحلیل و طیف سنجی 
کنند. در طیف سنجی دقیقاً مانند یک منشور 
که نور سفید را به رنگین کمانی از رنگ ها جدا 
می کند، گازهای گلخانه ای هم پایش می شوند. 
در این روش با اندازه گیری شدت نور در طول 
موج های مختلف، طیف سنج ها می توانند 
اطلاعاتی درباره ترکیبات شیمیایی گازها ارائه 
دهند زیرا عناصر و مولکول های مختلف نور 
در طول موج های خاص جذب یا منتشر 
می شوند. همچنین محققان با استفاده از 
یک روش اندازه گیری مبتنی بر لیزر به نام 
»طیف سنجی دو شانه ای« موفق شده اند 
گازهای مضر را در هوا تفکیک کنند. طیف سنجی 

دو شانه ای، شکلی از طیف سنجی با وضوح 
بالاست که امکان بررسی همزمان بسیاری از 
رنگ های نور را با جزئیات دقیق فراهم می کند. 
دانشمندان می توانند از این روش برای ایجاد 
سریع تصاویری استفاده کنند که نحوه توزیع 
گاز در فضا را نشان می دهد. از سوی دیگر، 
اگر محققان دقیقاً ندانند چه نوع گازی در 
منطقه مورد بررسی قرار دارد، می توانند از یک 
تکنیک عمومی به نام نمونه برداری فشرده 
استفاده کنند، این یک روش »هوشمندانه« و 
تا ۱۰۰ برابر کارآمدتر از روش های سنتی است. 
از آنجا که شناسایی و رفع نشت متان به طور 
مؤثر می تواند به حفاظت از محیط زیست و 
بهبود کیفیت هوا کمک کند، در طیف سنجی 

دو شانه ای، محققان تصاویری واقعی را از 
توده های متان به عنوان یک گاز گلخانه ای 
قوی ایجاد می کنند. با تولید سریع تصاویری 
از توده های متان، دانشمندان می توانند به 
سرعت محل خروج گاز را شناسایی کنند. این 
تکنیک نه تنها برای تشخیص گازهای گلخانه ای 
بلکه برای هر موقعیتی که دانشمندان نیاز به 
شناسایی و اندازه گیری گازها دارند، مفید است. 
از این روش همچنین برای ساختن ویدیوهایی 
مانند ابر متان دوبعدی استفاده می کنند که 
نشان می دهد در کجا متان بیشتری وجود 
دارد، بنابراین این فناوری را می توان به راحتی 
برای جست و جوی گازهای مختلف و نه فقط 

متان به کار برد.

بسیاری اوقات کاربران از کند بودن سیستم خود گلایه دارند که یکی از دلایل اصلی این موضوع، سنگین 
شدن سیستم درنتیجه وجود فایل های اضافی است. فایل های تکراری هم در این کندی سیستم 
بی تقصیر نیستند و گاه بسیار دردسرساز می شوند. شاید با خود بگویید به راحتی می توان چنین 
فایل هایی را پاک کرد تا سیستم سبک شود و مشکل از بین برود ولی مشکل اینجاست که کار به این 
سادگی ها هم نیست، چراکه وقتی چندین سال از سیستم خود استفاده می کنید، ممکن است به 
مرور هارد سیستم شما پر از فایل های تکراری شود و البته پیدا کردن این فایل ها چندان ساده نیست. 
اینجاست که فناوری به کمک می آید و فعالان حوزه فناوری، نرم افزارهای مختلفی را برای این منظور 
ارائه کرده اند. یکی از این نرم افزارها، Abelssoft FileFusion است؛ یک نرم افزار کارآمد و بهینه برای 
حذف فایل های تکراری و غیرضروری برای ویندوز که می تواند به شما کمک کند سیستم خود را کاملاً 
سبک کنید. همچنین این نرم افزار می تواند تا 3۱ درصد فضای اشغال شده هارد سیستم شما را آزاد کند 
چراکه با تجزیه و تحلیل هارد سیستم به صورت کامل، ضمن پیدا کردن فایل های تکراری، آنها را به 
صورت هوشمند حذف می کند. فایل های تکراری موجب کاهش سرعت ویندوز و کامپیوتر می شود و این 

موضوع در افزایش دادن سرعت سیستم 
مؤثر خواهد بود. امنیت این نرم افزار نیز 
بالا بوده و حریم خصوصی کاربر را رعایت 
می کند. با کمک این نرم افزار بی شک 
مشکل کندی سیستم شما تا حد زیادی 
برطرف می شود و می توان یک تجربه 
خوب در استفاده از کامپیوتر داشت. این 
 نرم افزار را می توان به رایگان از وب سایت
 WWW.p30world.com بارگذاری کرد.

پایش گازهای گلخانه ای با فناوری لیزر

ایده های نو

نرم افزارآنلاین

سیستم خود را سبک کنید 

به دنبال تحولی تازه در عرضه خدمات 
نسل پنجم ارتباطات)5G(، بزودی 
شاهد انتقال اینترنت نسل پنجم از 
فضا توسط اپراتورها خواهیم بود و به 
این ترتیب سلطه غول های فناوری 
همچون اسپیس ایکس و آمازون درباره 

اینترنت فضایی پایان می گیرد.

انقلاب تاریخی در صنعت مخابرات
سال هاست که ارتباطات ماهواره ای، 
به عنوان یک فناوری مستقل از شبکه 
تلفن همراه باقی مانده بود ولی اکنون 
با نسل تازه ماهواره ها، در آستانه ارسال 
اینترنت 5G از فضا به ساکنان زمین 
هستیم. در این تکنیک، شبکه اینترنتی 
برای اتصال به خودروها، کشتی ها، 
هواپیماها و سایر دستگاه های اینترنت 
اشیا )IOT( در مناطق دورافتاده و 

روستایی مورد استفاده خواهد بود.
آنچه مسلم است اینکه صنعت مخابرات 
در آستانه یک انقلاب تاریخی قرار دارد 
که به اندازه تلگراف، عصر ارتباطات را 
دگرگون خواهد کرد. شرکت های زیادی 
وجود دارند که می خواهند از فضا برای 
برقراری ارتباطات استفاده کنند و عرصه 
دریافت اینترنت را توسعه دهند، زیرا به 
نظر می رسد میزان تقاضا برای اینترنت 
نسل پنجم بویژه در مناطق کم جمعیت 
که کاربران برای دسترسی به اینترنت 
معمولی هم مشکلاتی دارند، بسیار 

زیاد است.

کاربرد ماهواره های لئو در اینترنت 
فضایی

چندی است که برخی شرکت  های 
از  استفاده  با  فناوری در تلاشند 
ماهواره های مدار پایین زمین یعنی 
لئو)LEO(، عملیات دریافت اینترنت 
از فضا را اجرایی کنند به همین 
منظور مجموعه ای از ماهواره ها را در 
پایین ترین مدار زمین به کار می گیرند 
و از آنها برای ارائه اینترنت پرسرعت به 

کاربران استفاده می کنند.
اما ماهواره های ثابت و ماهواره های 
لئو چه تفاوتی با یکدیگر دارند؟ 
ماهواره های ارتباطی سنتی زمین، ثابت 
هستند و بیش از ۵۰ سال است که در 
مدار قرار دارند. این ماهواره ها با بیش 
از ۱۰۰۰ کیلوگرم وزن، در 3۶هزارکیلومتری 
زمین فعالیت دارند و نسبت به هر 
موقعیتی ثابت باقی می مانند. در 
مقابل، ماهواره های لئو، نسخه های 

اینترنت 
نسل پنجم با 

سرعت بیشتر 
و تأخیر کمتر 

فرصت های 
جدیدی برای 

افراد، مشاغل 
و شرکت ها به 
ارمغان می آورد

5G اینترنت فضایی 
پایانی بر سلطه گری غول های فناوری

گزارش

آرزو کیهان
خبرنگار

کوچک شده ای هستند که بین ۵۰۰ تا 
۲هزار کیلومتر بالاتر از سطح زمین قرار 
دارند و وزن آنها کمتر از ۵۰۰ کیلوگرم 
است. بنابراین برای دریافت و انتقال 
سریع داده ها، موقعیت بهتری دارند.
اگر پروژه استفاده از ماهواره های لئو 
به درستی مدیریت شود، سیگنال ها 
می توانند از زمین به مدار و بالعکس 
ارسال و دریافت شوند. یکی از این 
شرکت ها به نام Constellation ادعا 
کرده است این امر بزودی انجام خواهد 
شد و کاربران از طریق اپراتورها هزینه آن 
را پرداخت می کنند. این شرکت قصد 
دارد با ساخت منظومه ای از ماهواره ها 
در مدار بسیار پایین زمین )حدود 37۵ 
کیلومتری زمین( و با همکاری مستقیم 
اپراتور ها، اینترنت پرسرعت را از طریق 
ترمینال های کوچک در اختیار کاربران 
بگذارد. با این کار اپراتورها می توانند از 
شبکه5G کسب درآمد کنند و در زمینه 

ارائه اینترنت ماهواره ای، رقابت بهتری 
با شرکت های فناوری بزرگ همچون 
اسپیس ایکس و آمازون داشته باشند.

نقطه عطف صنعت فضایی
»چارلز دلفیو«، بنیانگذار و مدیرعامل 
شرکتConstellation دراین باره 
گفت: صنعت فضایی به یک نقطه 
عطف رسیده و برای نخستین بار در 
تاریخ فضا و مخابرات، شاهد ارتباط 
نزدیک تر بین فناوری های فضایی و 
زمینی از نظر عملکرد و قیمت هستیم. 
این ارتباط باعث شده ارائه راهکارهای 
مقرون به صرفه و مؤثر برای دسترسی 
به اینترنت به راحتی امکان پذیر باشد.
علاوه بر اسپیس ایکس، آمازون و 
وان وب که مشغول عملیاتی کردن 
چنین برنامه ای هستند، چند شرکت 
فرانسوی هم برنامه های مشابهی برای 
ارسال ماهواره به فضا به منظور پوشش 

سراسری اینترنت 5G در دستور کار 
خود قرار داده اند. ماهواره های جدید 
در مداری با ارتفاع ۵۵۰ کیلومتر نسبت 
به سطح زمین قرار خواهند گرفت و 
شبکه ای را تشکیل می دهند که تمام 
نقاط سیاره زمین را تحت پوشش 
اینترنت پرسرعت قرارخواهد داد. پیش 
از این، آمازون از کمیسیون فدرال 
ارتباطات)FCC(خواسته بود برای 
راه اندازی سیستمی متشکل از 3هزار 
و ۲3۶ ماهواره، از این شرکت حمایت 
 )KUIPER(کند. این سیستم که کوئیپر
نامیده می شود، خدمات باند پهن 
اینترنت با تأخیر کم را به میلیون ها 

کاربر ارائه می دهد.

مزایای اینترنت فضایی
اینترنت نسل پنجم با سرعت بیشتر 
و تأخیر کمتر فرصت های جدیدی 
برای افراد، مشاغل و شرکت ها به 

ارمغان می آورد و در بهبود عملکرد 
هواپیماهای بدون سرنشین، وسایل 
 ،)AR(نقلیه خودران، واقعیت افزوده
اینترنت اشیا)IOT(، آموزش از راه دور، 
پزشکی از راه دور و نظارت بر محیط 

زیست بسیار مؤثر است.
ز  ا شمند  هو ی  شهرها همچنین 
قابلیت های این اینترنت پرسرعت با 
تأخیر کم برای موفق تر عمل کردن 
اینترنت اشیا بهره می گیرد. البته 
اجرایی شدن این روند، مستلزم 
ایجاد دکل های 5Gاست که باید در 
مناطق پرترافیک با نیاز بیشتر به 
پهنای باند بالا برای سرعت و عملکرد 
بهینه نصب شوند. ماهواره های لئو 
 5G نقش کلیدی در انتقال سیگنال
به هوا، دریا و مناطق دورافتاده دارند 
که تحت پوشش شبکه های سلولی 
معمولی اینترنت نیستند. عملاً این 
ماهواره ها می توانند اینترنت مورد 

نیاز کاربران را در هواپیما، کشتی های 
کروز و سایر وسایل نقلیه در نقاط 
دورافتاده ارائه  کنند. علاوه بر این 
از چنین اینترنت فضایی می توان 
ع و  کمک گرفت که کارگران در مزار
همچنین معادن، بتوانند به اینترنت 
دسترسی پیدا کنند. اینترنت فضایی 
نسل پنجم می تواند به بهبود عملکرد 
حسگرهای اینترنت اشیا و اتصالات 
M2M )مخابرات ماشین به ماشین( 

هم کمک کند که در معادن و وسایل 
نقلیه از آنها استفاده می شود.

یکی از مزایای اینترنت فضایی 5G، این 
است که اگر در نتیجه وقوع حوادث 
طبیعی یا سایر موارد، زیرساخت های 
اینترنت نسل پنجم کنونی در زمین 
آسیب ببیند، شبکه های ماهواره ای 
اینترنت می توانند نیاز کاربران به 

اینترنت را برطرف کنند.

هشدارها درباره اینترنت ماهواره ای
 با وجود این، برخی نسبت به خطرات 
این اینترنت و ماهواره هایی که عملاً 
چنین اینترنت پرسرعتی را ایجاد 
می کنند، هشدار داده اند. به اعتقاد 
این گروه، وقتی صدها ماهواره در 
مدار نزدیک زمین قرار بگیرند احتمال 
برخورد آنها به یکدیگر افزایش می یابد؛ 
اتفاقی که می تواند حجم بالایی از زباله  
فضایی تولید کند که خود خطرات 
فراوانی برای دیگر ماهواره های فعال 

در مدار زمین ایجاد خواهد کرد.
از سوی دیگر منجمان حرفه ای نیز 
نگرانی هایی جدی در این زمینه دارند 
به گونه ای که پس از ارسال ۶۰ ماهواره 
استارلینک به مدار زمین، اتحادیه 
بین المللی نجوم در بیانیه ای اعلام 
کرد تعداد زیاد ماهواره ها که به نظر 
بیشتر از پیش بینی هاست، مشکلاتی 
جدی برای رصدهای حرفه ای آسمان 

ایجاد خواهد کرد.
با وجود این، اهمیت دسترسی سریع و 
ارزان تر به اینترنت سبب شده تا پروژه 
 Constellation شرکت هایی همچون
بسیار مورد توجه قرار گیرد. این شرکت 
اعلام کرده است برای پوشش جهانی 
اینترنت فضایی5G به یک صورت 
فلکی، به هزار و ۵۰۰ ماهواره نیاز دارد. 
به گفته فعالان این شرکت، سرعت 
دانلود این اینترنت فضایی ۱۵۰ مگابیت 
بر ثانیه و سرعت آپلود آن ۵۰ مگابیت 
بر ثانیه با تأخیر کمتر از 3۰ میلی ثانیه 
خواهد بود. در پایان باید گفت که از 
لحاظ تاریخی، صنعت ماهواره همیشه 
در حال پیشرفت بوده است. تا به 
امروز زمان و هزینه قابل توجهی برای 
ترکیب فناوری ماهواره ای جدید و 
ارتباطات صرف شده تا بشر بتواند 

زندگی راحت تری را تجربه کند.

اسپیس



اخبار

 میزبانی تیم های ایرانی در خارج از 
کشور تا آذر تمدید می شود

 از دست رفتن میزبانی یکی از چالش های فوتبال 
ایران در هفته های اخیر است. بر همین اساس تیم 
ملی و نمایندگان فوتبال کشورمان در لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان آسیا با نظر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نمی توانند در کشور خودمان میزبان رقبای 
خود باشند. حدود ۲هفته قبل با ارسال نامه ای 
به فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه های استقلال 
و تراکتور اعلام کرد، باید به دلیل شرایط خاص 
پروازی کشور از حریفان آسیایی در خارج از کشور 
میزبانی کنند. پس از برگزاری بازی تیم ملی مقابل 
قطر، باشگاه استقلال هم ورزشگاه راشد دبی را به 
عنوان میزبان بازی با النصر عربستان انتخاب کرد 
و تراکتور نیز در توافق با باشگاه روشن تاجیکستان 
تصمیم گرفت محل بازی رفت و برگشت با این 
تیم را تغییر بدهد. با این تفاسیر به احتمال فراوان 
میزبانی تیم های ایرانی در خارج از کشور مقابل 
حریفان قاره ای تا آذرماه تمدید می شود. به این 
ترتیب سپاهان هم باید ۱۵آبان از شارجه امارات 
خارج از کشور میزبانی کند. همچنین تراکتور نیز 
باید بازی برگشت با روشن تاجیکستان را در شهری 
به جز تبریز برگزار کرده و توافقات قبلی با حریف 
بهم می خورد. نکته قابل توجه این است که تیم 
ملی ایران در فیفادی آتی و ۲ بازی مقابل  کره شمالی 
و قرقیزستان میهمان است و از این لحاظ مشکلی 

داشت. نخواهد 

بعد از اعلام AFC برای بازی در کشور ثالث
پرسپولیس – الغرافه در دبی

سرخپوشان ایران بعد از مصاف با السد، در چهارمین 
پیکار خود از سری رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
)نخبگان(، دوشنبه ۱۴ آبان، میزبان الغرافه خواهند 
بود. این بازی با توجه به دستورالعمل های صادره از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا، امکان برگزاری 
در ایران را ندارد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در همین 
ارتباط با ارسال نامه ای که از طریق فدراسیون فوتبال 
ایران در اختیار باشگاه قرار گرفت، خواهان معرفی 
کشور ثالث و ورزشگاه محل برگزاری این مسابقه 
شد. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد از اولویت های 
این باشگاه برای انجام این مسابقه با توجه به 
سهولت سفر و امکان حضور هواداران پرسپولیس و 
تماشاگران ایران، کشور امارات است. در این ارتباط 
پس از اخذ تصمیم نهایی، مراتب به اطلاع افکار 

عمومی خواهد رسید.

احتمال شکایت درویش از 
فدراسیون به فیفا

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با رأیی 
روبه رو شده که احتمالاً با واکنش این باشگاه و 
بخش حقوقی آن مواجه خواهد شد. تمام اینها 
در شرایطی است که خبرهای تأیید نشده اما 
مهمی از باشگاه پرسپولیس منتشر شده است. 
طبق شنیده ها از نزدیکان مدیرعامل پرسپولیس، 
رضا درویش قصد دارد در چند مورد از فدراسیون 
فوتبال و مهدی تاج به فیفا شکایت کند. اگر این 
موضوع صحت داشته باشد، شکایت احتمالی 
موارد زیر را شامل می شود: افزایش ناگهانی 
سقف قراردادها در روز پایانی نقل و انتقالات، حکم 
محرومیت تعلیقی علیرضا بیرانوند در پرونده فسخ 
غیرمجاز این بازیکن، رابطه اسپانسری و حمایت 
 مالی شرکت تحت مالکیت محمدرضا زنوزی از 

فدراسیون فوتبال.
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از شرط عذرخواهی تا اصلاح قرارداد
عقب نشینی  سؤال برانگیز مدیران 

استقلال مقابل حسینی

ــینی به قفس  ــ ــت سیدحسین حس ــ بازگش
ــاس  ــ ــازی فوق حس ــ ــتقلال در ب ــ ــوری اس ــ ت
ــب مقابل رونالدو و یارانش  ــ ــنبه ش ــ سه ش
ــود  ــ ــی ب ــ ــل پیش بین ــ ــادی قاب ــ ــد زی ــ ــا ح ــ ت
ــماره یک  ــ ــای ش ــ ــه آق ــ ــد ک ــ ــور می ش ــ و تص
ــه کار گرفته  ــ ــاره ب ــ ــزرگ دوب ــ ــن بازی ب ــ درای
ــادی در  ــ ــوص اینکه خالدآب ــ ــود، به خص ــ ش
ــل دفاعی  ــ ــن عملکرد قاب ــ ــازی با ذوب آه ــ ب
ــل در این  ــ ــود لااق ــ ــن ش ــ ــا روش ــ ــت ت ــ نداش
ــک چهره  ــ ــور ی ــ ــر ظه ــ ــد منتظ ــ ــه نبای ــ بره
ــتقلال بود و  ــ ــوری اس ــ ــس ت ــ ــد در قف ــ جدی
ــینی  ــ ــین حس ــ ــان باید به سیدحس ــ  همچن

اتکا کرد.
ــرایطی رقم  ــ ــا در ش ــ ــینی ام ــ ــت حس ــ بازگش
ــگاه  ــ ــئولان باش ــ ــق گفته مس ــ ــورد که طب ــ خ
ــراردادش اصلاح  ــ ــت ق ــ ــتقلال قرار اس ــ اس
ــینی با  ــ ــکل حس ــ ــود. در واقع اصل مش ــ ش
ــأله بود  ــ ــتقلال نیز همین مس ــ ــگاه اس ــ باش
ــه کرد.  ــ ــام مصاحب ــ ــه انج ــ ــه او را وادار ب ــ ک
ــراردادش با  ــ ــینی بارها برای اصلاح ق ــ حس
ــی نگرفت،  ــ ــرد که جواب ــ ــگاه رایزنی ک ــ باش
ــگاه  ــ ــرانجام او مصاحبه تندی علیه باش ــ س
ــه  ــ ــلاوه براینک ــ ــام داد و ع ــ ــتقلال انج ــ اس
ــگاه را در پرداخت حقوق  ــ مدیران این باش
ــی  ــ ــد، انتقادات ــ ــاوت خوان ــ ــان بی تف ــ بازیکن
ــی قابل توجه  ــ ــبت به پرداخت پول ــ هم نس

ــرح کرد که  ــ ــنیایی مط ــ ــه دروازه بان بوس ــ ب
ــهریاری، رئیس  ــ ــذاق ش ــ ــأله به م ــ این مس

ــتقلال خوش  ــ ــگاه اس ــ ــأت مدیره باش ــ هی
ــینی  ــ ــود حس ــ نیامد تا از قول او اعلام ش
ــی نکند،  ــ ــماً عذرخواه ــ ــا زمانی که رس ــ ت
ــت  ــ ــت به تمرینات نیس ــ مجاز به بازگش

ــا تنبیهی  ــ ب ــینی  ــ ــه حس ــ ــدون اینک ــ ب اما 
ــه  ــ ــینی طی یک جلس ــ ــود، حس ــ ــه ش ــ مواج
ــتقلال  ــ ــمیعی و عالمی به اس ــ ــبانه با س ــ ش
ــتر برای  ــ ــت بیش ــ ــت که این بازگش ــ بازگش
ــگاه  ــ باش ــران  ــ مدی و  ــت  ــ داش ــده  ــ فای او 
را  ــراردادش  ــ ق ــه  ــ ــد ک ــ ــتقلال پذیرفتن ــ  اس

اصلاح کنند.
ــؤالاتی را در مقابل مدیران  ــ این تصمیم س
ــن  ــ ای ــا  ــ ب داده  ــرار  ــ ق ــتقلال  ــ اس ــگاه  ــ باش
ــدازه میان  ــ ــن ان ــ ــا ای ــ ــه چرا ت ــ ــت ک ــ محوری
ــود دارد و به  ــ ــه وج ــ ــات آنها فاصل ــ تصمیم
ــود  ــ ــدت تهدید می ش ــ ــینی بش ــ یکباره حس
ــبانه بدون  ــ ــه ش ــ ــا ناگهان در یک جلس ــ ام
ــا جریمه ای  ــ ــد یا ب ــ ــی کن ــ ــه عذرخواه ــ اینک
ــه  ــ ب ــتش  ــ بازگش ــوز  ــ مج ــود،  ــ ش ــه  ــ مواج
ــال  ــ ــه هرح ــ ــود. ب ــ ــادر می ش ــ ــات ص ــ تمرین
ــتقلال  ــ ــگاه اس ــ ــه باش ــ ــت ک ــ ــخص اس ــ مش
ــتانه بازی بزرگ با النصر  ــ ــته در آس ــ نخواس
ــیه کند و در روز  ــ ــم را وارد بحران یا حاش ــ تی
نخست حضور سرمربی جدید اوضاع آرام 
ــینی  ــ ــد اما بهتر بود در مواجهه با حس ــ باش
ی  ــر ــ تصمیم گی نه تر  ا ــمند ــ هوش ی  ر ــد ــ ق
ــوری  ــ ــد. به قول معروف نه به آن ش ــ می ش

ــن بی نمکی! ــ ــه ای ــ ــور و نه ب ــ ش

سوژه

از آخرین باری که پرسپولیس در دوحه 
مقابل السد قرار گرفت چهار سال می گذرد. 
آن دوره مسابقات در مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان 2020 در دوره کرونا و 
به صورت متمرکز در دوحه برگزار می شد 
و السد ستاره ای مثل سانتی کاسورلا را 
روی نیمکت داشت و توسط ژاوی بزرگ 
هدایت می شد اما تیم یحیی یکی از بهترین 
نمایش های سال های اخیر پرسپولیس 
را در آن بازی ارائه داد. پرسپولیس با گل 
عیسی آل کثیر در دقایق پایانی السد را 
شکست داد و حالا از آخرین بازی مقابل 
یکی از بهترین های فوتبال قطر که همواره 
ستاره های شاخصی داشته خاطره خوشی 
در ذهن پرسپولیسی ها باقی مانده است. 
پرسپولیس همیشه در دوحه مقابل السد 
کیفیت بالایی ارائه داده و حتی در روز 
شکست هم مستحق باخت نبوده است. 
قبل تر پرسپولیس در لیگ قهرمانان 2018 
نیز با حذف السد به فینال آسیا رسیده بود و 
حالا هم انتظار می رود تیم گاریدو بعد از یک 
باخت تلخ و یک مساوی پرحرف وحدیث 
در دوحه دوباره به اصل خودش برگردد و 
سدشکن باشد. پرسپولیس شروع خوبی 
در لیگ نخبگان نداشته و برخلاف روند 
صعودی در لیگ برتر یا یک باخت و یک 
تساوی در دو مسابقه اول حالا در خانه 

السد محکوم به پیروزی است. تیم گاریدو 
16روز قبل در یک بازی نه چندان جالب در 
لیگ برتر پیروز شد و حالا بعد از 16روز برای 
مسابقه رسمی در دوحه آماده شده اما تیم 
فلیکس سانچز همین سه روز پیش در لیگ 
داخلی برد پرگلی داشت و در شرایط متفاوتی 
از حریفش میزبانی خواهد کرد. السد فعلاً 
تیم چهارم جدول لیگ ستارگان قطر است 
و ترکیب این تیم را همه پرسپولیسی ها و 
اهالی فوتبال می شناسند. نکته مهم اما 
اینجاست که پیروزی پرگل تیم ملی مقابل 
قطر درحالی که چهار بازیکن السد در آن 
مسابقه به میدان رفتند و سه نفر دیگر روی 
نیمکت بودند آن هم شش روز قبل از این 
مسابقه می تواند تبعاتی برای پرسپولیس 
داشته باشد. بدون شک آن باخت تلخ برای 
قطری ها و ملی پوشان نامدارشان سنگین 
آمده و با توجه به حواشی به وجود آمده 
در امارات برای اکرم عفیف حالا آنها دنبال 
جبران مافات مقابل پرسپولیس هستند 
اما تیم گاریدو باید سیر صعودی خود در 
لیگ نخبگان را از تقابل با این حریف آشنا و 
شهر خاطرات خوش یعنی دوحه آغاز کند. 
پرسپولیس اورونوف و کنعانی زادگان را در 
اختیار ندارد و سعید صادقی هم تنبیه شده 
اما بازگشت عالیشاه به شرایط بازی و آماده 
شدن پورعلی گنجی می تواند ضعف های 
تیم در فاز حمله و دفاع را پوشش دهد. 
السد هم دو بازیکن مهم خود را در اختیار 
ندارد. یکی پدرو میگل ملقب به رورو در 
دفاع راست و دیگری یوسف عطال مدافع 
چپ شان که هر دو مصدومند و در هر دو 
جناح بازیکنان جانشین بازی خواهند 
کرد که می تواند فرصت مناسبی برای 
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اتفاق جالب در بازی با السد
قضاوت با همان تیم داوری بازی تیم ملی

یک تیم داوری ژاپنی، بازی پرسپولیس و السد را قضاوت می کند. این تیم داوری البته برای ما و قطری ها نام هایی آشنا 
هستند. آراکی یوسوکه داور ۳۸ساله ژاپنی این مسابقه خواهد بود که همین چند روز قبل، بازی ایران و قطر از مقدماتی 
جام جهانی را در کشور امارات سوت زد. کمک های او نیز مانند آن پیکار »یون میهارا« و »کوتو واتانه به« خواهند بود. »ریو 
تانیموتو«، داور چهارم است. کمک داور ویدیویی )VAR( و دستیار وی به ترتیب »هیریوکی کیمورا« و »کازاهارا هیروکی« 
خواهند بود. افسر VAR نیز »راید محمد احمد باخدر« از یمن است. کمیسر )ناظر( بازی هم »ایلکای پارک« از کره جنوبی 

است و »کومالیسواران سانکار« از هند نیز نظارت بر امر داوری را برعهده خواهد داشت.

پرسپولیس باشد تا از هر دو جناح حریف را 
تحت فشار قرار دهند. پرسپولیس در مجموع 
چهار بار السد را شکست داده و تنها دو بار مقابل 
این حریف قطری شکست خورده است. السد در 
یکی از بحرانی ترین روزهای استقلال مقابل این 
تیم پیروز شد اما استقلال در همان مسابقه هم 

نشان داد تیم فلیکس سانچز ضعف هایی دارد 
که برای پرسپولیس راهگشا خواهد بود. شاید 
جذاب ترین و نکته خاص این مسابقه تقابل دو 
مربی اسپانیایی در رأس کادرفنی دو تیم باشد، 
فلیکس سانچز برخلاف گاریدو مربی باتجربه ای 
نیست و در لالیگا تیمی نداشته است. او در 

آکادمی بارسلونا کار کرده و سپس به قطر آمده 
اما گاریدو غیر از لالیگا، سابقه کار در فوتبال آفریقا 
و امارات را هم در کارنامه دارد. سانچز یک مربی 
اهل کاتالان است و گاریدو به ایالت والنسیا تعلق 
دارد و تقابل آنها با اندایشه هایی از فوتبال مد روز 

اسپانیا جذاب خواهد شد.

مصاحبه روز

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند با پرسپولیس 
ــوص دریافت  ــد او در خصـ ــای تنـ و صحبت هـ
ــط اعضای هیأت مدیره باشگاه و  ــوه توسـ رشـ
ــپولیس باعث  ــخ قراردادش با پرسـ نوع فسـ
ــد. مدیران  ــم شـ ــن تیـ ــران ایـ ــکایت مدیـ شـ
ــکایت  ــا شـ ــن ادعاهـ ــس از ایـ ــرخ پوش پـ سـ
ــیون  ــی فدراسـ ــه انضباطـ ــه کمیتـ ــود را بـ خـ
ــد از  ــه بعـ ــن کمیتـ ــالا ایـ ــد و حـ ــال بردنـ فوتبـ
ــان  دروازه بـ ــنبه  شـ ــر  عصـ ــر  تأخیـ ــا  هفته هـ
ــت مبلغ ۲  ــه پرداخـ ــپولیس را بـ ــابق پرسـ سـ
ــه  ــان جریمه نقدی و یک جلسـ ــارد تومـ میلیـ
ــدن به شرط  ــروط )معلق شـ محرومیت مشـ

ــوم کرد. ــی( محکـ عذرخواهـ
ــبق کمیته  ــدزاده، رئیس اسـ ــر محمـ  علی اکبـ
ــط کمیته  اخلاق در خصوص رأی صادره توسـ
ــد: »برای صدور  ــه »ایران« می گویـ انضباطی بـ

ــر گرفت که  ــه را در نظـ ــکام باید چند جنبـ احـ
ــگیری از تکرار  ــن جنبه بازدارندگی و پیشـ اولیـ
ــت و اگر رأی صادره چنین جنبه ای  تخلف اسـ
ــد به هیچ وجه کارایی نخواهد  را نداشته باشـ
ــت که رأی  ــوع این اسـ ــت. دومین موضـ داشـ
ــت، باید بلافاصله  ــده اگر قطعی اسـ صادر شـ
ــت باید بررسی ها  ــود و اگر قطعی نیسـ اجرا شـ
ــد.  ــته باشـ ــرای صدور رأی قطعی ادامه داشـ بـ
ــذاری زیادی دارد  ــرای آرا تأثیرگـ فوریت در اجـ
ــرار  ــی از تکـ ــرای بازدارندگـ ــل بـ ــن دلیـ ــه ایـ و بـ
ــان ممکن  ــن زمـ ــد در کوتاه تریـ ــات بایـ تخلفـ

ــود.« رأی مربوطه صادر شـ
ــه  ــه ادامـ ــن گونـ ــود را ایـ ــای خـ  او صحبت هـ
ــث  ــی باعـ ــدور رأی قطعـ ــدم صـ ــد: »عـ می دهـ
ــری  ــال لابیگـ ــه دنبـ ــان بـ ــا متخلفـ ــود تـ می شـ
ــت و یا  ــکنند و محرومیـ ــا رأی را بشـ ــند تـ باشـ
ــن  ــد ممکـ ــن حـ ــه کمتریـ ــی را بـ ــه مالـ جریمـ
ــومین موضوع در خصوص آرای  ــانند. سـ برسـ
ــت. رأی صادر  ــی مابین اسـ ــب فـ صادره تناسـ
ــد و  ــا تخلف افراد باشـ ــب بـ ــده باید متناسـ شـ
ــود قابلیت اجرا  ــوع رعایت نشـ ــر این موضـ اگـ
ــی،  ــی بازدارندگـ ــورد یعنـ ــه مـ ــن سـ ــدارد. ایـ نـ
ــه باید  ــت کـ ــب موضوعی اسـ ــت و تناسـ فوریـ

ــر بگیرند و در صدور  ــی آن را در نظـ ارکان قضایـ
ــد.« ــه کار ببرنـ رأی بـ

ــلاق در خصوص  ــه اخـ ــبق کمیتـ ــس اسـ  رئیـ
ــد در خصوص دریافت  ــای بیرانونـ صحبت هـ
ــگاه  ــط اعضای هیأت مدیره باشـ ــوه توسـ رشـ
ــد: »صحبت های  ــپولیس، بیان می کنـ پرسـ
ــط  ــوه توسـ بیرانوند در خصوص دریافت رشـ
ــپولیس  ــگاه پرسـ ــای هیأت مدیره باشـ اعضـ
ــع  ــت و در واقـ ــا دانسـ ــک ادعـ ــوان یـ را نمی تـ
ــد  ــت. بیرانونـ ــراف اسـ ــای او اعتـ صحبت هـ
ــد ادعای  ــت و بایـ ــل و بالغ اسـ ــرد عاقـ یک فـ
ــیدگی شود. در این خصوص  او در دادگاه رسـ
ــود و رأی تکمیلی  ــد کمیته اخلاق وارد شـ بایـ

ــادر کند.« را صـ
ــؤال که آرای  ــخ به این سـ ــد زاده در پاسـ  محمـ
ــیون  ــط کمیته انضباطی فدراسـ صادره توسـ
ــد؟ می گوید:  ــال می تواند بازدارنده باشـ فوتبـ
ــی  انضباطـ ــه  کمیتـ ــط  توسـ ــادره  صـ »آرای 
ــی ندارد  ــرای بازدارندگـ ــوب دقیقی بـ چهارچـ
ــیون  ــی فدراسـ ــه انضباطـ ــه در کمیتـ ــرا کـ چـ
ــت.  ــرای نظارت نیسـ ــی بـ ــال چهارچوبـ فوتبـ
ــارت چندانی  ــه انضباطی نظـ ــع کمیتـ در واقـ
ــرد یا افراد  ــط فـ ــرای اجرای آرای صادره توسـ بـ

ــدارد.« نـ متخلف 
ــت در خصوص  ــد: »اگر محرومیـ  او می افزایـ
ــای دیدار  ــا تماشـ ــوان بـ ــد می تـ ــن باشـ بازیکـ
ــده  ــن رأی انجام شـ ــا ایـ ــه آیـ ــد کـ ــه شـ متوجـ
ــرای اعضای  ــا اگر این رأی بـ ــت یا خیر، امـ اسـ
ــوان از  ــد نمی تـ ــن فوتبال باشـ ــارج از زمیـ خـ
ــان حاصل کرد و این همان  اجرای آن اطمینـ
ــه همان طور که  ــت که البتـ بحث نظارت اسـ
ــوص وجود ندارد.  ــم نظارتی در این خصـ گفتـ
ــئولان  ــط مسـ ثبت جرایم انضباطی باید توسـ
ــود و فرد یا افرادی که رأی  مربوطه بررسی شـ
ــی و  را صادر می کنند باید روی موضوع بررسـ

ــته باشند.« ــتری داشـ دقت نظر بیشـ
ــخ به  ــلاق در پاسـ ــبق کمیته اخـ ــس اسـ  رئیـ
ــط کمیته  ــا رأی صادره توسـ ــؤال که آیـ این سـ
ــان  بیـ ــت؟  اسـ ــه ای  منصفانـ رأی  ــی  انضباطـ
ــان  ــل دیگر کارشناسـ ــن هم مثـ ــد: »مـ می کنـ
ــادره  ــه رأی صـ ــاد دارم کـ ــان اعتقـ و حقوقدانـ
ــتی نیست  ــط کمیته انضباطی رأی درسـ توسـ
ــبی با تخلف صورت  ــع این رأی تناسـ و در واقـ
ــخصه  ــدارد. به شـ ــط بیرانوند نـ ــه توسـ گرفتـ
ــتری برای صدور آرا توسط کمیته  انتظار بیشـ

ــال دارم.« ــیون فوتبـ انضباطی فدراسـ

رأی صادره تناسبی با تخلف بیرانوند ندارد
محمدزاده:متخلفان با لابی به دنبال شکستن آرا هستند



مهری رنجبر/  17 روز مانده به شروع 
جام جهانی شمشیربازی الجزایر، هنوز 
نه خبری از اردوی تیم ملی سابرهست 
و نه سرمربی. تیمی که 6 ماه قبل از 
المپیک بدون مربی و بی برنامه سر کرد 
و نتیجه اش شد چهارمی المپیک به جای 
مدال. با این حال فدراسیون لیست 6 
نفره سابر را در سایت فدراسیون جهانی 
برای جام جهانی الجزایر ثبت کرده 
است؛ علی پاکدامن، محمد رهبری، 
محمد فتوحی، فرزاد باهر، احمدرضا 

شهمیری و نیما زاهدی. 
عت  بضا همه  که  ست  ا ست  ر د
شمشیربازی سابر همین است، اما 
اینکه این 6 شمشیرباز چطور انتخاب 

شده اند و با چه ملاکی هم تعجب آور 
است. چهار نفر از شمشیربازان همان 
که  حالی  در  هستند.  همیشگی ها 
معمولاً بعد از المپیک وقت جوانگرایی 
و پوست اندازی تیم هاست، ولی ظاهراً 
تیم ملی سابر ایران با جوانگرایی غریبه 
است. البته تکلیف علی پاکدامن و 
محمد رهبری مشخص است. کاپیتان 
پاکدامن نفر11رنکینگ جهانی سابر است 

و بهترین ملی پوش ایران در 
المپیک، محمد رهبری هم 
بعد از علی پاکدامن رنکینگ 

27 دنیا و مدال برنز انفرادی 
بازی های آسیایی را دارد، اما 
بقیه چه؟ محمد فتوحی 

و فرزاد باهر، دو شمشیربازی که با کم 
کاری در المپیک مدال ایران را به باد 
دادند و رنکینگ آنها در این چند سال 
حتی به زیر 30 دنیا هم نرسیده است. 
این اتفاق صدای کارشناسان شمشیربازی 
را درآورده است. حمید شیر، کارشناس 
می گوید:  باره  این  در  شمشیربازی 
»من 30 سال در شمشیربازی هستم 
اما هیچ وقت تیم سابر که افتخار 
شمشیربازی ایران است را این طور 
بی سر و سامان و بی برنامه ندیده ام. 
نمی دانم مسئولان فدراسیون چه کار 
مهم تری از تیم ملی دارند که پیگیر 
نیستند. شمشیربازی ایران که منقرض 
شده و مانده سابر که ویترین آن است 
و کمرهمت برای نابودی اش بسته اند.« 
علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون 
شمشیربازی اما از کارش تمام قد دفاع 
می کند: »ما دنبال مربی خوب هستیم 
و البته مربی درجه یک هم منابع مالی 
می خواهد و البته یکسری فاکتورهای 
ریز هم تأثیر گذار است. از طرفی تیم 
رها شده نیست. محمد فتوحی و رهبری 
با مسعود فتوحی تمرین می کنند و 
علی پاکدامن هم با امین قربانی. 
این هفته هم اردوی بدنسازی شروع 
می شود. ما دو بازیکن جوان را هم 
انتخاب کرده ایم. در واقع ما با این 
ترکیب هم می خواهیم جایگاه تیم 
را حفظ کنیم و هم به جوانان میدان 

» . هیم بد
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اتهام جدید به لاپورتا
خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا، برای بار 
دوم در یک پرونده کلاهبرداری احتمالی متهم 
شده است. دادگاه تحقیق شماره 21 بارسلونا 
شکایتی علیه رئیس فعلی باشگاه کاتالانی و 
خوان الیوه، شریک سابق لاپورتا، پذیرفته که به 
عدم بازگرداندن 50000 یورو به یک سرمایه گذار 
خصوصی متهم شده اند. این اطلاعات توسط 
کادناسر منتشر شده است. دو هفته پیش 
گزارشی درباره شکایت دیگری منتشر شد که در 
آن لاپورتا و الیوه به این متهم بودند که هرگز 
سرمایه  ای به مبلغ 4.7 میلیون یورو را به یک 
سرمایه گذار دیگر بازنگردانده اند. در شکایت دوم، 
قاضی دیگری آنها را به دلیل عدم بازگرداندن 
این سرمایه متهم کرده است. بر اساس گزارش 
کادناسر، لاپورتا ادعا کرده بود که در رئوس، 
باشگاهی که به دلیل عدم پرداخت بدهی ها از 
لیگ دسته دوم حذف و وارد دوره ورشکستگی شد 
و همچنین در شرکتی در هنگ کنگ که قرار بود 
یک مدرسه فوتبال در آسیا بسازد، سرمایه گذاری 
کرده است. این اطلاعات در روزی با اهمیت بالا 
برای خوان لاپورتا منتشر شد که بارسلونا روز 
شنبه مجمع عمومی خود را برگزار کرد و لاپورتا 
توانست رای مثبت اعضا برای حساب مالی فصل 

24-2023 را بگیرد.

جراحی یزدانی چقدر آب خورد؟
حسن یزدانی دارنده 10 مدال جهانی و المپیک 
اواخر شهریور با هزینه 900 میلیون تومانی 
از بهترین  فدراسیون کشتی توسط یکی 

جراحان کتف در فرانسه جراحی شد.
یزدانی قهرمان جهان و المپیک، سال قبل در 
ایران کتفش را جراحی کرده بود، اما در المپیک 
پاریس و مهم ترین مبارزه اش یعنی فینال به 
دلیل در رفتگی کتفش خوب مسابقه نداد و 

مدال نقره گرفت.
یزدانی بعد از المپیک با هزینه 900 میلیون 
تومانی فدراسیون کشتی، به فرانسه رفت و در 
شهر نیس زیر دست یکی از بهترین جراحان 
کتف جهان، جراحی کرد. یزدانی قرار است ماه 
آینده فیزیوتراپی را شروع کند و اواخر سال، بار 
دیگر به فرانسه می  رود تا جراحش وضعیت 
کتفش را بررسی کند. البته شرایط جسمانی 
حسن یزدانی به نحوی است که نمی تواند به 
این زودی ها به ترکیب تیم ملی برگردد اما 
با این حال او در دو روز گذشته در اردوی تیم 
ملی حاضر شد و با کادرفنی و کشتی گیران 

دیدار کرد. 

یونس امامی 5 زندانی را  آزاد کرد
یونس امامی، قهرمان آزادکار جهان با همراهی 
تعدادی خیر، با 100 میلیون 5 زندانی را در شهرستان 
نوشهر آزاد کرد. ملی پوش کشتی آزاد، دوبنده 
المپیکش را به زندان نوشهر هدیه کرد تا با فروش 
آن زمینه آزادی زندانیان جرایم غیرعمد را فراهم 
کنند. خیرین حاضر در این مراسم هم قول مساعد 
دادند که به زودی با اهدای مبلغ 500 میلیون تومان 

به یاری زندانیان جرایم غیرعمد بشتابند.

درخشش اسماعیل نژاد در بازی خانگی
تیم والیبال اسکرا بوهاتوف در هفته هفتم 
پلاس لیگا به لطف درخشش قطر پاسور ایرانی اش 
بازی خانگی را برد.   تیم اسکرا بوهاتوف که این 
فصل ستاره ایرانی، امین اسماعیل نژاد را در 
ترکیبش دارد، با نتیجه 3-1 و با امتیازات 23 - 25، 
25 - 19، 25 - 19 و 21-25 تیم بنجین را با شکست 
بدرقه کرد. امین اسماعیل نژاد در این بازی با ثبت 
24 پوئن، امتیازآورترین بازیکن زمین بود، ولی »ژیگا 
اشترن« هم تیمی او با 18 امتیاز باارزش ترین بازیکن 
زمین شد. اسکرا با پنج پیروزی، دو شکست و 14 
امتیاز تیم پنجم جدول رده بندی پلاس لیگا است.

 

جدال شهداب در گروه مرگ
تیم های فولاد سیرجان و شهداب یزد با قرعه کشی، 
رقبای شان را در رقابت های والیبال باشگاه های جهان 
2024 شناختند. در این دوره 8 تیم حضور دارند که در 
دور مقدماتی در دو گروه چهار تیمی به مصاف هم 
می روند و هر دو تیم آسیایی از ایران هستند. اما تیم 
فولاد سیرجان قهرمان باشگاه های آسیا در قرعه کشی 
شانس آورد و در گروه A با تیم های پرایا کلوب برزیل، 
لوبه ایتالیا و الاهلی مصر مسابقه می دهد. اما شهداب 
یزد در گروه مرگ بازی می کند. تیم رحمان محمدی 
راد در گروه B با غول های والیبال دنیا؛ ایتاس 
ترنتینوایتالیا، سادا کروزیرو برزیل و کلاب سیوداد 

بوئنوس آیرس آرژانتین کار سختی دارد.
 

نقش جهان میزبان کاستلو
ملی هندبال،  تیم  کاستلو، سرمربی  رافائل 
رقابت های هفته سوم لیگ برتر این رشته را در 
اصفهان تماشا می کند. مسابقات این هفته از دیروز 
با بازی تیم های سپاهان نوین و نفت وگاز گچساران 
آغاز شد و چهار بازی دیگر امروز برگزار می شوند. 
در مهم ترین بازی هفته سوم شهید چمران لارستان 
تیم دوم، میزبان صنعت مس کرمان تیم سوم 
جدول رده بندی است. فولاد مبارکه سپاهان نیز که 
با تفاضل گل بیشتر صدرنشین جدول لیگ است، 
در نقش جهان میزبان زغال سنگ طبس است. 

اخبار

پریسا غفاری/  نوجوان ۱۴ ساله ایرانی 
با شکست قهرمان جهان و المپیک، 
دنیای تنیس روی میز را متحیر کرد. 
بنیامین فرجی که از5 سالگی راکت به 
دست شده، حالا به یکی از امیدهای 
بزرگ ورزش ایران تبدیل شده است. 
او علاوه بر قرق صدر رنکینگ جهانی 
نوجوانان، در آخرین رنکینگ هم 
برای خودش بین بزرگسالان دنیا جا 
باز کرده است. آن هم با صعود 33 
پله ای. نابغه ای که حالا حالاها از او در 
دنیای تنیس روی میز خواهیم شنید. 

 صعود 33 پله ای در رنکینگ جهانی 
برای تو شروع خوبی بین بزرگسالان 
است. فکرمی کنی به رنکینگ نوشاد 

عالمیان برسی؟
نتایجی که در قهرمانی آسیا گرفتم 
وانگ،  بازی های خوبم مقابل  و 
شیدونگ و هاریموتو بیشترین تأثیر را 

در این صعود داشت. نوشاد عالمیان 
اسطوره ما و همیشه یک رقابت خوب 

بین ما برقرار است.
به تازگی هم نایب قهرمان رقابت های 

کانتندر امارات شدی؟
با وجود خستگی در امارات خوب کار 
کردم و قهرمان نوجوانان جهان را 
شکست دادم. رقیب کره جنوبی ام را 
که در فینال رده سنی زیر 19 سال به او 
باخته بودم 2-3بردم. در کل از نتایجم 

هستم. راضی 
پیش از شروع بازی با وانگ قهرمان 

جهان و المپیک چه نتیجه ای را 
پیش بینی می کردی؟

قبل از بازی با خودم می گفتم اگر 
ببرم چهره جدیدی در تنیس روی میز 
می شوم. اما چون هیچ کس انتظاری 
از من برای برد مقابل او نداشت با 
انگیزه زیاد و بدون فشار رسانه ای 
برابر او ظاهر شدم. من آمادگی ذهنی، 

بدنی و روحی داشتم و توانستم بازیکن 
بزرگی مثل او را شکست دهم.
این پیروزی چه طعمی داشت؟

خیلی خوشحالم. در راه رسیدن به 
این هدف بی نظیر از پدر و مادرم تا 
رئیس فدراسیون، مربیان تیم های 
ملی نوجوانان و بزرگسالان همه کمک 
کردند و از احسانی مهر، خلیلی نیا و 
رئیس هیأت تهران و اعضای تیم های 
ملی تشکر می کنم که کنارم بودند 
و به من یاری رساندند. برد قهرمان 
جهان و المپیک در رشته پینگ پنگ 
برای ایرانی ها بویژه یک نوجوان 14 
ساله یک کار نشدنی بود و من با 
حمایت و کمک همه توانستم به این 

برد تاریخی برسم.
بعد از شکست وانگ، مربیان تیم 

ملی ایران و چین صحبتی با تو 
نداشتند؟

 لطف الله نسبی سرمربی و میدیا 

مربی تیم مرا خیلی تشویق کردند 
و گفتند فقط مغرور نشو و این راه را 
ادامه بده. نوشاد عالمیان هم کلی 
حمایت و تشویقم می کرد. سرمربی 
چین، هند و ژاپن هم بعد از این 
برد به سمتم آمدند و با تبریک، مرا 
به تلاش برای ادامه بازی های خوب 

تشویق کردند.
قشنگ ترین جمله ای که شنیدی؟

می توانم مدال المپیک را بگیرم.
بنیامین برای ادامه موفقیت باید چه 

مسیری را طی کند؟

من باید به لیگ های اروپایی و آسیایی 
بروم. پیشنهاداتی هم داشتم که مدیر 
برنامه هایم یعنی پدرم، به یکی از 
آنها پاسخ می دهد. البته حضور در 
لیگ های آلمان و فرانسه خیلی به 
نفع من خواهد بود، چون لیگ های 
معتبری هستند و بازیکنان بزرگی 
پیشرفت  و  می کنند  بازی  آن  در 
اروپایی ها در تنیس روی میز حاصل 

لیگ هاست. این 
هدف و برنامه اصلی بنیامین فرجی 

چیست؟

اصلی ترین هدفم بازی در المپیک 
است. البته نه حضور صرف بلکه 
دنبال مدال بازی ها هستم. دوست 
دارم تنیس روی میز هم مثل کشتی 

در المپیک حرف اول را بزند.
 آرزوی نابغه تنیس روی میز؟

دوست دارم بردهایم مقابل وانگ 
ادامه دار باشد و تنها یکبار نباشد. البته 
دوست دارم مالونگ نفر سوم رنکینگ 
جهانی و دارنده بیشترین مدال طلای 
المپیک را هم شکست دهم و قهرمان 

شوم. المپیک 

حضور در 
لیگ های 

آلمان و 
فرانسه 

خیلی به نفع 
من خواهد 

بود، چون 
لیگ های 

معتبری 
هستند و 
بازیکنان 

بزرگی در آن 
بازی می کنند

گفت و گوی ایران ورزشی با نابغه ۱۴ ساله تنیس روی میز

فرجی:قهرمانالمپیکمیشوم

محسن وظیفه/  فرنگی کاران ایران 
امروز با شروع مسابقات امیدهای 
جهان در شهر تیرانا پایتخت کشور 
آلبانی در پنج وزن نخست روی 
تشک می روند؛ اوزان60، 67، 72، 
82 و 97. این برای دومین بار است 
که تیرانا مسابقات امیدهای جهان 
را میزبانی می کند اما کشتی ایران 
سال گذشته با کارشکنی کشور 
میزبان نتوانست ویزا دریافت کند 
اما این بار با تلاش فدراسیون 
کشتی، تیم به این مسابقات اعزام 
شد و حالا هم قرار است به عنوان 
مدعی درجه یک قهرمانی در این 

رقابت ها به روی تشک برود.  
کشتی ایران در بالاترین سطح خود 
قرار دارد و با توجه به درخشش 
کشتی فرنگی در المپیک و کسب 

چهار مدال در پاریس حالا همه 
منتظر درخشش امیدهای کشتی 

فرنگی در آلبانی هستند.
کشتی گیر  پنج  نخست  روز  در 
فرنگی کار به روی تشک می روند 
تا تیم ایران که مدعی نخست 
قهرمانی در این مسابقات است، 
از همان روز اول تلاشش را برای 
رسیدن به عنوان قهرمانی انجام 
بدهد. البته کار تیم ایران چندان 
هم در این مسابقات آسان نیست 
و روسیه با ترکیب تقریباً کامل به 
مسابقات می رود و سایر کشورها 
هم به دنبال ساختن یک تیم 
برای مسابقات جهانی  جدید 
بزرگسالان سال های آینده و به 
خصوص حضور در المپیک 2028 

لس آنجلس هستند.

 ترکیب تیم ایران هم به نحوی 
است که این نفرات می توانند 
در سال های آینده در تیم ملی 

بزرگسالان بدرخشند.
در وزن 60 کیلوگرم محمدمهدی 
غلامپور پدیده مسابقات جوانان 
جهان بود و یکی از پنج کشتی گیری 
است که در روز اول باید به میدان 
برود. کسی که در جوانان جهان 
به خودش  چشم های همه را 
خیره کرد و حالا قرار است که 
در امیدهای جهان هم بدرخشد. 
غلامپور اگر بتواند درخششی را 
که در جوانان جهان داشت، اینجا 
هم تکرار کند می تواند به مدال 
طلا برسد و نام خود را در بین 
بهترین های تاریخ ثبت کند که در 
یکسال هم قهرمان جوانان جهان 

و هم امیدهای جهان شده اند.
 علاوه بر غلامپور، چهار نفر دیگر 
هم که در روز نخست به روی تشک 
می روند مدعی مدال طلا هستند. 
احمدرضا محسن نژاد، سید دانیال 
سهرابی، محمد ناقوسی و شایان 
ع به ترتیب در اوزان 67  حبیب زار
، 72 ، 82 و 97 کیلوگرم دیگر نفرات 
ایران در پنج وزن اول هستند که در  
روز نخست به میدان می روند. تیم 
ایران در همان روز نخست ترکیب 
خوبی دارد که می توان از آنها توقع 

کسب مدال را داشت.

شروع کشتی آزاد و فرنگی امیدهای جهان در تیراناشروع کشتی آزاد و فرنگی امیدهای جهان در تیرانا

بازگشت قهرمان
 بی سر و سامانی سابر تمامی ندارد

   رها و بلاتکلیف 

 رکوردشکنی اینترمیامی با ستاره ها

مسی در جام جهانی باشگاه ها
سید علی بلندنظر/ هت تریک لیونل 
مسی و دبل لوییس سوارس باعث شد 
اینترمیامی که دو گل از نیوانگلند روولوشن 
عقب افتاده بود، 6 بر 2 به پیروزی برسد 
و رکورد امتیازی جدیدی در لیگ حرفه ای 
امریکا به ثبت برسد. با این پیروزی 
میامی از 34 بازی 74 امتیازی شد و از 
رکورد قبلی که 73 امتیاز بود و در سال 
2021 برای نیوانگلند به دست آمد، عبور 
کرد. بعد از دو گل میهمان، سوارس در 
فاصله دو دقیقه بازی را به تساوی کشاند 
و بعد مسی به عنوان بازیکن جانشین به 

زمین آمد و در دقایق 89-78 برای تیمش 
سه گل زد. این دومین هت تریک هفته 
او بعد از سه گلی است که برای آرژانتین 
به بولیوی زد. میامی که به عنوان سید 
یک به پلی آف کنفرانس شرق می رود، 
در نخستین مرحله باید با برنده دیدار 
سی اف مونترال و آتلانتایونایتد بازی کند. 
مرحله پلی آف به صورت دو برد از سه بازی 
در چهارم تا بیستم آبان برگزار می شود و 
تیم های برنده راهی نیمه نهایی کنفرانس 
می شوند. بعد از فینال دو کنفرانس، 16 آذر 
قهرمان فصل 2024 لیگ حرفه ای امریکا 

)MLS( مشخص می شود. اما جام جهانی 
باشگاه های سال 2025 با حضور لیونل 
مسی و اینترمیامی برگزار می شود و این 
تیم میزبان بازی افتتاحیه این تورنمنت 
32 تیمی خواهد بود. میامی که رکورد 
امتیازی فصل عادی لیگ امریکا را به ثبت 
رسانده تیم یکی مانده به آخر تورنمنت 
جام جهانی باشگاه ها است که خرداد و 
تیر آینده در سراسر امریکا برگزار می شود. 
امریکا به عنوان میزبان باید نماینده ای 
در شکل جدید جام جهانی باشگاه ها 
می داشت و فیفا به جای انتخاب قهرمان 

فصل در دیدار 16 آذر تیمی را انتخاب کرد که 
در یک پروسه 34 مسابقه ای بالاترین امتیاز 
را به دست آورده است. مسی از اواسط سال 
2023 به میامی رفته و این تیم را به قهرمانی 
جام اتحادیه رسانده اما جادوی او برای آنکه 
سال قبل به پلی آف برسند، کافی نبود. اما 
در نخستین فصل کامل مسی رکورد امتیازی 
را شکسته و به عنوان سید اول به پلی آف 
صعود کرده اند. فوق ستاره آرژانتینی نیمه 
اول سال 2024 را به دلیل مصدومیت از 
دست داد اما در بازگشت جبران کرده و در 

19 بازی 20 گل زده است.

در شب پیروزی سخت رئال مادرید مقابل سلتاویگو، به جز رکوردشکنی 
مودریچ و پاس گل تماشایی او برای وینیسیوس جونیور، عملکرد کیلیان 
امباپه نیز هواداران رئال مادرید را راضی کرد. شوت تماشایی او در نیمه 
اول که منجر به باز شدن دروازه حریف شد، آمار او در 12 بازی این فصل 
برای رئال مادرید را به هشت گل و یک پاس گل رساند تا امباپه با وجود 
سرازیر شدن سیل انتقادات مختلف به سمت او، به روند قابل قبول خود 
در این فصل تداوم ببخشد. او که پیش از این عنوان بهترین بازیکن ماه 
رئال مادرید را از آن خود کرده بود، در پایان بازی از سوی لالیگا عنوان 
بهترین بازیکن زمین در تقابل با سلتاویگو را هم دریافت کرد. عملکرد 
خوب امباپه در این مسابقه، پاسخ و واکنشی به شایعات یک هفته اخیر 
پیرامون او و پس از سفر جنجالی به استکهلم 
سوئد بود. جایی که برخی رسانه های 
فرانسوی و سوئدی، اتهاماتی قضایی را 
علیه فوق ستاره فرانسوی کهکشانی ها 
مطرح کردند اما تاکنون، این اتهامات 
اثبات نشده و امباپه می تواند بدون 
مشکل برای تیمش به میدان برود. 
حالا با این عملکرد، امباپه به خوبی 
خود را آماده حضور در دیدار حساس با 
دورتموند در لیگ قهرمانان اروپا و اولین 
ال کلاسیکوی خود می کند. حضور امباپه در 
این مسابقه، موجب به ثبت رسیدن بیش 
از یک میلیون درخواست برای حضور در 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو و تماشای جدال 
حساس رئال مادرید و بارسلونا شده است.

 در هفته هشتم لیگ برتر انگلیس، منچستریونایتد بالاخره موفق به ثبت سومین 
برد فصل خود مقابل میهمانش برنتفورد شد و توانست وضعیت خود را در نیمه 
دوم جدول بهبود ببخشد. پس از شکست در نیمه نخست، منچستریونایتد نیمه 
دوم متفاوتی را در ورزشگاه اولدترافورد تجربه کرد و با فشار زیاد روی دروازه حریف 
و گل های گارناچو و هویلوند، موفق به کسب پیروزی مقابل زنبورهای لندن شد. 
تیمی که همواره برای اریک تن هاخ در لیگ مشکل ساز بوده و حالا این برد، به 
بهبود شرایط منچستریونایتد پس از پنج بازی بدون پیروزی کمک می کند. 
البته این پیروزی منچستریونایتد ، شیاطین سرخ را برای مدتی کوتاه از بحران 
خارج کرد و این تیم روز پنجشنبه، جدالی سخت و حیثیتی مقابل فنرباغچه 
خوزه مورینیو خواهد داشت. این اولین جدال سرمربی سابق شیاطین سرخ با 
تیم اریک تن هاخ پس از انتصاب این سرمربی هلندی به عنوان 

مربی یونایتد محسوب می شود.
نکته جالب این مسابقه، غیبت سرالکس فرگوسن در ورزشگاه 
اولدترافورد پس از پایان همکاری خود به عنوان سفیر 
جهانی باشگاه با منچستریونایتد بود. در جریان دیدار 
روز شنبه آبردین و سلتیک در لیگ برتر اسکاتلند و 
همزمان با بازی منچستریونایتد، سرالکس فرگوسن 
در سلتیک پارک حضور داشت. سرمربی افسانه ای 
شیاطین سرخ، بین سال های 1978 تا 1986 هدایت 
آبردین را برعهده داشت و همراه با این تیم، فاتح لیگ 
اسکاتلند، جام حذفی و جام برندگان جام اروپا شد. 
درخششی که موجب حضور او در فوتبال انگلیس 
و منچستریونایتد در سال 1986 شد و همچنین او 
را برای مدتی کوتاه، تبدیل به سرمربی تیم ملی 

اسکاتلند کرد.

تیاگو موتا از صبر و حوصله بازیکنان یوونتوس تمجید کرد بعد از آنکه لاتزیوی 
ده نفره را شکست دادند. بیانکونری باید خیلی راحت تر به پیروزی می رسید 
وقتی آلسیو رومانیولی در دقیقه 24 بازی در استادیوم آلیانتس تورین اخراج 
شد. اما ایوان پروودل، دروازه بان میهمان تا اواخر بازی به زحمت زیادی 
نیفتاد و فقط مغلوب هم تیمی اش، ماریو جیلا شد. موتا بعد از این پیروزی 
گفت: »خیلی چیزها را درباره این بازی دوست داشتم اما بالاتر از همه صبوری 
نیمه دوم بود. آسان نبود، حتی با یک یار کمتر لاتزیو خوب دفاع می کرد. 
به خاطر فشار هواداران برای بازی مقابل حریفی ده نفره، بازیکنان آرامش لازم 
را نداشتند اما در نیمه دوم بهتر شدیم و به موقع به گل رسیدیم.« تا قبل از 

این بازی دو تیم در امتیاز 13 برابر بودند و حالا بیانکونری 
سه امتیاز بالاتر است. اگرچه یوونتوس در گلزنی 
با مشکل مواجه است اما از نظر استحکام دفاعی 
فوق العاده عمل کرده و در هشت بازی ابتدای این 
فصل تنها یک بار دروازه اش باز شده است و بهترین 

عملکرد دفاعی تیم ثبت شده. آنها پیش از 
این چهار بار در سال های 1966 و 1986 و 
2004 و 2005 در هشت بازی ابتدای فصل 
دو گل خورده بودند. یوونتوس در این بازی 
چند نفر از بازیکنان مهم خود را نداشت از 
جمله گلیسون برمر که بعد از پارگی رباط 
صلیبی در برد 3 بر 2 مقابل لایپزیگ در 

لیگ قهرمانان تحت عمل جراحی قرار 
گرفت. یوونتوس فرداشب در لیگ قهرمانان 
میزبان اشتوتگارت است و یکشنبه در سن سیرو 

با اینترمیلان روبه رو می شود.

همان چیزی که مادریدی ها می خواستند

شلیک امباپه به قلب شایعات
تن هاخ از خطر اخراج گریخت

خ آرامش موقتی در اردوی شیاطین سر
 موتا: فشار هواداران بازیکنان را عصبانی می کند

بهترین شروع تاریخ یوونتوس
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از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

گروه حوادث/ مرد میانسال که 
روی پشت بام خانه اش بود، بر 
اثر وزش باد به حیاط سقوط کرد 
و جان باخت. سرهنگ محسن 
می  نتظا ا ه  ند ما فر  ، غنیمتی

شهرستان خدابنده گفت: با 
انتقال یک مورد مرگ مشکوک 
به درمانگاه شهر گرماب بلافاصله 
عوامل انتظامی به محل اعزام 
شدند. با حضور مأموران در محل 

و دریافت اظهارات اطرافیان و 
شاهدان عینی، مرگ این فرد 
۶۰ ساله بر اثر سقوط از ارتفاع 

گزارش شد. 
تحقیقات نشان داد  این فرد برای 

انجام کاری به پشت بام منزل 
خود رفته بود که بر اثر وزش 
باد شدید تعادل خود را از دست 
داده و به حیاط خانه سقوط کرد 

و جان باخت.

 سقوط مرگبار
  از پشت بام 
به خاطر باد شدید

مرد همسرکش در دادگاه: 

مرا نبخشیدمرا نبخشید
مستحق مرگ هستممستحق مرگ هستم

 شلیک در عروسی
  5 پسر بچه را 

مجروح کرد
گروه حوادث/  فرمانده انتظامی شهرستان 
»لارستان« از تیراندازی در مراسم عروسی با 

5 مصدوم و دستگیری ضارب خبر داد.
سرهنگ سیدمحمد یوسفی، بیان کرد: 
بامداد 26 مهرماه امسال در پی اعلام خبری 
به مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر اینکه 
5 پسربچه 13 و 14 ساله بر اثر تیراندازی در 
مراسم عروسی مجروح و به درمانگاه منتقل 
شده اند، بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دستورکار مأموران انتظامی قرار گرفت. 
در بررسی و تحقیقات صورت گرفته توسط 
مأموران مشخص شد، حین فشنگ گذاری 
روی اسلحه ساچمه زنی توسط یکی از 
میهمانان، به صورت ناگهانی و سهوی یک 
عدد فشنگ از اسلحه خارج و منجر به 

مجروحیت این چند نفر شده است.
فرمانده انتظامی لارستان تصریح کرد: 
مأموران بلافاصله اقدامات پلیسی خود 
را برای دستگیری ضارب آغاز کردند و در 
کمترین زمان ممکن متهم را دستگیر و 
اسلحه ای که با آن تیراندازی کرده بود نیز 

کشف کردند.
 متهم در بازجویی ها اعتراف کرد، تیراندازی 
سهوی رخ داده که بلافاصله پرونده تشکیل 

و به مرجع قضایی تحویل شد.
این مقام انتظامی گفت: تیراندازی در مراسم  
عروسی از رسم های غلطی است که بیشتر 
اوقات باعث وقوع حوادث تلخ و ناگواری 
همانند واقعه اخیر می شود. پلیس قاطعانه 
با خرید، فروش و نگهداری سلاح های 
غیرمجاز برخورد می کند و از شهروندان 
درخواست می شود در صورت اطلاع از این 
گونه موارد، مراتب را از طریق شماره 110 به 
پلیس اطلاع دهند تا برخوردهای قانونی با 

متخلفان صورت گیرد.

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ ردپای اعضای یک 
باند تبهکار که پس از فرار از زندانی در افغانستان 
به ایران آمده و با ربودن مردان ثروتمند، از آنها 
اخاذی می کردند در دو جنایت و یک سرقت 

مسلحانه نیز شناسایی شد.
به گزارش »ایران« ساعت 6 بعدازظهر 23 اسفند 
مرگ مرد 40 ساله ای با شلیک گلوله به بازپرس 
امیرحسین علیمردان اعلام شد. به دنبال اعلام 
این خبر تیم جنایی راهی محل شده و با جسد 
مرد جوان در پیاده رو در حالی مواجه شدند که با 

دو تیر به قتل رسیده بود.
تحقیقات میدانی حکایت از آن داشت که دو مرد 
در حالی که صورت هایشان را با ماسک پوشانده 
بودند، سوار بر موتورسیکلت به سمت مرد جوان 
رفته و با شلیک گلوله، کیف دستی او را به سرقت 

برده بودند.
در ادامه مشخص شد مقتول، در زمینه خرید و 
فروش ارز فعالیت دارد. روز حادثه نیز داخل کیف 
او، 62 هزاردلار در بسته های ۱00 دلاری، ۱400 یورو 
و ۱0 میلیون تومان پول نقد بود که سارقان آن را 
به سرقت برده بودند. سارقان از زمانی که وی در 
میدان فردوسی از مغازه صرافی خارج شده بود او 
را تعقیب کرده بودند تا اینکه در محدوده شهرک 

ولیعصر وی را به قتل رساندند.
در حالی که تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت برای شناسایی سارقان جنایتکار 
ادامه داشت پرونده یک گروگانگیری به پلیس 

اعلام شد. کارآگاهان دریافتند مردی افغانستانی 
به نام احمد که کارگاه تولیدی دارد با خودروی 
شریکش در حال رفتن به خانه بوده که سرنشینان 
یک خودرو، راه را بر او سد کرده و با تهدید سلاح 
وی را ربوده و در تماس با خانواده او درخواست 
4 هزار دلار کرده اند. آنها فیلمی از گروگان ارسال 
کردند که نشان می داد قسمتی از گوش او را بریده 
بودند. خانواده احمد بدون آنکه پلیس را مطلع 
کنند این پول را برای گروگانگیران و به حساب 
مردی ایرانی واریز کرده بودند. اما گروگان آزاد نشده 
بود. کارآگاهان پلیس نیز از طریق شماره کارتی که 
پول به حساب آن واریز شده بود، صاحب حساب 
را شناسایی کردند و مشخص شد کارت در اختیار 
مردی به نام حفیظ است. بدین ترتیب حفیظ 
بازداشت شد و گفت: من برای یک باند آدم ربایی 
کار می کنم. ما افراد ثروتمند را شناسایی و تعقیب 
کرده و در یک تصادف ساختگی آنها را ربوده و به 
باغی در شهریار می بردیم ما برای اینکه بتوانیم 
خانواده های گروگان ها را مجاب به پرداخت پول 
کنیم اعضای بدن آنها را می بریدیم و فیلمش را 

برای آنها ارسال می کردیم.
با اطلاعاتی که حفیظ به تیم تحقیق داد، به دستور 
بازپرس غلامحسین صادق زاده از شعبه هفتم 
دادسرای امور جنایی پایتخت یکی از سرکرده ها و 
6 متهم دیگر بازداشت شده و گروگان نیز آزاد شد.
در ادامه تحقیقات زمانی که متهمان به اداره آگاهی 
پایتخت منتقل شدند، باتوجه به جرایم خشنی 

که مرتکب شده بودند این احتمال مطرح شد 
که آنها جرایم دیگری هم در پرونده خود دارند. 
در ادامه یکی از متهمان گفت: سردسته باند، در 
دورهمی های شبانه تعریف می کرد که به همراه 
مراد، سردسته فراری باند، سال گذشته مردی را 
به قتل رسانده و کیفش را که مقدار زیادی پول و 

دلار داخلش بوده سرقت کرده اند.
بدین ترتیب با تحقیقات بیشتر و تطبیق تصاویر 
قاتلان با اعضای این باند، راز قتل مرد جوانی که 
اسفند سال گذشته به دست این باند به قتل 
رسیده بود فاش شد.هرچند متهمان هنوز به قتل 

اعتراف نکرده اند.
از سوی دیگر تیم جنایی با بررسی پرونده قتل مرد 
کامیونداری که دی سال گذشته در بزرگراه آزادگان 
به قتل رسیده بود احتمال دادند که این جنایت 

نیز از سوی این باند رخ داده باشد.

سرقت 5۰۰ میلیونی
 چندی قبل مردی افغانستانی در تماس با پلیس 
از سرقت 500 میلیون تومانی از خانه اش خبر داد. 
وی گفت: در خانه میهمان داشتم که ناگهان 
در ورودی آپارتمان به صدا درآمد و از آنجایی که 
تصور می کردم یکی از اقوام است، در را باز کردم. 
اما چند مرد مسلح در حالی که نقاب به چهره 
داشتند وارد خانه شدند و با تهدید قصد سرقت 
پول هایمان را داشتند. با آنها درگیر شدیم و نقاب 
دو نفر از آنها را کشیدیم و چهره هایشان را دیدیم. 
آنها هم ولایتی مان بودند. چند سال قبل، این دو 
نفر با یکی از دوستانشان در افغانستان چندین نفر 

را به قتل رسانده بودند. 
آن زمان پلیس افغانستان هر سه نفر را بازداشت 
کرد و به زندان هرات فرستاد. اما با حمله طالبان 
به افغانستان، در زندان ها باز شد و تمامی 
زندانی ها بیرون آمدند که این سه قاتل خطرناک 
هم از زندان آزاد شدند. آنها سپس مخفیانه به 

ایران آمده اند.
باتوجه به اطلاعاتی که شاکی در اختیار کارآگاهان 
اداره یکم قرار داد، هویت متهمان که از اعضای 
همان باند مخوف بودند شناسایی شد و شاکی ها 

با مشاهده متهمان، سارقان را شناسایی کردند.

افشای راز تبهکاری های قاتلان فراری از زندان هرات 

دستگیری سارقان لوله های انتقال نفت
6 سارق که اقدام به 
له  لو ع  ا نو ا قت  سر
ر  د نفتی  ط  خطو
ن  ا گچسار ن  شهرستا
کرده بودند، دستگیر 

. ند شد
ملک حسین شیخ ممو 
حراست  اداره  رئیس 
ی  ر ا ه برد بهر کت  شر
ن  ا ر گچسا ز  نفت و گا

گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت خطوط لوله های نفت و گاز تأسیسات این 
شرکت بهره برداری، موضوع به صورت ویژه در دستورکار عوامل حراست شرکت نفت 
گچساران قرار گرفت. عوامل حراست ضمن هماهنگی با مراجع قضایی و انتظامی و 
همکاری بسیج صنعت نفت، این سارقان را در حال برش و تخریب لوله های انتقال 
نفت شناسایی و تعقیب و حوالی روستای دژسلیمان گچساران دستگیر کردند. از این 
متخلفان بیش از یک تن انواع خطوط لوله نفت، گاز برشکاری و تبدیل به ورق شده 

با یک دستگاه خودروی سواری کشف شد.
 

سقوط مرگبار سیمبان یزدی
یک کارگر سیمبان هنگام کار از بالای تیرک برق سقوط کرد و جان باخت.

یک منبع کارگری به ایلنا گفت: این سیمبان که »محمد رضایی« نام داشت در شرکت 
توزیع برق یزد کار می کرد و در ارتفاع تیرک، در حال رفع مشکل و ترمیم شبکه برق بود 

که به دلیل دررفتگی همراه پایه از تیرک برق سقوط کرد.
 

برق گرفتگی، سارق سیم و کابل را سوزاند
سارق کابل و تجهیزات شبکه برق در شهر کرمان، حین سرقت دچار برق گرفتگی و 
سوختگی شدید شد.هادی خالویی معاون دادستان مرکز استان کرمان در تشریح این 
خبر با اشاره به سوختگی تمام صورت و یکی از دستان سارق اظهار کرد: سارق به دلیل 

سوختگی شدید ناشی از برق گرفتگی به بیمارستان منتقل شده است.
 

بازداشت دو متهم به قتل پس از 5 سال
دو متهم به قتل که 5 سال قبل یک زن و مرد را کشته بودند، خود را تسلیم کردند.

محمدرسول مکران نژاد رئیس حوزه قضایی جازموریان در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار داشت: در سال ١٣٩٨ دو نفر از جوانان اهل زهکلوت )مرکز شهرستان جازموریان( 
در نزاعی، یک زن و مرد را بر سر خصومت های شخصی به قتل رساندند و فراری بودند تا 
اینکه متهمان با گذشت پنج سال بالاخره با وساطت و تلاش ریش سفیدان و برگزاری 

جلسات متعدد خود را به مراجع قضایی معرفی کردند و روانه زندان شدند.

   امریکا
تیراندازی به تماشاچیان فوتبال مدرسه ای 3 قربانی گرفت

 حادثه تیراندازی در مراسم جشن پیروزی مسابقه فوتبال مدرسه ای در مرکز می سی 
سی پی، 3 کشته و 8 زخمی برجا گذاشت.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در 
این تیراندازی که بامداد شنبه به وقت محلی رخ داد، دست کم دو نفر به سمت 
گروهی از مردم که در حال برگزاری جشن پیروزی در یک مسابقه فوتبال مدرسه در 

فضای باز بودند، شلیک کردند.
تیراندازی بعد از پایان بازی فوتبال انجام شد اما به گفته پلیس شهرستان هولمز در 
می سی سی پی، معلوم نیست علت این درگیری چه بوده است. پلیس این منطقه 
در یک مصاحبه تلفنی تأیید کرد، 200 تا 300 نفر از مردم در حال جشن گرفتن بودند 

که شلیک گلوله باعث فرار آنها شد. 
دو نفر از قربانیان این حمله ۱۹ ساله و نفر سوم 25 ساله بود. همچنین افراد زخمی 

نیز به بیمارستان منتقل شدند.
 

  اندونزی
سقوط هواپیما با 4 کشته

 یک هواپیمای محلی 
سام ایر اندونزی روز 
ن  ستا ا ر  د یکشنبه 
ه  یر جز  ، لو نتا و ر گو
سولاوسی سقوط کرد و 
هر 4 سرنشین آن کشته 
رش  گزا به   . ند شد
اداره  رئیس  شینهوا، 
نجات  و  جست و جو 
گورونتالو، در بیانیه ای 
اعلام کرد هواپیمای 

نوع PK SMH پس از قطع ارتباط با افسران ماکاسار ایرناو سقوط  کرد. این هواپیما 
در ساعت ۷:30 صبح از فرودگاه جلال الدین گورونتالو به سمت فرودگاه بومی پانوا 
پوهوواتو در حال حرکت بود که بعد از مدتی تماس با آن قطع شد و در نزدیکی پانوا 
سقوط  کرد. جسد 4 قربانی که شامل یک خلبان، یک کمک خلبان، یک مهندس 
پرواز و یک مسافر بودند، پیدا شده است. علت سقوط هواپیما همچنان در دست 

است. بررسی 

  اتیوپی
واژگونی قایق حامل موزهای قاچاق

  واژگونی قایق حامل موز و کارگران در دریاچه ای در جنوب اتیوپی، ۱4 ناپدید داشت.
 به گزارش رویترز، اداره امور ارتباطات دولت منطقه گامو روز یکشنبه اعلام کرد، قایق 
مملو از موزهای قاچاق، حامل ۱5 کارگر روزانه در تجارت موز و یک قایقران بود که 
در دریاچه چامو واژگون شد. مقام های محلی گفتند که امدادگران دو نفر را نجات 
داده اند. به گفته مقامات، عملیات امداد و نجات برای یافتن افراد ناپدید ادامه دارد 

و اضافه بار به عنوان علت احتمالی این حادثه ذکر شده است.

  هندوستان
مرگ 12 میهمان عروسی در تصادف جاده ای

 پلیس محلی اعلام 
کرد، حداقل ۱2 نفر 
و  کودک   8 جمله  از 
یک تصادف  2 زن در 
جاده ای در ایالت غربی 
راجستان هند کشته 
رش  گزا به   . ند شد
تصادف  ایندیاتودی، 
منطقه  ر  د ی  ه ا د جا
داولپور این ایالت زمانی 
رخ داد که یک اتوبوس 

به وسیله نقلیه حامل قربانیان برخورد کرد. این اتوبوس با سرعت زیادی از داولپور 
به سمت مرکز ایالت جیپور در حال حرکت بود. شیو لاهاری مینا، مسئول پاسگاه 
پلیس باری کوتوالی با بیان جزئیات می گوید: حدود ساعت 23 شنبه اتوبوسی از 
داولپور به سمت جیپور در حال حرکت بود که این حادثه در حوالی روستای سنی پور 
رخ داد و ۱2 نفر در این تصادف جان خود را از دست دادند. قربانیان در حال بازگشت 

از مراسم عروسی بودند.

به گزارش »ایران«، این حادثه 
اردیبهشت امسال در یکی از محلات 
خ داد. مرد جوان ابتدا  تهران ر
در تماس با پلیس مدعی شده 
بود که همسرش گم شده است، 
اما کارآگاهان با شروع تحقیقات 
دریافتند این زوج با هم اختلاف 

داشته اند. 
دختر بزرگ این زوج به پلیس 
گفت: دو شب قبل تولدم بود و در 
خانه مان میهمان داشتیم. صبح 
مادرم من و برادرم را بیدار کرد و بعد 
از خوردن صبحانه به مدرسه رفتیم 
اما وقتی برگشتیم مادرم در خانه 
نبود و پدرم گفت با مادرتان دعوا 

کردیم و او قهر کرد و رفت.
در ادامه تیم جنایی به مرد میانسال 
مشکوک شده و او را بازداشت کردند 
که در همان بازجویی های اولیه 
لب به اعتراف گشود و در تشریح 
این جنایت گفت: روز حادثه وقتی 
بچه ها به مدرسه رفتند با همسرم 
شدت  از  من  شد،  دعوایمان 
عصبانیت نخ یکی از بادکنک ها را 

دور گردن همسرم پیچیدم و محکم 
کشیدم و چند ثانیه بعد فهمیدم 
دیگر نفس نمی کشد. همان موقع 
پشیمان شدم اما دیگر کاری از 

برنمی آمد. دستم 
 از ترس اینکه بچه ها متوجه ماجرا 
شوند به سرعت جسد همسرم را زیر 

تختخواب بچه ها پنهان کردم.
متهم اضافه کرد: آن شب بچه ها 
هنگام خواب بهانه مادرشان را 
 گرفتند و با گریه خوابیدند، اما 
نمی دانستند که جسد مادرشان 

زیر تختخوابشان است. 
روز بعد وقتی بچه ها به مدرسه 
رفتند جسد را بیرون آوردم و ماشین 
دوستم را گرفتم و جسد را با پتو به 
حاشیه شرق تهران بردم و دفن 

. م کرد
بدین ترتیب پرونده برای رسیدگی 
به شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه دادگاه مادر مقتول 

به جایگاه رفت و درخواست قصاص 
کرد، سپس پسر و دختر قربانی 
نیز خواستار حکم قصاص برای 

پدرشان شدند.
پس از آن متهم در حالی که اشک 
می ریخت به جایگاه رفت و گفت: 
حدود 20 سال با همسرم زندگی 
کردم. او زن خوبی بود اما من 
سال ها به شیشه و هروئین اعتیاد 
داشتم، او بارها کمکم کرد تا بالاخره 
ترک کردم، اما روز حادثه با برادرزنم 
شهرام مخفیانه در انباری شیشه 
می کشیدیم که همسرم به آنجا 
آمد. او با دیدن من و پایپی که در 
دستم بود خیلی عصبانی شد، من 
هم وقتی چشمم به چشم او افتاد 
خجالت کشیدم، چون خیلی برای 
ترک دادنم تلاش و از خودگذشتگی 

کرده بود.
 همسرم با حالتی عصبانی گفت، 
برای خودم متأسفم که فکر کردم 
آدم شدی، بعد هم در انباری را کوبید 
و رفت. شهرام به سرعت از خانه ما 
رفت و من هم به خانه برگشتم. 

همسرم تنها نشسته بود و گریه 
می کرد، برای خودم مشروب ریختم 

و خوردم.
 وقتی سرم داغ شد دوباره با هم 
بحث مان شد و من در یک لحظه 
نخ یکی از بادکنک ها را که روی 
دیوار آویزان بود، کشیدم و دور 
گردنش انداختم، او هم مدام 
می گفت »اگر مردی نخ را بکش و 
مرا بکش« با عصبانیت نخ را محکم 
کشیدم و چند ثانیه بعد وقتی دیدم 
دست هایش بی رمق شده فهمیدم 

او دیگر نفس نمی کشد.
قاضی از متهم پرسید: چطور به 
ذهنت رسید که با نخ بادکنک 

همسرت را خفه کنی؟
متهم جواب داد: شب جشن تولد 
را  بادکنک ها  نخ  وقتی  دخترم 
می بستیم مقاومت نخ ها ذهنم را 
درگیر کرد و فکر کردم اگر این نخ ها 
دور گردن کسی بیفتد می تواند آدم 

را خفه کند.
در ادامه قاضی با توجه به اینکه 
مادر، خواهر و فرزندان مقتول 

همگی لباس مشکی عزا بر تن 
داشتند، پرسید که آیا هنوز به 
خاطر این حادثه لباس مشکی 
بر تن دارید که خواهر مقتول 
گفت: جناب قاضی ما به تازگی 
برادرمان را هم از دست داده ایم، 
بعد از قتل خواهرم شهرام بشدت 
عذاب وجدان داشت و می گفت 
اگر آن روز با شوهر خواهرم در انباری 
شیشه نمی کشیدیم این اتفاق 
نمی افتاد، او خودش را مسبب این 
قتل می دانست و بالاخره هم چند 

روز قبل خودکشی کرد.
در ادامه متهم برای آخرین دفاع به 
جایگاه رفت و گفت: من می دانم 
اشتباه بزرگی کرده ام. من مستحق 
مرا  نمی خواهم  و  هستم  مرگ 

ببخشند، من باید اعدام شوم.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و براساس 
ونده،  پر در  موجود  مدرک های 
اظهارات صریح متهم و درخواست 
به قصاص  را  اولیای دم، متهم 

محکوم کردند.

گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد میانسال که یک روز پس از جشن تولد فرزندش، همسرش 
را با نخ بادکنک خفه و جسدش را زیر تختخواب فرزندانش مخفی کرده بود، در دادگاه کیفری یک 

استان تهران به قصاص محکوم شد.

این باند خشن در تهران دستگیر شدند 
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کشورهای عربی 
حاشیه خلیج 

همیشگی 
فارس تلاش 

می کنند از 
شرایط خاص 

و تنش های 
موجود در 

منطقه نهایت 
استفاده را ببرند 

و در خصوص 
جزایر سه گانه 

ایرانی اجماعی 
ایجاد کرده 
و نسبت به 

مالکیت این 
جزایر فضاسازی 

کنند

ه  خیر ذ ق  و صند مل  عا یر مد
فرهنگیان از افزایش سود خالص 
هلدینگ های این صندوق در پایان 
سال مالی منتهی به ۳۱ شهریورماه 
۱۴۰۳خبر داد و اعام کرد: جمع 
نشده  حسابرسی  خالص  سود 
)سود  هلدینگ ها  درون گروهی 
تلفیقی( برای نخستین بار در تاریخ 
فعالیت این صندوق با افزایش ۶۰ 
درصدی نسبت به دوره مشابه سال 
قبل به بیش از ۶۱ هزار میلیارد 

ریال رسید. 
ر  د شنبه  وز  ر ی  حمد ا محسن 
نشست شورای معاونان صندوق 
بررسی عملکرد  به منظور  که 
برنامه و بودجه هلدینگ های تابعه 
تشکیل شد، با تشریح وضعیت 
کان صندوق و جایگاه آن در عرصه 
اقتصاد و صنعت کشور اظهار داشت: 
صندوق ذخیره فرهنگیان گرچه 
جزو ۱۰ مجموعه بزرگ اقتصادی 
کشور محسوب می شود اما به دلایل 
متعدد از جمله جایگاه صندوق و 

تعداد اعضای آن بویژه فرهنگیان 
کشور همیشه از حساسیت خاصی 

برخوردار بوده است. 
م  نجا ا ت  ما ا قد ا به  ی  حمد ا
شده برای حفاظت از دارایی ها 
و ارزش آفرینی پایدار در صندوق 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
دارایی های صندوق در ۶ هلدینگ 
 ۴۳ با  پتروفرهنگ و انرژی سپهر 
درصد، سرمایه گذاری فرهنگیان با 

۳۳ درصد، ساختمانی معلم با ۱۳ 
درصد، تدبیرگران اطلس با ۷ درصد 
و هلدینگ سامان فرهنگیان با ۴ 
درصد پرتفوی و در مجموع با حدود 
۱۰۰ شرکت ساماندهی شده است. 
ه  خیر ذ ق  و صند مل  عا یر مد
فرهنگیان به مسائل و چالش های 
متعدد در حوزه مسکن و ساختمان 
صندوق اشاره کرد و گفت: در دوره 
ونده های  پر تعیین تکلیف  اخیر 

ی  کت ها شر قی  حقو د  متعد
ساختمانی وقت و انرژی زیادی را 
از صندوق به خود اختصاص داد و 
ضمن حل وفصل عمده پرونده های 
سنواتی بخش ساختمان و مسکن، 
توانستیم موانع و تنگناهای موجود 
بر سر راه پروژه های بخش مسکن را 
رفع کرده و هم اکنون بسیاری از این 
پروژه ها در مراحل اجرایی و تکمیل 

ساخت هستند. 
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان 
با بیان اینکه از ابتدای آغاز به کار 
خود در صندوق، سودآوری و خروج 
از زیان را شرط اساسی و یک الزام 
برای ادامه فعالیت شرکت های تابعه 
صندوق اعام کردیم، گفت: نتیجه 
برنامه ریزی ها، پیگیری ها و اقدامات 
این شد که برای نخستین بار رکورد 
سودآوری در صندوق شکسته شد و 
روند فعالیت تمامی شرکت ها به 
سمت سودآوری بوده و شرکت های 
غیرسودآور و زیان ده را تعیین تکلیف 

کرد. خواهیم 

 مؤسسات اعزام دانشجو به خارج
 زیر ذره بین دادستانی

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی 
عمومی و انقاب تهران از برخورد جدی و قاطع با مؤسسات 
غیرمجاز اعزام دانشجو به خارج از کشور خبر داد. ولی الله 
مهبودی در جلسه تعیین تکلیف مؤسسات غیرمجاز در حوزه 
اعزام دانشجو به خارج از کشور گفت: فهرست مؤسسات 
غیرمجاز اعزام دانشجو به خارج از کشور پیش از این تهیه 
شده و در اختیار فراجا قرار گرفته است، اما بناست با 
برگزاری جلسات مشترک با فراجا و سازمان بازرسی کل کشور، 
مستندات اقدامات متخلفانه تهیه شود و ضمن شناسایی 

دقیق آنها با مؤسسات برخورد قاطع و جدی صورت گیرد. 
معاون دادستان تهران بر لزوم نظارت بر فعالیت مؤسسات 
اعزام دانشجو به خارج از کشور تأکید و تصریح کرد: این 
نظارت ها عاوه بر تهران باید در سایر مراکز استان ها اعمال 

و در صورت مشاهده تخلف بشدت با آن برخورد شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت هشدار داد
 مرگ سالانه ۵۰ هزار ایرانی

به دلیل مصرف سیگار
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
بیان اینکه مصرف سیگار سالانه ۵۰ هزار میلیارد تومان خسارت 
اقتصادی به کشور می زند، گفت: سالانه حدود ۵۰ هزار نفر در 
ایران به دلیل مصرف سیگار جان خود را از دست می دهند. 
علیرضا رئیسی تصریح کرد: از سال ۱۴۰۰ مصرف دخانیات در 
مردان ۳ درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش یافته و در کنار آن 
مصرف قلیان نیز با افزایش ۵۴ درصدی روبه رو بوده که علت 
اصلی آن زیاد شدن تنباکوهای معطر با رایحه های مختلف 
است که سبب جذب بیشتر افراد به مصرف می شود. وی 
سیگار الکترونیک را به عنوان یک ترفند جدید برای جذب 
جوانان معرفی کرد و گفت: ترویج فرهنگ غلط استفاده از 
سیگار الکترونیک با عارضه و درصد نیکوتین کمتر موجب 
افزایش جذب درصد بیشتری از افراد جامعه برای استفاده از 
این سیگار است و قطعاً ورود به مصرف دخانیات باعث مبتا 

شدن فرد به مشکات بیشتری خواهد شد./ وبدا

اخبار

بنگاه

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان:
سود تلفیقی هلدینگ های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان ۶۰ درصد افزایش یافت

وقتی اسم روان می آید از آنجا که واژه 
روانی در فرهنگ ما بار منفی زیادی دارد 
تن و بدن مان می لرزد و سعی می کنیم 
از آن فرار کنیم. به گفته سرپرست دفتر 
سامت روان وزارت بهداشت۲۵.۴ درصد 
از جمعیت بالای ۱۵ سال کشور در آغاز 
ابتا به اختالات روانی هستند. حالا اگر 
بخواهیم به این بخش از سامت مان هم 

توجه کنیم باید چکار کنیم؟
به  دکتر حمیا بخشی روانشناس 
»ایران« می گوید: اگر عملکرد روزانه 

ما انسان ها در همه ابعاد زندگی در 
سطح قابل قبولی باشد و در ایفای 
همه نقش های خانوادگی و اجتماعی 
موفق باشیم می توانیم بگوییم دارای 
سامت روان هستیم. این روانشناس 
ادامه می دهد: باید در تمام ابعاد زندگی 
بتوانیم تعادل برقرار کنیم در واقع این 

تعادل یعنی سامت روان.

اهمیت تاب آوری در سلامت روان
وی با تأکید بر اهمیت مقوله تاب آوری 
تأکید می کند: مسأله بعدی این است 
تاش می کنیم در زندگی  که چقدر 
در مقابل واژه ها و رفتارها و نامایمات 
تاب آوری داشته باشیم. یک فرد زمانی 
دارای سامت روان است که قبل از هر 
 رفتاری بتواند بر خودش مدیریت داشته 

باشد.

استفاده بیش از حد از پلتفرم ها، 
مخصوصاً در گروه سنی کودک 
و نوجوان، می تواند به کاهش 

عزت نفس، انزواطلبی، افسردگی و 
اعتیاد به اینترنت و شبکه های مجازی 

منجر شود.

چالش اصلی امروز، تعادل نداشتن 
بین استفاده مداوم از فناوری و 

تأثیرات منفی آن است

سلامت روان کارکنان منجر به افزایش 
بهره وری محیط کار خواهد شد

خودمراقبتی یکی از جنبه های مهم 
پیشگیری از بیماری ها ست

 اولین گام انگ زدایی 
از اختلالات روان در جامعه است

پیشگیری از ابتلا به اختلالات 
روانپزشکی بر درمان این اختلالات 

اولویت دارد

افسردگی و اختلالات اضطرابی 
 شایع ترین مشکلات سلامت روان
در کشور است

یک فرد زمانی دارای سلامت روان 
 است که قبل از هر رفتاری بتواند
 بر خودش مدیریت داشته باشد

 پس از همه گیری کووید1۹
اختلالات روانپزشکی در سراسر دنیا 
افزایش یافته است

میزان شیوع اختلال روانی بر اساس 
فعالیت های اجتماعی و اقتصادی 
در سنین ۲5 تا 44 سال و به علت 
تحصیلات و ورود به جامعه در سنین 
15 تا ۲4 سال بیشتر است

وزارت بهداشت در سه سطح به 
مشکلات روان ورود کرده:
سطح یک مراکز جامع سلامت
 سطح دوم مراکز درمان سرپایی سراج

 سطح سوم بیمارستان های تخصصی 
روانپزشکی برای ارائه خدمات بستری 

 انسان سالم 

محور توسعه پایدار
 انسان سالم 

محور توسعه پایدار

30%
رئیس انجمن روانپزشکان ایران

طبق مطالعه سال 1400 حدود 30 درصد مردم در معرض 
ابتلا یا مبتلا به نوعی اختلال روان شناختی هستند

این روزها موضوع گزافه گویی های برخی 
از غربی ها و متحدان آنها در خصوص 
مالکیت جزایر سه گانه شدت گرفته است. 
ادعایی که از پایه بی اساس است. دراین 
راستا روز گذشته در جلسه شورای شهر 
تهران طرحی دو فوریتی با عنوان تغییر 
نام خیابانی به »جزایر ایرانی« به شورای 

شهر ارائه شد.
به گزارش »ایران« سوده نجفی، عضو هیأت 
رئیسه شورای اسامی شهر تهران در قالب 
طرح دو فوریتی تغییر نام خیابان مهستان 
به خیابان »جزایر ایرانی« را تقدیم شورای 
شهر کرد. او در تذکر پیش از دستور خود 
با تسلیت شهادت یحیی سنوار به بیانیه 
مشترک اتحادیه اروپا و شورای همکاری 
خلیج فارس اشاره کرد و گفت: »یکی از 

موضوعاتی که در روزهای اخیر عاوه بر 
تنش های موجود در منطقه قابل توجه 
بود، بیانیه مشترک اتحادیه اروپا و شورای 
همکاری خلیج فارس در خصوص مالکیت 
جزایر سه گانه ایرانی است که این ادعای 
بار دیگر از سوی کشورهای  بی اساس 
عربی تکرار شده است. کشورهای عربی در 
سال های اخیر این موضوع را بارها درباره 
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی بدون در 
نظر گرفتن اسناد تاریخی و حقوق بین الملل 
مطرح کرده اند. کشورهای عربی حاشیه 
خلیج همیشگی فارس تاش می کنند از 
شرایط خاص و تنش های موجود در منطقه 
نهایت استفاده را ببرند و با یارگیری و متحد 
کردن سایر کشورها با خود، اجماعی در 
خصوص جزایر سه گانه ایرانی ایجاد و نسبت 

به مالکیت این جزایر فضاسازی کنند.«

اتوبوس های وارداتی از گمرک ترخیص 
نشده اند

مهدی چمران نیز در دویست و هفتاد 
و چهارمین جلسه شورای شهر تهران 
درباره خرید اتوبوس های خارجی گفت: 

اتوبوس های خریداری شده ای که هنوز در 
گمرک است، به نام شرکت واحد بوده و 
نامی از شهرداری تهران وسط نیست. مشکل 
گمرک این است که متولی خرید، اتوبوسرانی 
باشد لذا با ارائه اسناد مربوطه در حال رفع 

این مشکل و ترخیص آنها هستیم.

ساخت 5 آرامستان جدید در تهران
از  رئیس شورای اسامی شهر تهران 
انتخاب ۵ نقطه برای آرامستان های جدید 
در پایتخت خبر داد وافزود: باید مشکات 
و مطالعات ترافیکی ۲ نقطه از این تعداد 
بررسی شود، سه نقطه دیگر نیز تصویب 
شده و شهرداری باید پیگیر اجرایی کردن 

برنامه های خود در این مناطق باشد.

»ایران« از اهمیت تاب آوری گزارش می دهد

سلامت روان یعنی تعادل

رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به هشدار هواشناسی مبنی 
بر احتمال کاهش دما و بارش برف در ارتفاعات، از آماده باش 
امدادگران در ۵ استان کشور، خبر داد. به گزارش »ایران« بابک 
محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به هشدار 
هواشناسی، بیان کرد: طبق هشدار سطح نارنجی هواشناسی روز 
سه شنبه در استان های اردبیل، گیان، مازندران، گلستان و نیمه 
شرقی آذربایجان شرقی، رگبار باران، رعد و برق، کاهش محسوس 
دما، وزش باد شدید، بارش برف در نواحی سردسیر و ارتفاعات و 
بروز پدیده مه پیش بینی می  شود. بر این اساس، امدادگران و 
نجاتگران در این استان ها در حالت آماده باش قرار گرفتند. گفتنی 
است، هموطنان در صورت بروز مشکل می توانند با شماره تماس 

ندای امداد »۱۱۲« به صورت شبانه روزی تماس بگیرند.

فرهادی عنوان کرد

برگزاری آزمون استخدام ۲۰ هزار معلم
رئیس سازمان امداد و نجات خبر داد

آماده باش دستگاه های امدادی در پی هشدار نارنجی هواشناسی

در شورای شهر  پایتخت مطرح شد

خیابانی به نام »جزایر ایرانی«

پرورش  سخنگوی وزارت آموزش و 
گفت: آزمون استخدام ۲۰ هزار معلم 
برای همه مقاطع تحصیلی امسال 

برگزار می شود. 
فرهادی  علی  مهر،  گزارش  به 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص آزمون استخدامی گفت: 
آزمون استخدام ۲۰ هزار معلم در همه 
مقاطع تحصیلی برگزار خواهد شد.
وی افزود: پیش بینی ما این است 
که برای سال آینده به ماده ۲۸ نیاز 
داشته باشیم. در همه مقاطع دبیری، 

آموزگاری و هنرآموزی برای هنرستان ها 
بویژه رشته های کیفیت بخشی، نیروی 
انسانی نیاز داریم چرا که ما همچنان 
در کاس ها نیازمند مشاوران و مربی 
امور تربیتی هستیم. باید از میزان 
نیاز  تا  بازنشسته ها مطلع شویم 

واقعی مان را تأمین کنیم. 
پرورش  سخنگوی وزارت آموزش و 
افزود: معمولاً تاریخ آزمون استخدامی 
در دی و بهمن ماه است و هرچه زودتر 
برگزار شود فرصت بهتری برای طی 
فرآیند پس از آزمون خواهیم داشت.

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

وی در توضیح چگونگی حل چالش های زندگی می گوید: بخش اول پذیرش 
آنهاست. حتماً دیده اید افرادی که در مقابل سوگواری ضعیف هستند، مثاً فردی 
به هر دلیلی شغلش را از دست می دهد تا مدتی هم برای آن سوگواری می کند اما 
باید سوگواری را تمام کند. بسیاری از جوان ها با شنیدن یک جواب رد خودشان را 
می بازند. این نشان می دهد این افراد یاد نگرفته اند چگونه در یک چالش عملکرد 

مطلوبی داشته باشند.

بخشی با بیان این که متأسفانه در بین افراد جامعه حس 
رضایتمندی کمرنگ شده، می گوید: متأسفانه آن چیزی که 
این روزها در جامعه دیده می شود حرکت از رضایتمندی 
به سمت ایده آل گرایی است، همین به ما نشان می دهد 
که دارای سامت روان نیستیم. در زندگی ببینید چقدر با 

چالش های زندگی روبه رو می شوید.

این روانشناس با اشاره به اهمیت آموزش از دوران 
کودکی می گوید: بخش زیادی از مقوله تاب آوری به سبک 
تربیتی برمی گردد، وقتی والد فرزندش را از کودکی برای 
پذیرش شکست و چالش آماده نمی کند و به عنوان یک 
 والد نقش منجی را دارد، کودک چیزی از شکست یاد 

نمی گیرد.

ضرورت توجه به سلامت روان از دوران کودکیآفت حرکت از رضایتمندی به ایده آل گراییبا چالش ها روبه رو شوید

۲۵.۴ درصد از جمعیت 
بالای ۱۵ سال در آغاز 

ابتا به اختالات روانی 
هستند

25
درصد

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

هواشناسی
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فرهنگ

برگزاری مراسم گرامیداشت 
برای جواد جواهری

رگداشت  بز و  یادبود  یین  آ
هنرمند فقید »جواد جواهری« 
روز سه شنبه یکم آبان ماه با 
حضور چهره های موسیقی در 
فرهنگسرای ارسباران برگزار 

. می شود
محمد منتشری، سهیل محمودی 
و علیرضا پورامید از سخنرانان 
این مراسم هستند. جواهری 
غ التحصیل  فار  ،۱۳۲۴ متولد 
هنرستان موسیقی، خواننده و 
نوازنده چیره دست و باسابقه تار 
و سه تار و مدرس موسیقی و آواز 
بود. او آواز را نزد اساتیدی چون 
بنان و قوامی آموخت و تار را نزد 
استاد بزرگ علی اکبر شهنازی 
فراگرفت. این هنرمند فقید در 
برنامه های متعدد هنری جامعه 
باربد و برنامه های رادیویی مثل 
»صفای دل« همکاری کرد./ ایلنا

افتتاح نمایشگاه 
»آفرینش های رنگین«

ی  ینش ها فر آ « ه  یشگا نما
رنگین« با حضور ۲۳هنرمند 
در شاخه های مختلف هنرهای 
تجسمی در نگارخانه گلستان 

افتتاح شد.
در این نمایشگاه گروهی ۳۴ اثر در 
رشته های نقاشی، عکس، منبت 
و... از ۲۳ هنرمند به نمایش 
گذاشته شده است. از جمله 
هنرمندان حاضر در این نمایشگاه 
گروهی می توان به احسان 
غیاثوند، الناز اشرفی وند، آرمان 
اسمعیل پور لنگرودی، حسین 
امانی لری، زهرا جاویدان مهر، 
ایردموسی،  اد  کریم نژ زهرا 
سمیه رحمت نژاد واقعی، سمیه 
سبحانی و وحید نیکبخت اشاره 
کرد. بازدید از این نمایشگاه تا 
دوم آبان  ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۹ 

امکان پذیر است./ ایسنا

پایان مراحل تولید فیلم 
»از رقص تا جنون«

نسخه نهایی فیلم کوتاه »از 
رقص تا جنون« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی بابک برجسته به تازگی 
آماده نمایش شده و سازندگان 
این فیلم در حال حاضر مشغول 
رایزنی با چند پخش کننده 

خارجی هستند.
سام قریبیان، شاهد احمدلو، 
حمید خندان، یلدا صرافی، 
بهاره خلیلی و منیره ربیعی از 
جمله بازیگران این فیلم هستند. 
»از رقص تا جنون« مضمونی 
خلاصه  در  و  دارد  اجتماعی 
داستانش آمده: در یک میهمانی 
خانوادگی همه چیز خوب پیش 
می رود تا اینکه اتفاقی همه چیز 

را به هم می ریزد... .

تمدید فرصت ارسال اثر 
به جشنواره  یوسف

مهلت شرکت در سیزدهمین 
دوره جایزه ادبی یوسف در استان 
تهران با محوریت داستان کوتاه 
اعلام  طبق  مقدس  دفاع 
دبیرخانه این  رویداد تا ۱۵ آبان 
ماه تمدید شد. این جایزه ادبی  
برترین داستان ها را در دو بخش 
داستان کوتاه و داستانک )فلش 
فیکشن( معرفی می کند./ مهر

 امیدواری قطب الدین صادقی
به جشنواره فردوسی

 تلاش »لوکا گوادانینو«
برای روانی امریکایی

 تکذیب خبر بیماری
فاطمه گودرزی

قطب الدین صادقی برگزاری بخش متون مکتوب جشنواره 
مجازی حکیم ابوالقاسم فردوسی را اقدامی اثرگذار خوانده 
و گفت: »این جشنواره اگر مستمر و با قدرت فعالیت کند، 
می تواند نسل جوان را علاقه مند به ریشه های عمیق 
فرهنگی خود کند و به نوعی تقویت کننده ریشه های 
مشترک فرهنگی و تاریخی تمام ساکنان ایران باشد.« به 
گفته این کارگردان تئاتر، تولیداتی که قرار است توسط 
مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی ساخته شود، 
هم پلی به گذشته و هم اقدامی مهم برای آگاه شدن از 
ذخایر بزرگ ادبی و معنوی گذشتگان به حساب می آید، 
از سوی دیگر قادر به پاسخگویی به نیازهای کنونی و زدن 

پلی رو به سوی آینده نیز خواهد بود./ایرنا

طی روزهای اخیر تصویری از فاطمه گودرزی، هنرمند 
باسابقه کشورمان منتشر شده که او را در بستر بیماری 
نشان می دهد؛ آنچنان که برخی سایت ها درباره 
حال نامساعد وی اظهار نگرانی کرده اند! فاطمه 
گودرزی ضمن تکذیب این خبر گفت:»این تصویر 
مربوط به چند سال پیش است که من سر سریال 
دیگری در خرم آباد بودم. حالم خوب است و این 

روزها هم سر کار هستم.«
بازیگر سریال »ترانه مادری« و »لحظه گرگ و 
میش«، این روزها در حال بازی در سریالی به 
 کارگردانی احمد مرادپور برای تلویزیون است.

/ایسنا

لوکا گوادانینو، کارگردان ایتالیایی در مرحله مذاکره 
نهایی برای ساخت فیلم جدیدی از کتاب »روانی 

امریکایی« نوشته برت ایستون الیس است.
این فیلم که نگاهی متفاوت به کتاب دارد، بر 
مبنای فیلمنامه ای از اسکات برنز ساخته می شود 
و ساخت آن به معنی بازسازی فیلم قبلی نیست، 
بلکه اقتباسی جدید از رمان الیس خواهد بود. 
اقتباس اصلی فیلم سال ۲۰۰۰ با بازی کریستین بیل 
توسط مری هارون ساخته شد. این کارگردان ساخت 
فیلم هایی چون »من عشق هستم«، »استخوان ها و 
همه«، »شیرجه« و »مرا به نام خودت صدا کن« را در 

کارنامه دارد./مهر

داستان زندگی یحیی إبراهیم حسن 
السِنوار، معروف به یحیی سنوار، از تولد تا 
شهادت، آن قدر پرفراز و نشیب، پیچیده 
و دراماتیک هست که هر شنونده ای را به 
فکر می اندازد که این مرد چگونه چنین 
زیسته که چنان پرابهت به یکی از نمادهای 
حماسی مقاومت در راه آزادی فلسطین 
تبدیل شده است. شروع داستان زندگی 

او به سال ۱۹6۲ در شهر خان یونس، واقع 
در نوار غزه باز می گردد.

مثل همه کودکان فلسطینی از همان 
ابتدا طعم تلخ اشغال سرزمین مادری اش 
توسط صهیونیست ها را چشید و شخصیت 
او در این فضا رشد کرد و اندیشه های 
سیاسی و اجتماعی اش به مرور شکل 
گرفت و بعدها وقتی خود را پشت میله های 
سرد زندان های رژیم صهیونیستی دید، 
تصمیم گرفت بیکار ننشیند و قلم به 
دست بگیرد تا اندیشه هایش را روی 
کاغذ بیاورد و »نوشتن« تبدیل به یکی از 
دغدغه های اصلی او در زندان های رژیم 
صهیونیستی شد. شواهد نشان می داد قرار 
است یحیی سنوار مدت طولانی از عمر 

خود را در زندان های رژیم صهیونیستی 
سپری کند. بنابراین، او تصمیم جدی 
گرفت که کارش به عنوان یک نویسنده 
و مترجم در محیط زندان را به شکل 
حرفه ای و اساسی دنبال کند. این اتفاق، 
یعنی نویسندگی و مترجمی در محیط زندان 
یکی از کارهای مهمی بود که او می توانست 
در زندان انجام دهد و از این طریق توانست 
در توسعه و ترویج افکار و اندیشه هایش 
پیشگام و موفق باشد. نخستین اقدام 
او دراین زمینه، آموختن زبان عبری در 
زندان های اسرائیل بود. سنوار به زندان 
اسرائیل، »آکادمی« می گفت؛ مکانی برای 
یادگیری زبان، روانشناسی و تاریخ دشمن. 
او مانند بسیاری از فلسطینی های دیگر 

راوی دردها و شادی های 
زندگی در غزه

سنوار یک اثر 
ادبی مهم و 

ماندگار در 
زندان های 

اسرائیل 
نوشت که 
همین اثر 

بعدها نام او 
را به عنوان 

یک نویسنده 
مطرح ادبیات 

فلسطین 
سر زبان ها 

انداخت؛ 
رمان »الشوک 
و القرنفل«که 

اثر داستانی 
نمادین با 

موضوع 
مقاومت در 

سرزمین های 
اشغالی است و 
شخصیت های 

داستانی 
آشنا با تاریخ 

فلسطین دارد

بازخوانی زندگی ادبی و کتاب هایی که شهید یحیی سنوار، مبارز فلسطینی تألیف کرده است

که به عنوان »زندانی امنیتی« شناخته 
می شدند، به زبان عبری مسلط شد و از 
روزنامه ها و برنامه های رادیویی اسرائیل، 
همچنین کتاب هایی درباره نظریه پردازان، 
اطلاعات  ؤسای  ر و  سیاستمداران 
صهیونیستی برای یادگیری استفاده 
می کرد. البته او با وجود طولانی بودن 
مدت محکومیتش، همیشه در تدارک 
آزادی و از سرگیری مقاومت مسلحانه 
بود. بی گمان از این منظر بود که بخشی 
از ترجمه ها و نوشته هایش با آرمان 
فلسطین در ارتباط تنگاتنگ بود؛ از مسأله 
قابل توجه آسیب شناسی در گروه های 
مقاومت فلسطینی گرفته تا موضوع مهم 
»دشمن شناسی« که شناخت لازم از این 
مسائل می توانست به توانایی  های بیشتر 
گروه های مقاومت فلسطینی کمک کند. 
او در همان محیط زندان شروع کرد به 
ترجمه کتاب های رؤسای سابق شاباک ) 
اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل (برای 
سایر زندانیان فلسطینی تا شناخت آنها 
از اهداف و برنامه های دشمن را بیشتر 
کند. ترجمه کتاب های»درباره شین بت« 
و »احزاب سیاسی اسرائیل« از جمله 
این کتاب هاست که یحیی سنوار در 
زندان های اسرائیل ترجمه کرد و در اختیار 
سایر زندانیان قرار داد. او همچنین در 
بخش آسیب شناسی گروه های مقاومت 
فلسطینی، کتاب های »آزمون و خطا در 
حماس« و »شکوه درباره حماس« را در 
زندان های اسرائیل نوشت و منتشر کرد 
که در نوع خود آثار قابل توجهی هستند.

رمان نمادین »خار و میخک«
در کنار آثار تألیفی و ترجمه ای یحیی 
سنوار با موضوعات سیاسی و تاریخی، 
او یک اثر ادبی مهم و ماندگار هم در 
زندان های اسرائیل نوشت که همین 
اثر بعدها نام او را به عنوان یک نویسنده 
مطرح ادبیات فلسطین سر زبان ها 
انداخت؛ رمان »الشوک و القرنفل«)خار 
و میخک( که اثر داستانی نمادین با 
موضوع مقاومت در سرزمین های اشغالی 
است و شخصیت های داستانی آشنا با 
تاریخ فلسطین دارد. این رمان در سال 
۲۰۰۴ در یکی از زندان های اسرائیل در 
»بعر شوا« نوشته شده است. نام »خار و 
میخک« این کتاب، نمادی از زندگانی در 
غزه است. زندگی در غزه شامل دردها و 
سختی هایی است که نشان دهنده خار 
است و نویسنده آن را با میخک آمیخته که 
نمایانگر شادی است. در این رمان عشق و 
خشونت، امید و ناامیدی، لطافت و قدرت 

به تصویر کشیده می شوند. خار و میخک، 
داستان یک سفر آموزشی و تکاملی معنوی 
را از دیدگاه مردی به نام »احمد« روایت 
می کند که داستان دو خانواده در غزه و 
هبرون و دو جنبش مقاومت در هم تنیده 
است. عنصر تخیلی در این داستان عمیق 
است اما وابسته به زندگانی واقعی سنوار! 
نویسنده در پیش گفتار آن می نویسد: 
»عنصر تخیلی دراین اثر صرفاً تبدیل 
آن به یک رمان است... همه چیز به 
همان اندازه واقعی است که من آن را 
زیسته یا شنیده ام و راویانش آن را در 
سرزمین عزیزمان فلسطین زندگی کرده 
و شنیده اند.« ماجراهای این رمان، درست 
قبل از شکست سال ۱۹6۷ آغاز می شود؛ 
زمانی که نوار غزه تحت مدیریت مصر 
بود. احمد، راوی رمان، دیدگاهی دوستانه 
نسبت به سربازان مصری دارد و معتقد 
است ارتش های عربی اسرائیل را در 
هم خواهند شکست و فلسطین را آزاد 
خواهند کرد تا پناهندگان آن بتوانند به 
خانه های خود بازگردند. با این حال، 
وقتی آنها شکست می خورند، شوکه 
می شود. راوی، شروع مقاومت در برابر 
اشغالگری اسرائیل را بازگو می کند و 
پرتاب بمب ها علیه گشت های ارتش 
اسرائیل را توصیف می کند که برای ورود 
به خیابان ها و کوچه های باریک اردوگاه 
آوارگان الشطی)محل وقوع رمان( چه 
مصیبت هایی کشیده اند. پدر وعموی 
احمد )راوی رمان( هنگام نبرد با ارتش 
اسرائیل کشته می شوند و پس ازاین، او 
خود را در خانه ای می بیند که با مادر، 
برادران، خواهر و پدربزرگش همراه با 
پسرعموهایش که مادرشان پس از ازدواج 
آنها را ترک کرده، زندگی می کند و حالا 
مسئولیت همه بر دوش اوست! احمد، 
از طریق محمود، برادر بزرگ تر، به ساف 
)سازمان آزادی بخش فلسطین( می پیوندد 

اما پس از بازگشت از مصر، بازداشت 
می شود. پسرعموی او، ابراهیم، مکرراً 
با شخصیتی به نام شیخ احمد یاسین 
ملاقات می کند که یکی از پایه گذاران 
حماس است که در سال ۲۰۰۴ توسط 
اسرائیل ترور شد. این رمان علاوه بر 
خلق صحنه هایی حماسی از مقاومت، 
برخی مسائل اجتماعی فلسطینی ها را 
هم بیان کرده است. برای مثال، در این 
رمان، به انتخاب سخت برخی از آوارگان 
فلسطینی برای کار در اسرائیل اشاره 
می شود که برخی آن را فرصتی برای 
بهبود شرایط زندگی برای خانواده خود 
می دانستند، در حالی که برای برخی 
دیگر خیانت محسوب می شد. از سوی 
دیگر، در مکالمات میان احمد و سایر 
شخصیت ها، برخی مسائل اعتقادی 
برخی  میان  گفتمانی  اختلافات  و 
فلسطینی ها و دیدگاه شان نسبت به 
سایر گروه های مقاومت تشریح می شود. 
بسیاری از تحلیلگران معتقدند سنواردر 
این کتاب، به خودش هم پرداخته 
است. سنوار مسئول شناسایی عوامل 
اسرائیلی در زندگی واقعی بود و »ابو 
ابراهیم« نام جنگی و لقب سنوار بود! 
نامی که در رمان مسئولیت مهمی را 
برعهده دارد. سنوار دراین کتاب، به 
سادگی و فقر زندگی فلسطینی ها به 
طور مفصل می پردازد و همچنین به 
بی میلی ساکنان کرانه باختری درباره 
شرکت در مقاومت علیه اسرائیل هم 
اشاره کرده و از آنها گله می کند. ترجمه 
فارسی رمان »خار و میخک« هنوز در 
بازار کتاب ایران منتشر نشده اما دو ناشر، 
»سوره مهر« و »کتابستان« به طورهمزمان 
اعلام کرده اند که در حال ترجمه این اثر 
داستانی هستند تا بعد از طی مراحل فنی 
و امور چاپ، در آینده نزدیک منتشر و در 

بازار کتاب ایران توزیع شود.

کتاب

علی الله سلیمی
نویسنده و منتقد ادبی

 

مراسم رونمایی ازجامع ترین اپلیکیشن 
آموزش موسیقی در ایران، با عنوان 
»لیمبا« شامگاه شنبه ۲8 مهرماه با 
موسیقی  اهالی  از  جمعی  حضور 
برگزارشد. به گفته میثم مروستی 
ایده پرداز و تولیدکننده این اپلیکیشن 
این  تولید  آموزشی، شکل گیری و 
اپلیکیشن بیش از هشت سال زمان 
برده است. او در این مراسم بیان داشت: 
»لیمبا« مجموعه ای آموزشی است که از 

سال ۹۵ با ایده آموزش حرفه ای و قابل 
دسترس موسیقی برای همه متولد 
شد. هدف ما معرفی پلتفرمی بود که 
همه به آن دسترسی داشته و بهترین 
استادان موسیقی ایران در آن حضور 

داشته باشند.

»لیمبا« مسیری روشن در ارتقای 
سطح فرهنگی موسیقی

این آهنگساز و مدرس موسیقی درادامه 
گفت: دراین سال ها، به دلیل ارتباط 
بسیاری که با نسل های مختلف موسیقی 
و هنرمندان در ایران داشته ام، احساس 
کردم فرصت مناسبی دارم تا مجموعه 
کاملی از آموزش موسیقی با حضورهمه 
استادان تهیه کنم؛ اتفاقی که تاکنون در 

ایران به این گستردگی رخ نداده است. 
براین اساس یکی از اهداف ما این بود 
که تمام سطوح آموزشی را پوشش دهیم 
و از اساتید دانشگاهی و آنهایی که آزاد 
تدریس می کنند برای آموزش دعوت 
به عمل آوریم، چرا که معتقدم در برخی 
موارد معلمانی هستند که نوازندگان 
شناخته شده ای نیستند ولی می توانند 
با هنرجو بویژه در بستر آموزش مجازی 
ارتباط برقرار کنند و توانایی این نوع ارائه 
را به خوبی دارند، پس از حضور آنها نیز 
بهره بردیم. ما در این مسیر تلاش کردیم 
آموزش برای مخاطبان کامل باشد و به 
ابعاد دیگر آموزش مانند آموزش همزمان 
تصویری پرداختیم تا هنرجویانی که 
آشنایی با بعضی از سرفصل های مهم 

در شبی که اپلیکیشن آموزش موسیقی »لیمبا« رونمایی شد

 حسین علیزاده:
همنشینی با استادان موسیقی را فراموش نکنیم

گزارش

ندا سیجانی
خبرنگار

ندارند، به صورت تصویری و دقیق تر در جریان 
محتوای آموزشی استادان قرار بگیرند. نکته 
دیگر اینکه فعالیت های این اپلیکیشن در 

سطح بین المللی خواهد بود.
میثم مروستی در ادامه صحبت های خود 
به همکاری با استاد فرهاد فخرالدینی اشاره 
کرد و این اتفاق را یکی از دستاوردهای پروژه 
دانست. او ضمن تشکر از تمامی استادان، 
موسیقیدانان و کسانی که در مسیر هشت 
ساله شکل گیری این پروژه همراه او بودند، 
گفت: ممنون از تمامی دوستان که در این 
سال ها تحمل و صبر کردند تا این مجموعه به 
نتیجه برسد. معتقدم این مجموعه در مسائل 
فرهنگی کارکرد خود را به خوبی نشان خواهد 
داد و بدانید که ارتقای سطح فرهنگی موسیقی 
جزو اهداف اصلی مجموعه ای مثل لیمباست. 
بخشی از این مراسم به صحبت های استاد 
حسین علیزاده اختصاص داشت که در ابتدا 
به بیان خاطره های تحصیل در هنرستان 
موسیقی گذشت. او به 6۰ سال شاگردی استاد 
فرهاد فخرالدینی در این هنرستان و جایگاه 
آموزش و استاد در این هنر اشاره کرد و گفت: 
هرچه پیشرفت های بشری گسترده ترشود، 
فاصله بین انسان ها بیشتر خواهد شد. 

باید بگویم ارتباطی که طی 6۰ سال گذشته 
بین من و استاد فخرالدینی شکل گرفته، 
نمی توانست در یک اپلیکیشن شکل بگیرد و 
این نشان دهنده جایگاه استاد است.امیدوارم 
روند آموزش موسیقی همچنان به گونه ای پیش 
رود که ضمن استفاده از تکنولوژی روز، آن فضای 

رودرروی استاد و شاگردی هم حفظ شود.

بدون اعتقاد و عشق یک هنرمند موفق و 
تأثیرگذار نخواهد بود

این آهنگساز و نوازنده با تأکید بر زندگی 
استادانی چون فخرالدینی که سراسر افتخار 
است، عنوان کرد: من به شاگردانم آموخته ام 
اگر شخصی در یک زمان معلمتان بوده، تا 
همیشه معلم شما خواهد بود. اگر هم از نظر 
علمی درجات بالاتری پیدا کنید، بر استاد و 
معلم خود برتری ندارید. لازم به ذکر است، 
حضور و نفس استاد بسیار تأثیرگذار است. اگر 
یک هنرجوی موسیقی به استاد خود اعتقاد و 
عشق نداشته باشد، هیچ گاه نمی تواند یک 

هنرمند موفق و تأثیرگذار باشد.
علیزاده در پایان گفت: به اعتقاد من این 
اپلیکیشن گام بزرگی در راستای آموزش 
موسیقی است و از زحمات میثم مروستی 

قدردانی می کنم، اما به علاقه مندان موسیقی 
تأکید می کنم که عاطفه را نمی توان از موسیقی 
جدا کرد و در کنار آموزش توسط استادان بزرگ 
موسیقی در این اپلیکیشن، به همنشینی با 
استادان موسیقی هم توجه داشته باشند و این 
رابطه را نادیده نگیرند. دربخشی از این مراسم 
با حضور میثم مروستی، کیهان کلهر، حسین 
علیزاده و اردشیر کامکار به پاس همراهی و 
افتخار همکاری استاد فرهاد فخرالدینی در 
آموزش موسیقی در این اپلیکیشن از ایشان 
قدردانی شد. استاد فخرالدینی هم در سخنانی 
کوتاه گفت: از اتفاقی که امشب شاهد آن بودم 
بسیار خوشحالم و بیشتر خرسندم که سال ها 
زحمات من و سایر اهالی موسیقی بیهوده 

است. نبوده 
 بخشی از این مراسم همراه شد با  اجرای قطعه  
»اشتیاق« اثر فرهاد فخرالدینی که با خوانندگی 
علیرضا قربانی حال و هوای خاصی به این 

همنشینی داد..
کیهان کلهر، بابک خضرایی، وحید تاج، پرواز 
همای، میلاد کیایی، پوریا اخواص، فردین 
خلعتبری، سامان احتشامی، حمیدرضا دیبازر، 
کامبیز روشن روان، پاشا هنجنی، رضا تاجبخش 

و... از میهمانان این برنامه بودند.



امام رضا)ع(: 
بهترین  تعقل، خودشناسى  است. 

بحارالانوار، ج۷۸، ص ۳۵۲ سخن روز

فضای مجازی

جان من فدای خاک پاک ایران 
موضوع بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا و ادعایشان درباره 
تمامیت ارضی ایران همچنان در فضای مجازی داغ است و با واکنش کاربران ایرانی 
همراه است. رضا رشیدپور، از فعالان رسانه با انتشار تصویری از خودش در توئیتر، 
از مردم یک درخواست داشته است؛ رشیدپور در توئیتر خود نوشته است: »رفقا اگه 
عکس این شکلی بگیرید و جمله انگلیسی و هشتگ رو به همراه عکستون کوت 
 کنید، دستتون رو می بوسم.« معنی جمله او خطاب به خارجی ها این است: دست از
»۳ )جزیره( جانان« ایران بردارید. این درخواست او با همراهی قابل توجه کاربران 
فضای مجازی همراه بوده و تصاویر معناداری با این نگاه بازنشر شده است. کاربری به 
نام فرخ با انتشار طرحی شبیه به خواسته رشیدپور نوشته است: »این جزایر قلب و 
جان ایران و ایرانیان هستند.« »مرا هم از وطن شیرین تر نیست«، »جان من فدای 
خاک پای ایران«، »ایران همیشه که جان من است، جزایر سه گانه متعلق به ۹۰ میلیون 
ایرانی«، »برای ایران و برای وجب به وجب خاک ایران جان می دهیم«، »وطن یعنی 
هویت، اصل، ریشه، سرآغاز و سرانجام و همیشه، ستیغ و صخره و دریا و هامون، ارس، 
زاینده رود، اروند، کارون، وطن یعنی سرای ترک تا پارس، وطن یعنی خلیج تا ابد فارس« 
و... بخشی از واکنش کاربران فضای مجازی است. هشتگ #IRANTTB مرتبط با همین 
موضوع همچنان جزو ترندهای توئیتر است. محمدحسین پویانفر، مداح شناخته شده 
برای این هشتگ نوشته است: »این روزها عده ای دغدغه نان مردم دارند و مطالبه 
می کنند… عده ای با تمام توان در حال کمک به مردم لبنانند و کنار جبهه مقاومت 
ایستاده اند… عده ای در حال پاسخ به گزافه گویی ها درباره جزایر سه گانه ایرانی 
خلیج فارس هستند… عده ای مطالبه سرعت اینترنت و فیلترینگ و کیفیت پایین 
ماشین و… دارند. عده ای هم این روز ها به زلزله زده ها و سیلزده ها و کارگران داغدار 
معدن که در مناطق محروم کشور فعالیت می کنند، سر می زنند. درود به شرف هر 

ایرانی که دلشوره این خاک را دارد اما عده ای  فارسی زبان هم...!«
 

آرى اسطوره ها هنوز زنده اند
واکنش ها به شهادت یحیی السنوار در فضای مجازی ادامه دارد. از جمله بازخوردهای جالب، 
واکنش سینمایی رضا میرکریمی به این اتفاق است. او با انتشار فیلم شهادت سنوار نوشته 
است: »اسم فیلم: متولد ماه اکتبر/ پلان سکانس شماره: ۱۱۰ / کارگردان: خداوند/ فیلمبردار: 
ابلیس/ بازیگر نقش اصلی: یحیی پسر آدم/ ژانر: حماسی/ جان مایه: رمی جمرات/ شرح 
موقعیت: یک مرد تنها و زخمی و تشنه در محاصره دشمن/ اشیای صحنه: خانه تخریب 
شده، مبل کهنه، تفنگ شکسته، آب نبات، تسبیح و عطر«. هشتگ های مختلفی در توئیتر 
مرتبط با این موضوع ترند شده است. کاربری به نام محمدهادی نوشته: »به شکل عجیبی 
همه تایملاین یکپارچه در ستایش شجاعت و دلاوری #یحیی_سنوار و شهادت قهرمانانه او 
نوشته اند؛ چپ، لیبرال، اصلاح طلب، اصولگرا، ارزشی، مذهبی، سکولار و حتی مخالفین 
ـــجاعَةُ عِزٌّ حاضِرٌ؛ شجاعت،  و دشمنانش! همه و همه! امیرالمؤمنین علیه السلام فرمود: الشَّ
عزتّى نقد است.« مهدی سجاده چی، فیلمنامه نویس هم در توئیت خود آورده: »آیا ندیدید 
چگونه مردی با ۲۱۶ استخوان درهم  شکسته از موج انفجار، سنگ  قبر فولادینی را که غرب 
در طول ۱۰۰سال برای دفن آرمان گرایی بنا کرده بود، فقط با پرتاب تکه چوبی ویران کرد؟ 
جنگجو! وه چه جنگجوی پرشکوهی« نعیمه تسنیمی از فعالان عرصه هنرهای تجسمی هم 
با تصویرسازی از تندیس الهه های باستانی نوشته است: »کاش آنها که از دل سنگ خشک 
و بى روح، هیبت باشکوه الهه ها و قهرمانان عهد باستان را بیرون مى کشیدند، باز از عمق 
تاریخ برخاسته و قهرمانان حقیقى آخرالزمانى را نیز مجسم مى کردند. کاش میکل آنژ و برنینی 
زنده بودند و این بار داوود زمان خویش را بازآفرینى مى کردند. اگر داوود به سنگى هیبت 
جالوت شکست، سنوار در آخرین نبرد به چوبى هیبت تماماً دروغ جِالوت رسانه را درهم 

شکست. آرى اسطوره ها هنوز زنده اند.«
 

واکنش شاعر محبوب آثار چاوشی به شایعه اختلافاتشان
حسین صفا، شاعر محبوب آثار محسن چاوشی در واکنش به شایعات اختلافاتشان با این 
خواننده محبوب نوشته است: »من دوستان انگشت شماری دارم کمتر از انگشتان یک 
)دست( و محسن چاوشی بزرگ ترین و محرم ترین و ارجمند ترین آنهاست. بارها پیش آمده 
که سکوت ما )چه کنیم که هر دو اهل سکوت و انزواییم( باعث شده شائبه هایی ایجاد 
شود مبنی بر وجود اختلاف میان ما. محسن چاوشی )این جانِ جوان و مرد جوانمرد( تنها 
کسی ست که مصاحب هر روزه من است. گویی از زمانی که نبوده ایم با هم بوده ایم حتی 
اگر روزی نباشیم باز با هم خواهیم بود. مدتی پیش هر دوی ما با انگیره فاصله گرفتن از 
حواشی و عمیق ماندن دوستی مان )چه زمانه بی رحمی( تصمیم گرفتیم واسطه ای را که 
بینمان بوده یعنی همکاری هنری را کنار بگذاریم تا از قضاوت ها و دخالت ها و نقل قول های 

مغرضانه و... دور بمانیم. تصمیمی که خیر بود. تمامِ تمام ماجرا این است.«
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 زندگی همینه که هست.
 اگه سخت بگیری، اونم بهت سخت می گذرونه.

 این ماییم که بهش ارزش می دیم.
 با همه  کمبودهایی که این دنیا داره،

زیبایی های خودش رو هم داره.

نقل قول

تماشای درام بزرگسال  مناسب کودک و نوجوان نیست!
به عنوان فردی که سال هاست برای کودک و نوجوان کار می کند معتقد به ضرورت تفکیک کار کودک یا نوجوان با کار 
بزرگسال هستم. بی توجهی به این مسأله یک معضل اجتماعی است که پدرها و مادرها باید آن را مدیریت کنند. در 
همین رابطه به چند سریال پرتماشاگر اشاره می کنم، کاری مثل سریال »افعی تهران« با فیلمنامه ای از پیمان معادی، 
کاری زیبا و قوی است. یا سریال »در انتهای شب«، یک درام کاملاً روانشناسانه و عالی بود که از بازی ها تا محتوا، همه 
چیز خوب بود. این سریال ها کاراکترهای کودک هم دارند، اما این آثار درباره کودک هستند نه برای کودک! اما به واسطه 
نبودن خوراک برای خانواده، آنها این سریال ها را با فرزندان شان می بینند. به نظرم این سریال ها که کاملاً هم رویکرد 

روانشناسانه دارند و سازندگان شان نگاه حیرت انگیزی در ساخت داشته اند، برای 
کودکان و نوجوانان مناسب نیستند و فقط پدر و مادرها باید این آثاررا ببینند. باید 

حواس شان باشد قصه این سریال ها برای فرزندان نیست درباره بچه هاست. 
این مجموعه ها درباره معضلاتی مثل طلاق است که بسیار هم اهمیت دارد. 

در همین مجموعه ها هم می بینیم که کودکان در چنین خانواده هایی 
مشکلاتی هم دارند مثلاً پرخاشگر هستند یا... این معضلات را پدر و مادر 
به عنوان مخاطب باید ببینند و فکر کنند که چه رویکردی داشته باشند 

که فرزندشان دچار این مشکلات نشوند نه اینکه فرزندشان هم اینها را 
ببیند. اینها واقعیت زندگی روزمره ماست اما دلیل نمی شود که کودک 

این بحران ها را ببیند.
 

بخشی از گفته های علی فروتن، مجری برنامه های کودک در ایسنا

پیشنهاد

گفت وگوهایی در قعر »یخبندان«
جهان چیزی جز یک زخم باز نیست 

رمان یخبندان، روایت دانشجویی است که از سوی استادش 
مأموریت می یابد تا روح و افکار یخ زده نقاش گوشه گیری را در 
روستایی دورافتاده واکاوی کند. این کتاب اولین رمان توماس 
برنهارد است که در سال ۱۹۶۳ منتشر شد؛ اثری که از آن به عنوان 
یکی از شاهکارهای ادبیات زبان آلمانی یاد می شود. این رمان به 
تازگی با ترجمه زینب آرمند و از سوی انتشارات بیدگل به فارسی 

منتشر شده است.
داستان رمان یخبندان با شخصیت یک دانشجوی پزشکی جوان 
و بی نام آغاز می شود که توسط استادش، جراحی معروف، به 
مأموریتی عجیب فرستاده می شود. او باید به روستای دورافتاده 
و یخ زده »ونگ« در کوه های آلپ سفر کند و برادر عجیب و غریب 
استادش را که نقاش گوشه گیری به نام »اشتراوخ« است، زیر 

نظر بگیرد.
این مأموریت بهانه ای است برای ورود به دنیای تاریک و یخ زده 
و کاوش در افکار و احساسات اشتراوخ. در ادامه رمان، شاهد 
گفت و گوهای طولانی و عمیق بین راوی و اشتراوخ هستیم. این 
گفت و گوها به موضوعات مختلفی چون هنر، زندگی، مرگ، 
فلسفه، سیاست و مذهب می پردازند. شخصیت پردازی در کتاب 
یخبندان، نمادی از انسان مدرن است که در جست و جوی معنا 
و هویت خود سرگردان شده و دستیار جوانش نیز شخصیتی 
چندبعدی است که در طول داستان دچار تحول و تغییر 
می شود. برنهارد در رمان یخبندان از مونولوگ هایی پرشور 
برای به تصویر کشیدن شخصیت اشتراوخ بهره می برد. این 
مونولوگ ها که به نوعی امضای سبک نوشتاری برنهارد هستند 
با تکرار عبارات، جملات و اعمال تغییرات جزئی همراه بوده 
که از دیگر ویژگی های سبک برنهارد است و به متن ریتمی 

تسلسل وار می بخشد.
توماس برنهارد، نویسنده  اتریشی در سال ۱۹۳۱ در خانواده ای 
نابسامان متولد شد و تمام زندگی اش را در سایه غم و اندوه 
سپری کرد. تجربیات تلخ زندگی از جمله جنگ، بیماری و مرگ، 
تأثیر عمیقی بر روحیه و آثارش گذاشت و او را به سمت نگاهی 
بدبینانه و پوچ گرایانه سوق داد. برنهارد در طول فعالیت ادبی 
خود رمان ها، نمایشنامه ها و اشعار متعددی خلق کرد که 
همگی بازتابی از تاریکی و یأس درونی او بودند. این نویسنده 
با قلمی سرخورده و نگاهی تیزبین، به واکاوی تاریکی های وجود 
انسان و جامعه می پرداخت. توماس برنهارد را یکی از مهم ترین 
نویسندگان اتریشی قرن بیستم می دانند که آثارش تأثیر عمیقی 
بر ادبیات جهان گذاشته است. کتاب یخبندان به زبان های 
مختلفی ترجمه شده و مورد تحسین منتقدان قرار گرفته است. 
در بخشی از متن کتاب آمده است:»حداقل می شد احوالم خوب 
باشد. چرا خوب نیست؟ نه بی حوصله ام و نه ترسیده ام. دردی 
ندارم. چیزی آزارم نمی دهد. انگار در یک آن آدم دیگری می شوم، 
بعد دوباره درد و ناراحتی برمی گردد. بله، خودم هستم. می بینید! 
همه زندگی ام همین بوده. هیچ وقت هم خوشحال نبوده ام! 
هیچ وقت، خوشحال نبوده ام! در آن احوالی نبوده ام که مردم 
اسمش را می گذارند خوشحالی. چون اشتیاق بی حدوحصرم 
به غیرمعمولی بودن، عجیب بودن، خاص بودن و دست نیافتنی 
بودن، همه  جا مثل خوره به جانم می افتاد و همه  چیز را خراب 

می کرد تا جایی که روحم در 
عذاب بود… فکرش را بکنید 
چه وضعیتی می شود، وقتی 
خودت را مثل یک کتاب باز 
می کنی و همه  جا غلط های 
چاپی می بینی، غلط پشت 
غلط، تمام صفحات پر از این 
اشتباهاتند! … جهان چیزی 
جز یک زخم باز نیست، 
التیام  هرگز  که  زخمی 
نمی یابد و ما در این زخم 

زندگی می کنیم...«

»نسخه اصل، چه تفاوتی با نسخه دوم یا نسخه جعلی 
یک اثر هنری دارد؟« معلوم است که عده ای از طرح این 
سؤال هم برآشفته می شوند، چه برسد که در بررسی آن 
دچار تردیدهای نیازمند به شرح و بسط شده باشند؛ 
خصوصاً علاقه مندان به تاریخ، چنین اشاره ای را گناهی 
نابخشودنی می دانند، اما در تاریخ هنر می توان به 
مواردی مراجعه کرد که عملاً حاصل تردیدهای نهفته 
در این پرسش است. جنبش های مختلف هنری با 
درجاتی از اهمیت، به معنای »اصالت« به خلق اثر هنری 
پرداخته اند و منتقدان نگاه متفاوتی به این موضوع دارند. 
برخی اصولاً »اصالت« را صفتی تهی از معنا دانسته اند، 
بویژه کسانی معتقدند خلق آثار هنری دچار تکرار شده و 
اصالت در نسبت این آثار، صفت غیرقابل اطلاقی است. 
از نظر این عده، همه چیز از پیش وجود داشته و اثر هنری 
تازگی اصیلی ندارد. مثلاً خاستگاه های نظری مدرنیسم 
و پست مدرنیسم به انحای مختلف، تفاسیر متفاوتی در 
این بحث داشته اند. »اصالت« معنای وسیعی در فلسفه 
و تجربه زیستی دارد. عبارت »اصالت چیست؟« در کنار 
چیستی های »ماهیت« و »هویت« و... خود می تواند 
غ  یکی از دغدغه های مهم و دائم بشری باشد، اما فار
از پیچیدگی های فلسفی بحث، یکی از ساده ترین 
مصداق های این صفت، همان تمایز اثر اصلی در مقابل 
نسخه کپی و سرقت هنری اثر است. شاید این قسمت از 
اصالت تحت عنوان »اصالت ماده اثر« قابل بررسی باشد.
به نظر می رسد توفیقات فنی در عرصه هنر، نه تنها 
منجر به توافقات بیشتر نشده، بلکه به این تقابل ها 
دامن زده است. نسخه برداری، عکاسی و متعاقب آن 
عملکرد وسیع رسانه های تصویری، جهان تازه ای از 
هنرهای بصری و تجسمی به مخاطب امروز عرضه 
کرده اند. در دنیای معاصر ـ با وجود سهولت سفر و 
گردش نمایشگاه های بزرگ هنری ـ چند نفر توانسته اند 
تابلوی The Night Watch »گشت شبانه« اثر رامبرانت، 
هنرمند شهیر هلندی را از نزدیک ببینند؟ یا چند نفر 
تابلوی Mona Lisa »لبخند ژکوند« اثر رمزآلود داوینچی 
ایتالیایی را ـ که حتی بین عوام هم شناخته شده است ـ 
از نزدیک دیده اند؟ آیا نسخه های بدل این آثار که به 
صورت بازسازی شده، عکس، چاپ، تصاویر دیجیتالی، 
حتی کپی های غیرقانونی و... منتشر شده است، بخشی 

از جریان هنری و تأثیرگذار محسوب نمی شود؟ از این 
جهت فراگیری عکاسی و رسانه های تصویری را باید 
نقطه عطف تاریخی در هنرهای تجسمی دانست. در حال 
حاضر مورخان، منتقدان هنری، متخصصان تاریخ هنر، 
دانشمندان شیمی، علوم آزمایشگاهی و پرتونگاری و... با 
انواع آگاهی ها، علوم و دستگاه های مدرن برای تشخیص 
نسخه های اصل از نسخه های بدل تلاش می کنند و باز 
هم این امکان وجود دارد که در مواردی دچار اشتباه و 
خطا شده باشند، به طوری که موزه ها، کلکسیونرها، 
حراج های هنری و خریداران بسیاری به خاطر عدم 
تشخیص اصالت این آثار و سوداگری های بازاری دچار 
خسارات مالی غیرقابل جبرانی شده اند؛ اما آیا خارج 
از بازارهای هنری، باز هم این تشخیص و تشخص 
حائز  اهمیت خواهد بود؟ درک زیبایی »گشت شبانه« 
یا »لبخند ژکوند« و... از روی تابلوی اصل و کپی چقدر 
متفاوت می شود؟ اصول ترکیب بندی، رنگ، محتوا و... 
در نسخه های اصل و بدل چه تفاوت هایی می توانند با 
هم داشته باشند؟ غیر از موضوع قیمت گذاری و ارزش 
مادی، نسخه اول یک اثر عکاسی یا چاپ دستی و هنری 
چه تفاوتی با نسخه دهم و بیستم همان اثر دارد؟ و از 
منظر نقد و تحلیل هنری، در صورتی که بنیاد مفهوم 
»اصالت« در هنر با صدها اما و اگر روبه رو شده و به 
پرسش گرفته می شود، ثبات و اصالت ماده اثر هنری 
تا چه اندازه می تواند حائز اهمیت باشد؟ از طرفی 
اصالت ماده در یک اثر هنری مثل »چشمه« که توسط 
مارسل دوشان ارائه شد ـ در حالی که هزاران نمونه آن 
در فروشگاه ها قابل تهیه است ـ چه معنایی می تواند 
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